
Ročník 2014

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

ÚNMZ č. 115/14      o sjednocení výkladu pojmu „Spalinová cesta“ pro účely naplňování ustanovení  
    právních předpisů a technických norem 2

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
ÚNMZ č. 102/14  o určených normách 4
ÚNMZ č. 103/14  o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem  6
ÚNMZ č. 104/14  o určených normách k Nařízení č. 11/2014 Sb. hl. m. Prahy  
   (pražské stavební předpisy - PSP) 8
ÚNMZ č. 114/14  o určených jiných technických dokumentech 13

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 105/14   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  14
ÚNMZ č. 106/14   o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 26
ÚNMZ č. 107/14   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  32
ÚNMZ č. 108/14   o návrzích na zrušení ČSN  45
ÚNMZ č. 109/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  46
ÚNMZ č. 110/14   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  48
ÚNMZ č. 111/14   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 49 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 101/14   o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu ve II. čtvrtletí 2014     51

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 112/14  o změně autorizace pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., Praha 9     53
ÚNMZ č. 113/14  o změně oprávnění pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., Praha 9     54

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, o.p.s. č. 09/14  o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  65

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 09/14     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  85

ČÁST B – INFORMACE
 

ÚNMZ č. 09/14   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 
(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 93

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 98
ČMI       o nabytí účinnosti opatření obecné povahy     99

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 9                                      Zveřejněno dne 8. září 2014            



Věstník č. 9/2014

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

OZNÁMENÍ č. 115/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o sjednocení výkladu pojmu „Spalinová cesta“ pro účely naplňování ustanovení právních předpisů a technických 
norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR a Generální ředitelství 
hasičského záchranného sboru ČR se dohodly na vydání společného stanoviska sjednocujícího výklad pojmu „Spalinová cesta“. 
Sjednocující výklad pojmu „Spalinová cesta“ v právních předpisech a technických normách má zajistit jednotný přístup dotčených 
subjektů k využívání spalinových cest, jejich údržbě, opravám apod., z důvodu důležitosti problematiky ve vztahu k ochraně 
života a zdraví osob. 

Právní úprava:

Nařízení vlády č. 91/2010 Sb. o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv (dále jen 
„nařízení vlády č. 91/2010 Sb.“) a vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby, ve znění vyhlášky č. 20/2012 Sb.  
(dále jen „vyhláška č. 268/2009 Sb.“).

České technické normy:  třídy  73 – Navrhování a provádění staveb
   skupiny  08 – Požární bezpečnost staveb
    42 – Funkční díly stavebních objektů

Pro účely nařízení vlády č. 91/2010 Sb. a vyhlášky č. 268/2009 Sb. je termín (pojem) „spalinová cesta“ definován takto:
Spalinová cesta - dutina určená k odvodu spalin do volného ovzduší.

Odůvodnění:

Vybrané ustanovení příslušných právních předpisů

Požadavky na bezpečnost a vlastnosti spalinových cest jsou specifikovány  
ve vyhlášce č. 268/2009 Sb.

§ 8
Stavba musí být navržena a provedena tak, aby byla při respektování hospodárnosti vhodná pro určené využití a aby současně 
splnila základní požadavky, kterými jsou
a) mechanická odolnost a stabilita
b) požární bezpečnost,
c) ochrana zdraví osob a zvířat, zdravých životních podmínek a životního prostředí,
d) ochrana proti hluku,
e) bezpečnost při užívání,
f) úspora energie a tepelná ochrana.
Stavba musí splňovat uvedené požadavky při běžné údržbě a působení běžně předvídatelných vlivů po dobu plánované životnosti 
stavby.
Výrobky, materiály a konstrukce navržené a použité pro stavbu musí zaručit, že stavba uvedené požadavky splní.

§ 24
Komíny a kouřovody musí být navrženy a provedeny tak, aby za všech provozních podmínek připojených spotřebičů paliv 
byl zajištěn bezpečný odvod a rozptyl spalin do volného ovzduší, aby nenastalo jejich hromadění, nebyly překročeny emisní 
limity stanovené jiným právním předpisem vztažené k předmětnému zdroji znečištění i k okolní zástavbě a nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti a zdraví osob nebo zvířat.
Bezpečnost spalinové cesty instalovaného spotřebiče musí být potvrzena revizní zprávou obsahující údaje o výsledku její kontroly 
vymezené normovými hodnotami.

Normovou hodnotou se dle ust. § 3 písm. k) vyhlášky č. 268/2009 Sb. rozumí konkrétní technický požadavek, zejména limitní 
hodnota, návrhová metoda, národně stanovené parametry, technické vlastnosti stavebních konstrukcí a technických zařízení, 
obsažený v příslušné české technické normě, jehož dodržení se považuje za splnění požadavků konkrétního ustanovení této 
vyhlášky.



Věstník č. 9/2014

3

Personální a technické požadavky na revize, kontroly a údržbu spalinových cest jsou uvedeny  
v nařízení vlády č. 91/2010 Sb. 

§ 1
Každý si musí počínat tak, aby při provozu komína a kouřovodu (dále jen „spalinová cesta“) a spotřebiče paliv nedocházelo ke 
vzniku požáru.

§ 6
Pokud odborně způsobilá osoba při kontrole, čištění nebo revizi spalinové cesty zjistí nedostatky, které bezprostředně ohrožují 
požární bezpečnost, zdraví, život nebo majetek osob a které nelze odstranit na místě, neprodleně oznámí tuto skutečnost písemnou 
cestou v případě nedostatků způsobených nedodržením technických požadavků na stavbu příslušnému stavebnímu úřadu  
a v případě nedostatků týkajících se nedodržení požadavků na požární bezpečnost orgánu státního požárního dozoru.

Všeobecně:

Spalinové cesty (dutiny určené k odvodu spalin do volného ovzduší), patří mezi funkční díly staveb, jejichž provozem je ohrožena 
požární bezpečnost a zdraví a životy osob a zvířat, kteří se ve stavbě nacházejí. 

Požadavky na spalinové cesty vyplývající z hlediska jejich požární bezpečnosti:
1) Požární bezpečnost stavby nesmí být ohrožena provozem spalinové cesty
2)  Požární bezpečnost stavby nesmí být ohrožena vlastnostmi spalinové cesty z hlediska šíření požáru mezi požárními úseky

Požadavky na spalinové cesty vyplývající z hlediska jejich provozní bezpečnosti
1)  Spalinová cesta musí být navržena a provedena tak, aby za všech provozních podmínek připojených spotřebičů paliv byl 

zajištěn bezpečný odvod a rozptyl spalin do volného ovzduší, aby nenastalo jejich hromadění, nebyly překročeny emisní 
limity stanovené jiným právním předpisem vztažené k předmětnému zdroji znečištění i k okolní zástavbě a nedošlo k ohrožení 
bezpečnosti a zdraví osob nebo zvířat.

2)  Bezpečnost spalinové cesty instalovaného spotřebiče musí být potvrzena revizní zprávou obsahující údaje o výsledku její 
kontroly vymezené normovými hodnotami.

Termín „Spalinová cesta“ je definován v ČSN a ČSN EN jako dutina určená k odvodu spalin do volného ovzduší. 
Z technických norem třídy 73 a skupin 08 a 42 vyplývá, že „spalinové cesty“ jsou konstrukční celky tvořené komíny a kouřovody 
– např. svislý kouřovod s funkcí komína, horizontální kouřovod připojený do svislé části (komína) prostřednictvím sopouchu, 
nebo patního kolena, horizontální, nebo vertikální vzducho-spalinové cesty apod. 
Jedná se tedy o jakoukoliv konstrukci – dutinu, která odvádí spaliny do volného ovzduší.

Z návaznosti a vzájemného propojení uvedených právních předpisů a technických norem vyplývá, že termín (pojem) „spalinová 
cesta“ je pro výklady těchto předpisů nutno definovat jednotně, tedy jako dutinu určenou k odvodu spalin do volného ovzduší bez 
ohledu na připojený spotřebič a druh paliva.

Za MMR  Ing. Marcela Pavlová v. r., ředitelka odboru stavebního řádu

Za HZS ČR brig. gen. Ing. Miloš Svoboda v. r., náměstek ředitele HZS ČR  

Za ÚNMZ Mgr. Zdeněk Veselý v. r., náměstek předsedy



V
ěstník č. 9/2014

4

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 102/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10,  
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14 a č. 6/14.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN ISO 898-1 02 1005 05/14 Mechanické vlastnosti spojovacích součástí z uhlíkové a legované oceli - Část 1: Šrouby se specifikovanými 
třídami pevnosti - Hrubá a jemná rozteč

ČSN EN ISO 4032 02 1401 05/14 Šestihranné matice (typ 1) - Výrobní třídy A a B
ČSN EN ISO 4035 02 1403 05/14 Šestihranné nízké matice se sražením (typ 0) - Výrobní třídy A a B
ČSN EN ISO 4033 02 1404 05/14 Šestihranné vysoké matice (typ 2) - Výrobní třídy A a B
ČSN EN ISO 8674 02 1405 05/14 Šestihranné vysoké matice (typ 2) s jemným metrickým závitem - Výrobní třídy A a B
ČSN EN ISO 4036 02 1407 05/14 Šestihranné nízké matice bez sražení (typ 0) - Výrobní třída B
ČSN EN ISO 8673 02 1408 05/14 Šestihranné matice (typ 1) s jemným metrickým závitem - Výrobní třídy A a B
ČSN EN ISO 8675 02 1409 05/14 Šestihranné nízké matice se sražením (typ 0) s jemným metrickým závitem - Výrobní třídy A a B
ČSN EN ISO 7719 02 1482 05/14 Samojistné šestihranné matice celokovové - Pevnostní třídy 5, 8 a 10
ČSN EN ISO 7042 02 1483 05/14 Samojistné šestihranné vysoké matice celokovové - Pevnostní třídy 5, 8, 10 a 12
ČSN EN ISO 10513 02 1485 05/14 Samojistné šestihranné matice vysoké celokovové s jemným metrickým závitem - Pevnostní třídy 8, 10 a 12
ČSN EN ISO 7040 02 1492 05/14 Samojistné šestihranné matice (s nekovovou vložkou) - Pevnostní třídy 5, 8 a 10
ČSN EN ISO 10512 02 1494 05/14 Samojistné šestihranné matice (s nekovovou vložkou) s jemným metrickým závitem - Pevnostní třídy 6, 8 a 10
ČSN EN ISO 10511 02 1495 05/14 Samojistné šestihranné matice nízké (s nekovovou vložkou)
ČSN 12 7010 12 7010 06/14 Vzduchotechnická zařízení - Navrhování větracích a klimatizačních zařízení - Obecná ustanovení
ČSN EN 1092-1+A1 13 1170 07/14 Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství s označením PN -  

Část 1: Příruby z oceli
ČSN EN 15091 13 7108 06/14 Zdravotnětechnické armatury - Elektronicky otevírané a uzavírané zdravotnětechnické armatury



V
ěstník č. 9/2014

5

ČSN EN 488+A1 38 3373 06/14 Vedení vodních tepelných sítí - Bezkanálové sdružené konstrukce předizolovaných potrubí - Uzavírací armatury 
pro ocelové teplonosné trubky s polyurethanovou tepelnou izolací a vnějším pláštěm z polyethylenu

ČSN EN 599-1+A1 49 0672 08/14 Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Preventivní účinnost ochranných prostředků na dřevo stanovená 
biologickými zkouškami - Část 1: Specifikace podle tříd použití

ČSN EN 31+A1 72 4842 09/14 Umyvadla - Připojovací rozměry
ČSN EN 35 72 4846 09/14 Stojící a závěsné bidety s horním přívodem vody - Připojovací rozměry
ČSN 73 6123-1 73 6123 06/14 Stavba vozovek - Cementobetonové kryty - Část 1: Provádění a kontrola shody
ČSN EN 508-1 74 7715 08/14 Střešní krytiny a obklady z plechu – Specifikace pro samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo 

korozivzdorného ocelového plechu - Část 1: Ocel
ČSN EN 206 732403 07/14 Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda
ČSN EN ISO 10581 91 7850 06/14 Pružné podlahové krytiny - Homogenní polyvinylchloridové podlahové krytiny - Specifikace

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



V
ěstník č. 9/2014

6

OZNÁMENÍ č. 103/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 06/13

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem (v příslušném 
sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 1)

Zrušena ke dni /
Nahrazena:vydání 

Název určené normy

ČSN 12 7010 12 7010 09/86 1) 2014-07-01
ČSN 12 7010:2014-06

Vzduchotechnická zařízení. Navrhování větracích a klimatizačních zařízení. Všeobecná ustanovení

ČSN EN 1092-1+A1 13 1170 07/13 2014-08-01
ČSN EN 1092-1+A1:2014-07

Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, tvarovky a příslušenství  
s označením PN - Část 1: Příruby z oceli

ČSN EN 488 38 3373 07/11 2014-07-01
ČSN EN 488+A1:2014-06

Vedení vodních tepelných sítí - Bezkanálové sdružené konstrukce předizolovaných potrubí - 
Uzavírací armatury pro ocelové teplonosné trubky s polyurethanovou tepelnou izolací a vnějším 
pláštěm z polyethylenu

ČSN EN 599-1 49 0672 01/10 2014-09-01
ČSN EN 599-1+A1:2014-08

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Preventivní účinnost ochranných prostředků na dřevo 
stanovená biologickými zkouškami - Část 1: Specifikace podle tříd použití

ČSN EN 31 72 4842 05/12 2014-10-01
ČSN EN 31+A1:2014-09

Umyvadla - Připojovací rozměry

ČSN 73 6123-1 73 6123 05/06 2014-07-01
ČSN 73 6123-1:2014-06

Stavba vozovek - Cementobetonové kryty - Část 1: Provádění a kontrola shody

ČSN EN 1013 74 7707 10/13 Průsvitné jednovrstvé profilované plastové desky pro vnitřní a vnější střechy, stěny a stropy - 
Požadavky a zkušební metody

ČSN EN 508-1 74 7715 02/09 2014-09-01
ČSN EN 508-1:2014-08

Střešní krytiny z plechu - Podmínky pro samonosné krytiny z ocelového, hliníkového nebo 
korozivzdorného ocelového plechu - Část 1: Ocel

ČSN EN 649 91 7850 11/11 2014-07-01
ČSN EN ISO 10581:2014-06

Pružné podlahové krytiny - Homogenní a heterogenní polyvinylchloridové podlahové krytiny - 
Specifikace

ČSN  EN 206 73 2403 06/14 2014-08-01
ČSN EN 206:2014-07

Beton - Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

ČSN EN 35 72 4846 10/00 2014-10-01
ČSN EN 35:2014-09

Bidety stojící na podlaze, s horním přívodem vody - Připojovací rozměry



V
ěstník č. 9/2014

7

ČSN EN 36 72 4847 10/99 2014-10-01
ČSN EN 35:2014-09

Bidety nástěnné, s horním přívodem vody - Připojovací rozměry

ČSN EN 15091 13 7108 07/07 2014-07-01
ČSN EN 15091:2014-06

Zdravotnětechnické armatury - Elektronicky otevírané a uzavírané zdravotnětechnické armatury

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.
1)  Údaj označený 1) je datum schválení.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



V
ěstník č. 9/2014

8

OZNÁMENÍ č. 104/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10,  
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14 a č. 6/14.

1. Nařízení č. 11/2014 Sb. hl. m. Prahy (pražské stavební předpisy - PSP) 

§ 19 odst. 1 PSP – prostorové uspořádání sítí 

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni/ 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN 73 6005 1) 73 6005 09/94 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení Tabulky A.1, 
A.2, B.1

§ 40 odst. 1 PSP – mechanická odolnost a stabilita a § 41 odst. 1 PSP – zakládání staveb

Určená norma Tř. znak Datum 
vydání

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN EN 1990  73 0002 03/04 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí

ČSN EN 1991-1-1  73 0035 03/04 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení 
pozemních staveb

ČSN EN 1991-1-2  73 0035 08/04 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-2: Obecná zatížení - Zatížení konstrukcí vystavených účinkům 
požáru

ČSN EN 1991-1-3  73 0035 06/05 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem

ČSN EN 1991-1-4  73 0035 04/07 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-4: Obecná zatížení - Zatížení větrem

ČSN EN 1991-1-5  73 0035 05/05 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-5: Obecná zatížení - Zatížení teplotou

ČSN EN 1991-1-6  73 0035 10/06 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení během provádění

ČSN EN 1991-1-7  73 0035 12/07 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-7: Obecná zatížení - Mimořádná zatížení



V
ěstník č. 9/2014

9

ČSN EN 1991-2  73 6203 07/05 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 2: Zatížení mostů dopravou

ČSN EN 1991-3  73 0035 01/08 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 3: Zatížení od jeřábů a strojního vybavení

ČSN EN 1991-4  73 0035 03/08 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží

ČSN EN 1992-1-1  73 1201 11/06 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1992-1-2  73 1201 11/06 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na 
účinky požáru

ČSN EN 1992-2  73 6208 05/07 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 2: Betonové mosty - Navrhování a konstrukční zásady

ČSN EN 1992-3  73 1201 11/07 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 3: Nádrže na kapaliny a zásobníky

ČSN EN 1993-1-1  73 1401 12/06 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1993-1-10  73 1401 12/06 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-10: Houževnatost materiálu a vlastnosti napříč 
tloušťkou

ČSN EN 1993-1-11  73 1401 01/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-11: Navrhování ocelových tažených prvků

ČSN EN 1993-1-12  73 1401 09/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-12: Doplňující pravidla pro oceli vysoké pevnosti do 
třídy S 700

ČSN EN 1993-1-2  73 1401 12/06 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na 
účinky požáru

ČSN EN 1993-1-3  73 1401 02/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-3: Obecná pravidla - Doplňující pravidla pro za 
studena tvarované prvky a plošné profily

ČSN EN 1993-1-4  73 1401 01/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-4: Obecná pravidla - Doplňující pravidla pro 
korozivzdorné oceli

ČSN EN 1993-1-5  73 1401 02/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-5: Boulení stěn

ČSN EN 1993-1-6  73 1401 09/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-6: Pevnost a stabilita skořepinových konstrukcí

ČSN EN 1993-1-7  73 1401 09/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-7: Deskostěnové konstrukce příčně zatížené

ČSN EN 1993-1-8  73 1401 12/06 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování styčníků

ČSN EN 1993-1-9  73 1401 09/06 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-9: Únava

ČSN EN 1993-2  73 6205 01/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 2: Ocelové mosty

ČSN EN 1993-3-1  73 1431 09/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-1: Stožáry a komíny - Stožáry

ČSN EN 1993-3-2  73 1432 09/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 3-2: Stožáry a komíny - Komíny

ČSN EN 1993-4-1  73 1441 10/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-1: Zásobníky

ČSN EN 1993-4-2  73 1442 10/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-2: Nádrže

ČSN EN 1993-4-3  73 1443 10/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 4-3: Potrubí

ČSN EN 1993-5  73 1451 09/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 5: Piloty a štětové stěny

ČSN EN 1993-6  73 1460 09/08 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 6: Jeřábové dráhy



V
ěstník č. 9/2014

10

ČSN EN 1994-1-1  73 1470 08/06 Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro 
pozemní stavby

ČSN EN 1994-1-2  73 1470 12/06 Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování 
konstrukcí na účinky požáru

ČSN EN 1994-2  73 6210 02/07 Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí - Část 2: Obecná pravidla a pravidla pro mosty

ČSN EN 1995-1-1  73 1701 12/06 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla - Společná pravidla a pravidla pro 
pozemní stavby

ČSN EN 1995-1-2  73 1701 12/06 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na 
účinky požáru

ČSN EN 1995-2  73 6212 12/06 Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí - Část 2: Mosty

ČSN EN 1996-1-1+A1 73 1101 11/13 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné 
konstrukce

ČSN EN 1996-1-2 73 1101 08/06 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Obecná pravidla – Navrhování konstrukcí na účinky 
požáru

ČSN EN 1996-2 73 1101 04/07 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 2: Volba materiálů, konstruování a provádění zdiva

ČSN EN 1996-3  73 1101 11/07 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené metody výpočtu nevyztužených zděných 
konstrukcí

ČSN EN 1997-1  73 1000 09/06 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 1: Obecná pravidla

ČSN EN 1997-2  73 1000 03/08 Eurokód 7: Navrhování geotechnických konstrukcí - Část 2: Průzkum a zkoušení základové půdy

ČSN EN 1998-1  73 0036 09/06 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 1: Obecná pravidla, seizmická zatížení 
a pravidla pro pozemní stavby

ČSN EN 1998-2  73 0036 05/07 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 2: Mosty

ČSN EN 1998-3  73 0036 05/07 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 3: Hodnocení a zesilování pozemních staveb

ČSN EN 1998-4  73 0036 03/08 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 4: Zásobníky, nádrže a potrubí

ČSN EN 1998-5  73 0036 07/06 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 5: Základy, opěrné a zárubní zdi 
a geotechnická hlediska

ČSN EN 1998-6  73 0036 02/07 Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 6: Věže, stožáry a komíny

ČSN EN 1999-1-1  73 1501 02/09 Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla pro konstrukce

ČSN EN 1999-1-2  73 1501 01/09 Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-2: Navrhování konstrukcí na účinky požáru

ČSN EN 1999-1-3  73 1501 02/09 Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-3: Konstrukce náchylné na únavu

ČSN EN 1999-1-4  73 1501 01/09 Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-4: Za studena tvarované plošné profily

ČSN EN 1999-1-5  73 1501 01/09 Eurokód 9: Navrhování hliníkových konstrukcí - Část 1-5: Skořepinové konstrukce

ČSN ISO 13822 73 0038 08/05 Zásady navrhování konstrukcí - Hodnocení existujících konstrukcí

ČSN 73 0039 73 0039 1989-10-11 Navrhovaní objektů na poddolovaném území. Základní ustanovení

ČSN 73 0040 73 0040 03/96 Zatížení stavebních objektů technickou seizmicitou a jejich odezva



V
ěstník č. 9/2014

11

§ 45 odst. 1, 3 a 4 PSP – denní osvětlení

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN 73 0580-2 1) 73 0580 06/07 Denní osvětlení budov - Část 2: Denní osvětlení obytných budov    články 3.2.1, 
3.2.2 a 3.3.3

ČSN 73 0580-1 1) 73 0580 06/07 Denní osvětlení budov - Část 1: Základní požadavky  tabulka B.1

§ 45 odst. 8 PSP – umělé osvětlení

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni/ 
Nahrazena : vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN 73 4301 1) 73 4301 06/04 Obytné budovy    příloha B, část B1

§ 47 odst. 6 PSP – volně stojící komíny

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni/ 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN EN 13084-1 1) 73 4220 09/07 Volně stojící komíny - Část 1: Všeobecné požadavky  článek 4.3.4

ČSN EN 1443 1) 73 4200 09/04 Komíny – Všeobecné požadavky     článek 6.4.1

§ 52 odst. 3 PSP – kročejová a vzduchová neprůzvučnost 

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN 73 0532 1) 73 0532 02/10 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a posuzování akustických vlastností stavebních výrobků – 
Požadavky 

kapitoly 5, 6

§ 59 odst. 1 PSP – protiskluznost 

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN 74 4505 1) 74 4505 05/12 Podlahy – Společná ustanovení články 4.17.1,  
4.17.2



V
ěstník č. 9/2014

12

§ 59 odst. 2 PSP – protiskluznost

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN 73 4130 1) 73 4130 03/10 Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky články 6.3.3, 
6.3.4, 6.3.5

§ 74 odst. 4 PSP – skladování minerálních hnojiv

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni / 
Nahrazena: vydání

Název určené normy Poznámka

ČSN 46 5750 46 5750 1982-08-13 Zásady skladování tuhých průmyslových hnojiv

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

1) U takto označených norem je určená část technické normy uvedená v poznámce

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



V
ěstník č. 9/2014

13

OZNÁMENÍ č. 114/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených jiných technických dokumentech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, určené normy nebo jiné technické dokumenty vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10,  
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12, č. 4/13, č. 6/13, č. 9/13, č. 12/13, č. 3/14 a č. 6/14.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma/jiný 
technický dokument

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy/jiného technického dokumentu

ČSN EN 206-1 73 2403      09/01          2014-06-01
ČSN EN 206:2014-06                                

Beton - Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo jiného technického dokumentu nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona  
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými 
předpisy, k nimž se tato norma nebo její část vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

•	 Po omezenou dobu 12 měsíců ode dne vyhlášení ve Věstníku ÚNMZ lze technické požadavky na beton stanovené nařízením vlády splnit též využitím zrušené ČSN EN 206-1.

 

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 9/2014

14

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 105/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ  ČSN

1. ČSN EN 62198 (01 0694)
      kat.č. 95697

Management rizik v projektech - Směrnice pro použití; (idt IEC 62198:2013); 
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN IEC 62198 (01 0694) Management rizika projektu - Směrnice pro použití; Vydání: Srpen 2002

2. ČSN EN ISO 14031 (01 0931)
      kat.č. 95999

Environmentální management - Hodnocení environmentální výkonnosti - 
Směrnice; (idt ISO 14031:2013); Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN ISO 14031 (01 0931) Environmentální management - Hodnocení environmentálního profilu - Směrnice; 
Vyhlášena: Leden 2014

3. ČSN ISO 18436-4 (01 1445)
      kat.č. 95870

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Požadavky na kvalifikaci a posuzování 
pracovníků - Část 4: Provozní analýza maziv; Vydání: Září 2014 

4. ČSN ISO 18436-6 (01 1445)
      kat.č. 95871

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Požadavky na kvalifikaci a posuzování 
pracovníků - Část 6: Akustická emise; Vydání: Září 2014 

5. ČSN 01 3410
      kat.č. 95906

Mapy velkých měřítek - Základní a účelové mapy; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 01 3410 Mapy velkých měřítek. Základní a účelové mapy; z 1990-05-14

6. ČSN ISO 9083 (01 4690)
      kat.č. 93247

Výpočet únosnosti čelních ozubených kol s přímými a šikmými zuby – Aplikace 
na lodní ozubená kola; Vydání: Září 2014 

7. ČSN EN 16392-2 (01 5063)
      kat.č. 95913

Nedestruktivní zkoušení - Charakterizace a ověřování ultrazvukového zařízení 
phased array - Část 2: Sondy; Vydání: Září 2014 

8. ČSN EN ISO 16841 (02 4304)
      kat.č. 95878

Ocelová drátěná lana - Upínací oka pro lanové instalace - Typy a minimální 
požadavky; (idt ISO 16841:2014); Vydání: Září 2014 

9. ČSN EN 13906-3 (02 6001)
      kat.č. 95877

Šroubové válcové pružiny vyráběné z drátů a tyčí kruhového průřezu - Výpočet 
a konstrukce - Část 3: Zkrutné pružiny; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13906-3 (02 6001) Šroubové válcové pružiny vyráběné z drátů a tyčí kruhového průřezu - Výpočet 
a konstrukce - Část 3: Zkrutné pružiny; Vyhlášena: Srpen 2002



Věstník č. 9/2014

15

10. ČSN EN 60974-3 ed. 3 (05 2205)
      kat.č. 95908

Zařízení pro obloukové svařování - Část 3: Zařízení pro zapálení a stabilizaci 
oblouku; (idt IEC 60974-3:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-12-31 se zrušuje

      ČSN EN 60974-3 ed. 2 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování - Část 3: Zařízení pro zapálení a stabilizaci 
oblouku; Vydání: Srpen 2008

11. ČSN EN 12814-3 (05 6820)
      kat.č. 96001

Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 3: Kríp při 
dlouhodobém namáhání v tahu; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12814-3 (05 6820) Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 3: Zkouška dlouhodobého 
namáhání v tahu; Vydání: Září 2001

12. ČSN EN 13278 (06 1402)
      kat.č. 95656

Kamna na plynná paliva s otevřenou spalovací komorou; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 13278 (06 1402) Kamna na plynná paliva s otevřenou spalovací komorou; Vyhlášena: Červenec 2014

13. ČSN EN 1643 ed. 2 (06 1830)
      kat.č. 96008

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky na plynná paliva a pro spotřebiče 
plynných paliv - Soustava k hlídání těsnosti samočinných uzavíracích ventilů; 
Vydání: Září 2014 
S účinností od 2017-03-31 se zrušuje

      ČSN EN 1643 (06 1830) Soustava k hlídání těsnosti samočinných uzavíracích ventilů pro hořáky na plynná 
paliva a spotřebiče plynných paliv; Vydání: Srpen 2001

14. ČSN EN 203-1 (06 1901)
      kat.č. 96007

Spotřebiče plynných paliv pro provozy společného stravování - Část 1: Obecné 
požadavky na bezpečnost; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 203-1+A1 (06 1901) Spotřebiče na plynná paliva pro provozy společného stravování - Část 1: Všeobecné 
požadavky na bezpečnost; Vydání: Listopad 2008

15. ČSN EN 14129 (07 8634)
      kat.č. 95839

Zařízení a příslušenství na LPG - Pojistné ventily pro tlakové nádoby na LPG; 
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14129 (07 8634) Pojistné ventily pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG);  
Vydání: Duben 2005

16. ČSN ISO 13041-3 (20 0308)
      kat.č. 94526

Podmínky zkoušek pro číslicově řízené soustruhy a soustružnická centra -  
Část 3: Geometrické zkoušky pro stroje s obrácenými svislými pracovními 
vřeteny; Vydání: Září 2014 

17. ČSN ISO 13041-6 (20 0308)
      kat.č. 94525

Podmínky zkoušek pro číslicově řízené soustruhy a soustružnická centra -  
Část 6: Přesnost dokončovaného zkušebního kusu; Vydání: Září 2014 

18. ČSN EN ISO 10360-8 (25 2011)
      kat.č. 96000

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přejímací a periodické zkoušky 
souřadnicových měřicích systémů (CMS) - Část 8: Souřadnicové měřicí stroje 
s optickými snímači vzdálenosti; (idt ISO 10360-8:2013); Vydání: Září 2014 

19. ČSN EN ISO 5436-2 (25 2305)
      kat.č. 94564

Geometrické specifikace produktu (GPS) - Textura povrchu: Profilová metoda; 
Měřicí etalony - Část 2: Softwarové měřicí etalony; (idt ISO 5436-2:2012); 
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 5436-2 (25 2305) Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Struktura povrchu: Profilová metoda; 
Měřicí etalony - Část 2: Softwarové měřicí etalony; Vyhlášena: Únor 2013



Věstník č. 9/2014

16

20. ČSN EN 60751 (25 8340)
      kat.č. 95579

Průmyslové platinové odporové teploměry a platinové teplotní senzory;  
(idt IEC 60751:2008); Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 60751 (25 8340) Průmyslové platinové odporové teploměry a platinové snímače teploty;  
Vydání: Květen 2009

21. ČSN EN ISO 18365 (25 9386)
      kat.č. 95822

Hydrometrie - Výběr, zřízení a provoz vodoměrných stanic;  
(idt ISO 18365:2013); Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 8363 (25 9301) Měření průtoku kapalin v otevřených korytech. Obecné návody pro výběr metod; 
Vydání: Listopad 1993

      ČSN  EN ISO 18365 (25 9386) Hydrometrie - Výběr, zřízení a provoz vodoměrné stanice; Vyhlášena: Červen 2014

22. ČSN EN 16404 (28 0322)
      kat.č. 95847

Železniční aplikace - Požadavky na nakolejování a vyprošťování drážních 
vozidel; Vydání: Září 2014 

23. ČSN EN 16019 (28 3800)
      kat.č. 95841

Železniční aplikace - Automatické spřáhlo - Požadavky na provedení, specifická 
geometrie rozhraní a zkušební metoda; Vydání: Září 2014 

24. ČSN EN 12312-1 (31 9321)
      kat.č. 95880

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 1: Schody pro cestující; 
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12312-1 (31 9321) Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 1: Schody pro cestující; 
Vyhlášena: Červenec 2013

25. ČSN EN 12312-2 (31 9321)
      kat.č. 95881

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 2: Cateringová vozidla; 
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12312-2+A1 (31 9321) Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 2: Cateringová vozidla; 
Vyhlášena: Prosinec 2009

26. ČSN EN 12312-4 (31 9321)
      kat.č. 95882

Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 4: Nástupní mosty pro 
cestující; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12312-4+A1 (31 9321) Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 4: Nástupní mosty pro 
cestující; Vyhlášena: Prosinec 2009

27. ČSN EN 50438 ed. 2 (33 0127)
      kat.č. 95808

Požadavky na paralelní připojení mikrogenerátorů s veřejnými distribučními 
sítěmi nízkého napětí; Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-11-04 se zrušuje

      ČSN EN 50438 (33 0127) Požadavky na paralelní připojení mikrogenerátorů s veřejnými distribučními sítěmi 
nízkého napětí; Vydání: Říjen 2008

28. ČSN EN 60079-14 ed. 4 
(33 2320)

      kat.č. 95900

Výbušné atmosféry - Část 14: Návrh, výběr a zřizování elektrických instalací; 
(idt IEC 60079-14:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2017-01-02 se zrušuje

      ČSN EN 60079-14 ed. 3 (33 2320) Výbušné atmosféry - Část 14: Návrh, výběr a zřizování elektrických instalací; 
Vydání: Duben 2009

29. ČSN EN 60079-31 ed. 2 
(33 2320)

      kat.č. 95914

Výbušné atmosféry - Část 31: Zařízení chráněné proti vznícení prachu  
závěrem „t“; (idt IEC 60079-31:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2017-01-01 se zrušuje

      ČSN EN 60079-31 (33 2320) Výbušné atmosféry - Část 31: Zařízení chráněné proti vznícení prachu  závěrem „t“ ; 
Vydání: Květen 2010



Věstník č. 9/2014

17

30. ČSN CLC/TS 50238-3 (33 3592)
      kat.č. 95483

Drážní zařízení - Kompatibilita mezi drážním vozidlem a systémy pro 
detekování vlaků - Část 3: Kompatibilita s počítači náprav; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN CLC/TS 50238-3 (33 3592) Drážní zařízení - Kompatibilita mezi drážním vozidlem a systémy pro detekování 
vlaků - Část 3: Kompatibilita s počítači náprav; Vydání: Duben 2012

31. ČSN EN 50561-1 (33 4293)
      kat.č. 95762

Zařízení pro komunikaci po vedení používaná v instalacích nízkého napětí - 
Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody měření - Část 1: 
Zařízení pro domácí použití*); Vydání: Září 2014 

32. ČSN EN 50518-1 ed. 2 (33 4599)
      kat.č. 95910

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 1: Umístění a konstrukční 
požadavky; Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-10-07 se zrušuje

      ČSN EN 50518-1 (33 4599) Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 1: Umístění a konstrukční 
požadavky; Vydání: Prosinec 2010

33. ČSN EN 50518-2 ed. 2 (33 4599)
      kat.č. 95892

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 2: Technické požadavky; 
Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-10-07 se zrušuje

      ČSN EN 50518-2 (33 4599) Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 2: Technické požadavky; 
Vydání: Srpen 2011

34. ČSN EN 50518-3 ed. 2 (33 4599)
      kat.č. 95894

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 3: Postupy a požadavky na 
provoz; Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-10-07 se zrušuje

      ČSN EN 50518-3 (33 4599) Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 3: Pracovní postupy a požadavky na 
provoz; Vydání: Leden 2012

35. ČSN EN 61968-9 ed. 2 (33 4900)
      kat.č. 95850

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro 
řízení dodávky elektrické energie - Část 9: Rozhraní pro odečet a řízení měřičů; 
(idt IEC 61968-9:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-11-20 se zrušuje

      ČSN EN 61968-9 (33 4900) Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro řízení 
dodávky elektrické energie - Část 9: Rozhraní pro odečet a řízení elektroměrů; 
Vydání: Červenec 2010

36. ČSN 34 2300 ed. 2
      kat.č. 95810

Předpisy pro vnitřní rozvody vedení elektronických komunikací; Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-05-31 se zrušuje

      ČSN 34 2300 Předpisy pro vnitřní rozvody sdělovacích vedení; z 1977-09-21

37. ČSN 34 7411
      kat.č. 95651

Elektrické kabely pro jmenovité napětí 450/750 V s PVC termoplastickou izolací 
a pláštěm pro pevné uložení; Vydání: Září 2014 

38. ČSN EN 60507 (34 8031)
      kat.č. 95862

Zkoušky vysokonapěťových keramických a skleněných izolátorů pro střídavé 
napětí při umělém znečištění; (idt IEC 60507:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2017-01-17 se zrušuje

      ČSN 34 8031 Zkoušky vysokonapěťových izolátorů pro střídavé napětí při umělém znečištění; 
Vydání: Únor 1994

39. ČSN EN 61869-4 (35 1350)
      kat.č. 95820

Přístrojové transformátory - Část 4: Dodatečné požadavky na kombinované 
transformátory*); (idt IEC 61869-4:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-12-24 se zrušuje

      ČSN EN 60044-3 (35 1358) Přístrojové transformátory - Část 3: Kombinované transformátory; Vydání:  
Červen 2005



Věstník č. 9/2014

18

40. ČSN EN 62586-1 (35 6240)
      kat.č. 95765

Měření kvality elektřiny v systémech elektrického napájení - Část 1: Přístroje 
pro měření kvality elektřiny*); (idt IEC 62586-1:2013); Vydání: Září 2014 

41. ČSN EN 62586-2 (35 6240)
      kat.č. 95766

Měření kvality elektřiny v systémech elektrického napájení - Část 2: Funkční 
zkoušky a požadavky na nejistotu*); (idt IEC 62586-2:2013); Vydání: Září 2014 

42. ČSN EN 60358-3 (35 8222)
      kat.č. 95843

Vazební kondenzátory a kapacitní děliče - Část 3: Střídavé a stejnosměrné 
vazební kondenzátory pro aplikace harmonických filtrů; (idt IEC 60358-3:2013); 
Vydání: Září 2014 

43. ČSN EN 62555 (36 4894)
      kat.č. 95875

Ultrazvuk - Měření výkonu - Měniče a systémy pro terapii ultrazvukem 
s vysokou intenzitou (HITU) *); (idt IEC 62555:2013); Vydání: Září 2014 

44. ČSN EN 61786-1 (36 7926)
      kat.č. 95903

Měření stejnosměrných magnetických polí a střídavých magnetických 
a elektrických polí od 1 Hz do 100 kHz s ohledem na vystavení osob - Část 1: 
Požadavky na měřicí přístroje*); (idt IEC 61786-1:2013); Vydání: Září 2014 

45. ČSN ISO/IEC 20000-3 (36 9074)
      kat.č. 95902

Informační technologie - Management služeb - Část 3: Pokyny pro vymezení 
rozsahu a použitelnosti ISO/IEC 20000-1; Vydání: Září 2014 

46. ČSN EN 62321-2 (36 9080)
      kat.č. 95874

Stanovení některých látek v elektrotechnických výrobcích - Část 2: Demontáž, 
oddělení a mechanická příprava vzorku; (idt IEC 62321-2:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-11-15 se zrušuje
část ČSN EN 62321 (36 9080); Vydání: Prosinec 2009

47. ČSN EN 62321-3-1 (36 9080)
      kat.č. 95873

Stanovení některých látek v elektrotechnických výrobcích - Část 3-1: Předběžné 
testování - olovo, rtuť, kadmium, celkový chrom a celkový brom metodou 
rentgenové fluorescenční spektrometrie; (idt IEC 62321-3-1:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-11-15 se zrušuje
část ČSN EN 62321 (36 9080); Vydání: Prosinec 2009

48. ČSN EN 62321-3-2 (36 9080)
      kat.č. 95856

Stanovení některých látek v elektrotechnických výrobcích - Část 3-2: Předběžné 
testování - Celkový obsah bromu v polymerech a elektronice metodou iontové 
chromatografie se spalováním vzorku; (idt IEC 62321-3-2:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-11-15 se zrušuje
část ČSN EN 62321 (36 9080); Vydání: Prosinec 2009

49. ČSN EN 62321-4 (36 9080)
      kat.č. 95854

Stanovení některých látek v elektrotechnických výrobcích - Část 4: Rtuť 
v polymerech, kovech a elektronice metodami CV-AAS, CV-AFS, ICP-OES 
a ICP-MS; (idt IEC 62321-4:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-11-15 se zrušuje
část ČSN EN 62321 (36 9080); Vydání: Prosinec 2009

50. ČSN EN 62321-5 (36 9080)
      kat.č. 95852

Stanovení některých látek v elektrotechnických výrobcích - Část 5: Kadmium, 
olovo a chrom v polymerech a elektronice a kadmium a olovo v kovech 
metodami AAS, AFS, ICP-OES a ICP-MS; (idt IEC 62321-5:2013); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-11-15 se zrušuje
část ČSN EN 62321 (36 9080); Vydání: Prosinec 2009

51. ČSN ISO/IEC 27001 (36 9797)
      kat.č. 95805

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Systémy řízení bezpečnosti 
informací - Požadavky; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 27001 (36 9790) Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Systémy managementu bezpečnosti 
informací - Požadavky; Vydání: Říjen 2006



Věstník č. 9/2014

19

52. ČSN ISO/IEC 27002 (36 9798)
      kat.č. 95679

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Soubor postupů pro opatření 
bezpečnosti informací; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 17799 (36 9790) Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Soubor postupů pro management 
bezpečnosti informací; Vydání: Srpen 2006

53. ČSN EN ISO 13691 (45 1411)
      kat.č. 93249

Naftový a plynárenský průmysl - Vysokorychlostní převodové ozubené jednotky 
pro zvláštní účely; (idt ISO 13691:2001); Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 13691 (45 1411) Naftový a plynárenský průmysl - Vysokorychlostní převodové ozubené jednotky pro 
zvláštní účely; Vyhlášena: Květen 2003

54. ČSN 48 2117
      kat.č. 94551

Příprava stanoviště pro obnovu lesa a zalesňování; Vydání: Září 2014 

55. ČSN EN 1329-1 (64 3180)
      kat.č. 95944

Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov -  
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Požadavky na trubky, tvarovky 
a systém; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1329-1 (64 3180) Plastové potrubní odpadní systémy (pro nízkou a vysokou teplotu) uvnitř budov -  
Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 1: Požadavky na trubky, tvarovky 
a systém; Vydání: Únor 2000

56. ČSN P CEN/TS 1452-7 (64 3185)
      kat.č. 95945

Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační přípojky 
a stokové sítě uložené v zemi i nad zemí - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) -  
Část 7: Návod pro posuzování shody; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P ENV 1452-7 (64 3196) Plastové potrubní systémy pro rozvod vody - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) -  
Část 7: Návod na prokazování shody; Vyhlášena: Srpen 2001

      ČSN P CEN/TS 1456-2 (64 6430) Plastové potrubní systémy pro tlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené 
v zemi i nad zemí - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 2: Směrnice pro 
posuzování shody; Vydání: Listopad 2006

57. ČSN EN 1601 (65 6111)
      kat.č. 95861

Kapalné ropné výrobky - Bezolovnatý benzin - Stanovení organických 
kyslíkatých sloučenin a celkového obsahu organicky vázaného kyslíku plynovou 
chromatografií (O-FID); Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1601 (65 6111) Kapalné ropné výrobky - Bezolovnatý benzin - Stanovení organických kyslíkatých 
sloučenin a celkového obsahu organicky vázaného kyslíku plynovou chromatografií 
(O-FID); Vydání: Červenec 1999

58. ČSN EN 14078 (65 6138)
      kat.č. 95896

Kapalné ropné výrobky - Stanovení obsahu methylesterů mastných kyselin 
(FAME) ve středních destilátech - Metoda infračervené spektrometrie;  
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 14078 (65 6138) Kapalné ropné výrobky - Stanovení methylesterů mastných kyselin (FAME) ve 
středních destilátech - Metoda infračervené spektrometrie; Vydání: Červen 2010

59. ČSN EN ISO 16927 (67 3062)
      kat.č. 95940

Nátěrové hmoty - Stanovení přetíratelnosti nátěrů; (idt ISO 16927:2014);  
Vydání: Září 2014 

60. ČSN EN 31+A1 (72 4842)
      kat.č. 95884

Umyvadla - Připojovací rozměry; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 31 (72 4842) Umyvadla - Připojovací rozměry; Vydání: Květen 2012



Věstník č. 9/2014

20

61. ČSN EN 35 (72 4846)
      kat.č. 95883

Stojící a závěsné bidety s horním přívodem vody - Připojovací rozměry;  
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 35 (72 4846) Bidety stojící na podlaze, s horním přívodem vody - Připojovací rozměry;  
Vydání: Říjen 2000

      ČSN EN 36 (72 4847) Bidety nástěnné, s horním přívodem vody - Připojovací rozměry; Vydání: Říjen 1999

62. ČSN EN 13707 (72 7601)
      kat.č. 95872

Hydroizolační pásy a fólie - Vyztužené asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - 
Definice a charakteristiky; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 13707 (72 7601) Hydroizolační pásy a fólie - Vyztužené asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - 
Definice a charakteristiky; Vyhlášena: Březen 2014

63. ČSN 73 7013
      kat.č. 95936

Předem připravené materiály pro vodorovné dopravní značení; Vydání: Září 2014 

64. ČSN EN 13964 ed. 2 (74 4521)
      kat.č. 95898

Zavěšené podhledy - Požadavky a metody zkoušení*); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2015-12-31 se zrušuje

      ČSN EN 13964 (74 4521) Zavěšené podhledy - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2006

65. ČSN EN 1197 (75 5823)
      kat.č. 95865

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Roztok dihydrogenfosforečnanu zinečnatého; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1197 (75 5823) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Roztok 
dihydrogenfosforečnanu zinečnatého; Vydání: Květen 2007

66. ČSN EN 15041 (75 5888)
      kat.č. 95866

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Protiinkrustační přípravky pro membrány - Polyfosforečnany; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15041 (75 5888) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Protiinkrustační přípravky pro membrány - Polyfosforečnany; Vydání: Březen 2007

67. ČSN EN 15039 (75 5894)
      kat.č. 95868

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Protiinkrustační přípravky pro membrány - Polykarboxylové kyseliny a jejich 
soli; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15039 (75 5894) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Protiinkrustační přípravky pro membrány - Polykarboxylové kyseliny a jejich soli; 
Vydání: Březen 2007

68. ČSN EN 15040 (75 5895)
      kat.č. 95867

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Protiinkrustační přípravky pro membrány - Fosfonové kyseliny a jejich soli; 
Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15040 (75 5895) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Protiinkrustační přípravky pro membrány - Fosfonové kyseliny a jejich soli;  
Vydání: Březen 2007

69. ČSN 75 7613
      kat.č. 95958

Kvalita vod - Rychlá metoda stanovení celkové objemové aktivity beta;  
Vydání: Září 2014 

70. ČSN EN 13946 (75 7707)
      kat.č. 95957

Kvalita vod - Návod pro rutinní odběr a úpravu vzorků bentických rozsivek 
z řek a jezer; Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 9/2014

21

      ČSN EN 13946 (75 7707) Jakost vod - Návod pro rutinní odběr a úpravu vzorků bentických rozsivek z řek; 
Vydání: Říjen 2003

71. ČSN EN ISO 13934-2 (80 0812)
      kat.č. 95784

Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 2: Zjišťování maximální síly 
pomocí metody Grab; (idt ISO 13934-2:2014); Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 13934-2 (80 0812) Textilie - Tahové vlastnosti plošných textilií - Část 2: Zjišťování maximální síly 
pomocí metody Grab; Vydání: Prosinec 1999

72. ČSN EN 13249 ed. 2 (80 6149)
      kat.č. 95949

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při stavbě pozemních komunikací a jiných dopravních ploch (kromě železnic 
a vyztužování asfaltových povrchů vozovek); Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-01-31 se zrušuje

      ČSN EN 13249 (80 6149) Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při 
stavbě pozemních komunikací a jiných dopravních ploch; Vydání: Říjen 2001

73. ČSN EN 13250 ed. 2 (80 6150)
      kat.č. 95951

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při stavbě železnic; Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-01-31 se zrušuje

      ČSN EN 13250 (80 6150) Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při 
stavbě železnic; Vydání: Říjen 2001

74. ČSN EN 13256 ed. 2 (80 6156)
      kat.č. 95947

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při stavbě tunelů a podzemních staveb; Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-01-31 se zrušuje

      ČSN EN 13256 (80 6156) Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při 
stavbě tunelů a podzemních staveb; Vydání: Říjen 2001

75. ČSN EN 13257 ed. 2 (80 6157)
      kat.č. 95953

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při likvidaci tuhých odpadů; Vydání: Září 2014 
S účinností od 2016-01-31 se zrušuje

      ČSN EN 13257 (80 6157) Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití při 
likvidaci tuhých odpadů; Vydání: Říjen 2001

76. ČSN EN ISO 11267 (83 6451)
      kat.č. 95849

Kvalita půdy - Inhibice reprodukce chvostoskoků (Folsomia candida) látkami 
znečišťujícími půdu; (idt ISO 11267:2014); Vydání: Září 2014 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO 11267 (83 6451) Kvalita půdy - Inhibice reprodukce chvostoskoků (Folsomia candida) látkami 
znečišťujícími půdu; Vydání: Květen 2010

ZMĚNY  ČSN

77. ČSN EN 60974-3 ed. 2 (05 2205)
      kat.č. 95909

Zařízení pro obloukové svařování - Část 3: Zařízení pro zapálení a stabilizaci 
oblouku; Vydání: Srpen 2008
Změna Z1; Vydání: Září 2014

78. ČSN EN 1643 (06 1830)
      kat.č. 96014

Soustava k hlídání těsnosti samočinných uzavíracích ventilů pro hořáky na 
plynná paliva a spotřebiče plynných paliv; Vydání: Srpen 2001
Změna Z1; Vydání: Září 2014

79. ČSN IEC 60050-131 (33 0050)
      kat.č. 95817

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 131: Teorie obvodů;  
Vydání: Leden 2005
Změna A2; Vydání: Září 2014



Věstník č. 9/2014

22

80. ČSN EN 50438 (33 0127)
      kat.č. 95809

Požadavky na paralelní připojení mikrogenerátorů s veřejnými distribučními 
sítěmi nízkého napětí; Vydání: Říjen 2008
Změna Z1; Vydání: Září 2014

81. ČSN EN 60079-14 ed. 3 
(33 2320)

      kat.č. 95901

Výbušné atmosféry - Část 14: Návrh, výběr a zřizování elektrických instalací; 
Vydání: Duben 2009
Změna Z1; Vydání: Září 2014

82. ČSN EN 60079-31 (33 2320)
      kat.č. 95915

Výbušné atmosféry - Část 31: Zařízení chráněné proti vznícení prachu   
závěrem „t“; Vydání: Květen 2010
Změna Z1; Vydání: Září 2014

83. ČSN EN 50131-2-2 (33 4591)
      kat.č. 95923

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-2: 
Detektory narušení - Pasivní infračervené detektory; Vydání: Prosinec 2008
Změna Z1; (idt EN 50131-2-2:2008/IS1:2014); Vydání: Září 2014

84. ČSN EN 50131-2-3 (33 4591)
      kat.č. 95924

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-3: 
Požadavky na mikrovlnné detektory; Vydání: Duben 2009
Změna Z1; (idt EN 50131-2-3:2008/IS1:2014); Vydání: Září 2014

85. ČSN EN 50131-2-4 (33 4591)
      kat.č. 95925

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-4: 
Požadavky na kombinované pasivní infračervené a mikrovlnné detektory; 
Vydání: Prosinec 2008
Změna Z1; (idt EN 50131-2-4:2008/IS1:2014); Vydání: Září 2014

86. ČSN EN 50131-2-5 (33 4591)
      kat.č. 95926

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-5: 
Požadavky na kombinované pasivní infračervené a ultrazvukové detektory; 
Vydání: Duben 2009
Změna Z1; (idt EN 50131-2-5:2008/IS1:2014); Vydání: Září 2014

87. ČSN EN 50131-2-6 (33 4591)
      kat.č. 95927

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-6: 
Detektory otevření (magnetické kontakty); Vydání: Duben 2009
Změna Z1; (idt EN 50131-2-6:2008/IS1:2014); Vydání: Září 2014

88. ČSN EN 50131-2-7-1 (33 4591)
      kat.č. 95928

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-7-1: 
Detektory narušení - Detektory rozbíjení skla (akustické); Vydání: Červenec 2013
Změna Z1; (idt EN 50131-2-7-1:2012/IS1:2014); Vydání: Září 2014

89. ČSN EN 50131-2-7-2 (33 4591)
      kat.č. 95929

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-7-2: 
Detektory narušení - Detektory rozbíjení skla (pasivní); Vydání: Červenec 2013
Změna Z1; (idt EN 50131-2-7-2:2012/IS1:2014); Vydání: Září 2014

90. ČSN EN 50131-2-7-3 (33 4591)
      kat.č. 95930

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-7-3: 
Detektory narušení - Detektory rozbíjení skla (aktivní); Vydání: Červenec 2013
Změna Z1; (idt EN 50131-2-7-3:2012/IS1:2014); Vydání: Září 2014

91. ČSN CLC/TS 50131-2-8 
(33 4591)

      kat.č. 95920

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 2-8: 
Detektory narušení - Otřesové detektory; Vydání: Leden 2013
Změna Z1; (idt CLC/TS 50131-2-8:2012/IS1:2014); Vydání: Září 2014

92. ČSN CLC/TS 50131-11 
(33 4591)

      kat.č. 95921

Poplachové systémy - Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy - Část 11: 
Tísňová zařízení; Vydání: Květen 2013
Změna Z1; (idt CLC/TS 50131-11:2012/IS1:2014); Vydání: Září 2014



Věstník č. 9/2014

23

93. ČSN EN 50518-1 (33 4599)
      kat.č. 95911

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 1: Umístění a konstrukční 
požadavky; Vydání: Prosinec 2010
Změna Z1; Vydání: Září 2014

94. ČSN EN 50518-2 (33 4599)
      kat.č. 95893

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 2: Technické požadavky; 
Vydání: Srpen 2011
Změna Z1; Vydání: Září 2014

95. ČSN EN 50518-3 (33 4599)
      kat.č. 95895

Dohledová a poplachová přijímací centra - Část 3: Pracovní postupy 
a požadavky na provoz; Vydání: Leden 2012
Změna Z1; Vydání: Září 2014

96. ČSN EN 61968-9 (33 4900)
      kat.č. 95851

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová rozhraní pro 
řízení dodávky elektrické energie - Část 9: Rozhraní pro odečet a řízení 
elektroměrů; Vydání: Červenec 2010
Změna Z1; Vydání: Září 2014

97. ČSN 34 2300
      kat.č. 95811

Předpisy pro vnitřní rozvody sdělovacích vedení; z 1977-09-21
Změna Z1; Vydání: Září 2014

98. ČSN 34 8031
      kat.č. 95863

Zkoušky vysokonapěťových izolátorů pro střídavé napětí při umělém znečištění; 
Vydání: Únor 1994
Změna Z2; Vydání: Září 2014

99. ČSN EN 60044-3 (35 1358)
      kat.č. 95821

Přístrojové transformátory - Část 3: Kombinované transformátory;  
Vydání: Červen 2005
Změna Z1; Vydání: Září 2014

100. ČSN EN 60947-6-1 ed. 2 
(35 4101)

      kat.č. 95869

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 6-1: Spínače s více funkcemi -  
Přepínací zařízení; Vydání: Červenec 2006
Změna A1;  (idt IEC 60947-6-1:2005/A1:2013); Vydání: Září 2014

101. ČSN IEC 358 (35 8222)
      kat.č. 95844

Vazební kondenzátory a kapacitní děliče; Vydání: Listopad 1999
Změna Z3; Vydání: Září 2014

102. ČSN EN 50563 (36 1060)
      kat.č. 95919

Externí AC - DC a AC - AC napájecí zdroje - Určení příkonu bez zátěže 
a průměrné účinnosti v aktivním módu; Vydání: Září 2012
Změna A1; Vydání: Září 2014

103. ČSN EN 61937-6 ed. 2 
(36 7552)

      kat.č. 95897

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární PCM 
používající IEC 60958 - Část 6: Nelineární bitový tok PCM podle zvukových 
formátů MPEG-2 AAC a MPEG-4 AAC; Vydání: Leden 2007
Změna A1*); (idt IEC 61937-6:2006/A1:2014); Vydání: Září 2014

104. ČSN EN 62321 (36 9080)
      kat.č. 95886

Elektrotechnické výrobky - Stanovení úrovně šesti látek s omezeným 
používáním (olovo, rtuť, kadmium, šestimocný chrom, polybromované bifenyly, 
polybromované difenylethery); Vydání: Prosinec 2009
Změna Z2; Vydání: Září 2014

105. ČSN 38 9427
      kat.č. 95818

Požární armatury - Spojky; Vydání: Duben 2003
Změna Z1; Vydání: Září 2014

106. ČSN EN 13964 (74 4521)
      kat.č. 95899

Zavěšené podhledy - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2006
Změna Z1; Vydání: Září 2014



Věstník č. 9/2014

24

107. ČSN EN 13249 (80 6149)
      kat.č. 95950

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při stavbě pozemních komunikací a jiných dopravních ploch; Vydání: Říjen 2001
Změna Z1; Vydání: Září 2014

108. ČSN EN 13250 (80 6150)
      kat.č. 95952

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při stavbě železnic; Vydání: Říjen 2001
Změna Z1; Vydání: Září 2014

109. ČSN EN 13256 (80 6156)
      kat.č. 95948

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při stavbě tunelů a podzemních staveb; Vydání: Říjen 2001
Změna Z1; Vydání: Září 2014

110. ČSN EN 13257 (80 6157)
      kat.č. 95954

Geotextilie a výrobky podobné geotextiliím - Vlastnosti požadované pro použití 
při likvidaci tuhých odpadů; Vydání: Říjen 2001
Změna Z1; Vydání: Září 2014

111. ČSN EN ISO 21536 (85 2951)
      kat.č. 95946

Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro náhradu kloubů - Specifické 
požadavky na implantáty pro náhradu kolenních kloubů; Vydání: Říjen 2009
Změna A1; (idt ISO 21536:2007/Amd.1:2014); Vydání: Září 2014

OPRAVY  ČSN

112. ČSN EN 45545-2 (28 0160)
      kat.č. 95761

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 2: Požadavky na 
požární vlastnosti materiálů a součástí; Vydání: Leden 2014
Oprava 1; Vydání: Září 2014 (Oprava je vydána tiskem)

113. ČSN EN 45545-3 (28 0160)
      kat.č. 95760

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 3: Požadavky na 
požární odolnost požárních zábran; Vydání: Říjen 2013
Oprava 1; Vydání: Září 2014 (Oprava je vydána tiskem)

114. ČSN EN 50553 (33 0620)
      kat.č. 95405

Drážní zařízení - Požadavky na jízdní způsobilost v případě požáru drážních 
vozidel; Vydání: Leden 2013
Oprava 1; (idt EN 50553:2012/AC:2013); Vydání: Září 2014 
(Oprava je vydána tiskem)

115. ČSN EN 12004+A1 (72 2469)
      kat.č. 95996

Lepidla pro obkladové prvky - Požadavky, posuzování shody, klasifikace 
a označování; Vydání: Prosinec 2012
Oprava 1; Vydání: Září 2014 (Oprava je vydána tiskem)

116. ČSN EN 1351 (73 1352)
      kat.č. 96015

Stanovení pevnosti v tahu za ohybu autoklávovaného pórobetonu;  
Vydání: Červenec 1998
Oprava 1; Vydání: Září 2014 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ  ČSN

117. ČSN EN 1072 (49 2406) Překližované desky - Označování ohybových vlastností stavebních překližovaných 
desek; Vydání: Březen 1997; Zrušena k 2014-10-01

118. ČSN EN 1084 (49 2407) Překližované desky - Třídy úniku formaldehydu podle metody plynové analýzy; 
Vydání: Březen 1997; Zrušena k 2014-10-01



Věstník č. 9/2014

25

119. ČSN EN 1638 (64 3161) Plastové potrubní systémy - Sklem vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) - 
Stanovení odolnosti proti střídavému vnitřnímu přetlaku; Vydání: Červenec 1998; 
Zrušena k 2014-10-01

120. ČSN EN 1862 (64 3169) Plastové potrubní systémy - Trubky z reaktoplastů vyztužených skleněnými vlákny 
(GRP) - Stanovení relativního ohybového krípového faktoru při následném vystavení 
chemickému prostředí; Vydání: Květen 1999; Zrušena k 2014-10-01

121. ČSN 65 4860 Průmyslová hnojiva a suroviny pro jejich výrobu. Stanovení cizorodých prvků 
metodou AAS; Vydání: Září 1993; Zrušena k 2014-10-01

122. ČSN 65 4907 Průmyslová hnojiva. Dusičnan amonný s močovinou DAM 390; z 1991-05-07; 
Zrušena k 2014-10-01

123. ČSN 74 7731 Dveře odolnější proti vloupání; z 1991-03-01; Zrušena k 2014-10-01

124. ČSN 77 0020 Balení. Všeobecné požadavky na obaly; z 1986-02-19; Zrušena k 2014-10-01

125. ČSN 77 0052-2 Obaly - Odpady z obalů - Část 2: Identifikační značení obalů pro následné využití 
odpadu z obalů; Vydání: Červenec 2003; Zrušena k 2014-10-01

126. ČSN 77 0054 Obaly - Požadavky na vratné spotřebitelské obaly; Vydání: Květen 1997;  
Zrušena k 2014-10-01

127. ČSN 77 0100 Ochranné balení. Všeobecná ustanovení; Vydání: Říjen 1992; Zrušena k 2014-10-01

128. ČSN 77 0104 Spotřebitelské obaly pro ochranné balení; z 1978-07-31; Zrušena k 2014-10-01

129. ČSN 77 0105 Přepravní obaly a fixační systémy pro ochranné balení; z 1978-07-31;  
Zrušena k 2014-10-01

130. ČSN 77 0110 Ochranné balení strojírenských výrobků. Všeobecná ustanovení; z 1980-05-27; 
Zrušena k 2014-10-01

131. ČSN EN ISO 595-2 (85 6102) Injekční stříkačky ze skla nebo ze skla a kovu pro vícenásobné použití - Část 2: 
Konstrukce, funkční požadavky, zkoušení; Vydání: Prosinec 1997; 
Zrušena k 2014-10-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

26

OZNÁMENÍ č. 106/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají 
pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 
Informační centrum, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Poznámka:

Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN ISO 14554-1 (05 0332)
      kat.č. 95752

Požadavky na kvalitu svařování - Odporové svařování kovových materiálů - 
Část 1: Vyšší požadavky na kvalitu+); EN ISO 14554-1:2013; ISO 14554-1:2013; 
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14554-1 (05 0332) Požadavky na jakost při svařování - Odporové svařování kovových materiálů -  
Část 1: Vyšší požadavky na jakost; Vydání: Březen 2002

2. ČSN EN ISO 14554-2 (05 0332)
      kat.č. 95751

Požadavky na kvalitu svařování - Odporové svařování kovových materiálů -  
Část 2: Základní požadavky na kvalitu+); EN ISO 14554-2:2013;  
ISO 14554-2:2013; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14554-2 (05 0332) Požadavky na jakost při svařování - Odporové svařování kovových materiálů -  
Část 2: Základní požadavky na jakost; Vydání: Březen 2002

3. ČSN EN ISO 10121-1 (12 5004)
      kat.č. 95748

Zkušební metody pro posuzování vlastností filtračních materiálů a zařízení pro 
čištění vzduchu od plynných příměsí pro všeobecné větrání - Část 1: Filtrační 
média pro čištění vzduchu od plynných příměsí; EN ISO 10121-1:2014;  
ISO 10121-1:2014; Platí od 2014-10-01

4. ČSN EN 13141-8 (12 7131)
      kat.č. 95824

Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání obytných 
budov - Část 8: Zkoušení výkonu přívodních a odsávacích větracích jednotek 
bez vzduchovodů (včetně zpětného získávání tepla) pro nucené větrací systémy 
určené pro jednotlivé místnosti; EN 13141-8:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13141-8 (12 7131) Větrání budov - Zkoušení výkonu součástí/výrobků pro větrání bytů - Část 8: 
Zkoušení výkonu mechanických bezpotrubních nasávacích a odsávacích větracích 
jednotek (včetně rekuperace tepla) pro mechanické větrací systémy v rodinných 
domech; Vyhlášena: Září 2006

5. ČSN EN ISO 13482 (18 6505)
      kat.č. 95604

Roboty a robotická zařízení - Bezpečnostní požadavky pro roboty určené 
k osobní péči; EN ISO 13482:2014; ISO 13482:2014; Platí od 2014-10-01



Věstník č. 9/2014

27

6. ČSN EN 62761 (35 8498)
      kat.č. 95598

Instrukce pro metodu měření nelineárních vlastností součástek s povrchovou 
(PAV) a objemovou (OAV) akustickou vlnou ve VF kmitočtovém pásmu;  
EN 62761:2014; IEC 62761:2014; Platí od 2014-10-01

7. ČSN EN ISO 15112 (38 6102)
      kat.č. 95587

Zemní plyn - Stanovení množství energie; EN ISO 15112:2014; ISO 15112:2011; 
Platí od 2014-10-01

8. ČSN EN ISO 15970 (38 6113)
      kat.č. 95588

Zemní plyn - Měření vlastností - Objemové vlastnosti: hustota, tlak, teplota 
a kompresibilitní faktor; EN ISO 15970:2014; ISO 15970:2008;  
Platí od 2014-10-01

9. ČSN EN ISO 15971 (38 6114)
      kat.č. 95589

Zemní plyn - Měření vlastností - Energetický obsah a Wobbeho číslo;  
EN ISO 15971:2014; ISO 15971:2008; Platí od 2014-10-01

10. ČSN EN 1947 (38 9502)
      kat.č. 95879

Požární hadice - Tvarově stálé hadice a hadice s koncovkami pro čerpadla 
a automobily+); EN 1947:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1947+A1 (38 9502) Požární hadice - Tvarově stálé hadice a hadice s koncovkami pro čerpadla 
a automobily; Vydání: Prosinec 2007

11. ČSN EN ISO 27627 (45 0028)
      kat.č. 95600

Naftový a plynárenský průmysl - Kalibrování závitu vrtné trubky z hliníkové 
slitiny; EN ISO 27627:2014; ISO 27627:2014; Platí od 2014-10-01

12. ČSN EN 16485 (49 0023)
      kat.č. 95603

Kulatina a řezivo - Environmentální prohlášení o produktu - Pravidla 
kategorizace výrobků ze dřeva a na bázi dřeva pro použití ve stavebnictví;  
EN 16485:2014; Platí od 2014-10-01

13. ČSN EN ISO 14453 (50 0203)
      kat.č. 95606

Vlákniny - Stanovení látek rozpustných v acetonu; EN ISO 14453:2014;  
ISO 14453:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 14453 (50 0203) Vlákniny - Stanovení látek rozpustných v acetonu; Vydání: Červenec 1999

14. ČSN EN ISO 12625-3 (50 0371)
      kat.č. 95605

Tissue papíry a tissue výrobky - Část 3: Stanovení tloušťky, objemové tloušťky 
a zdánlivé objemové hustoty a objemu; EN ISO 12625-3:2014; ISO 12625-3:2014; 
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 12625-3 (50 0371) Tissue papíry a výrobky - Část 3: Stanovení tloušťky a objemové hmotnosti; 
Vyhlášena: Listopad 2005

15. ČSN EN 16418 (50 0430)
      kat.č. 95616

Papír a lepenka - Stanovení cytotoxicity vodních extraktů pomocí celkové 
metabolické hepatomové buněčné linie (HepG2); EN 16418:2014; '
Platí od 2014-10-01

16. ČSN EN ISO 8331 (63 5454)
      kat.č. 95602

Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Směrnice pro výběr, 
skladování, použití a údržbu; EN ISO 8331:2014; ISO 8331:2014;  
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 8331 (63 5454) Pryžové a plastové hadice a hadice s koncovkami - Pokyny pro výběr, skladování, 
použití a údržbu; Vyhlášena: Říjen 2011

17. ČSN EN 16472 (64 0155)
      kat.č. 95613

Plasty - Metoda pro zrychlenou fotodegradaci použitím střednětlakých 
rtuťových lamp; EN 16472:2014; Platí od 2014-10-01



Věstník č. 9/2014

28

18. ČSN EN 28510-1 (66 8536)
      kat.č. 95601

Lepidla - Zkouška v odlupování zkušebního tělesa z ohebného a tuhého 
adherendu - Část 1: Odlupování pod úhlem 90 stupňů; EN 28510-1:2014;  
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 28510-1 (66 8536) Lepidla - Zkouška v odlupování zkušebního tělesa z ohebného a tuhého adherendu - 
Část 1: Odlupování pod úhlem 90 stupňů (ISO 8510-1:1990); Vydání: Červen 1996

19. ČSN EN 12878 (67 1301)
      kat.č. 95599

Pigmenty pro vybarvování stavebních materiálů na bázi cementu a/nebo vápna - 
Specifikace a zkušební postupy; EN 12878:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12878 (67 1301) Pigmenty pro vybarvování stavebních materiálů na bázi cementu a/nebo vápna - 
Specifikace a zkušební postupy; Vyhlášena: Prosinec 2005

20. ČSN EN 13859-1 (72 7621)
      kat.č. 95860

Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií podkladních 
a pro pojistné hydroizolace - Část 1: Pásy a fólie podkladní a pro pojistné 
hydroizolace pro skládané krytiny+); EN 13859-1:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13859-1 (72 7621) Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií podkladních a pro 
pojistné hydroizolace - Část 1: Pásy a fólie podkladní a pro pojistné hydroizolace pro 
skládané krytiny; Vydání: Říjen 2010

21. ČSN EN 13859-2 (72 7621)
      kat.č. 95859

Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií podkladních 
a pro pojistné hydroizolace - Část 2: Pásy a fólie podkladní a pro pojistné 
hydroizolace pro stěny+); EN 13859-2:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 13859-2 (72 7621) Hydroizolační pásy a fólie - Definice a charakteristiky pásů a fólií podkladních a pro 
pojistné hydroizolace - Část 2: Pásy a fólie podkladní a pro pojistné hydroizolace pro 
stěny; Vydání: Říjen 2010

22. ČSN EN 16309 (73 0903)
      kat.č. 95728

Udržitelnost staveb - Posuzování sociálních vlastností budov - Metodika 
výpočtu+); EN 16309:2014; Platí od 2014-10-01

23. ČSN EN 12697-7 (73 6160)
      kat.č. 95749

Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 7: 
Stanovení objemové hustoty; EN 12697-7:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 12697-7 (73 6160) Asfaltové směsi - Zkušební metody pro asfaltové směsi za horka - Část 7: Stanovení 
objemové hustoty; Vyhlášena: Květen 2003

24. ČSN EN ISO 16484-5 (73 8521)
      kat.č. 95732

Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 5: Datový komunikační 
protokol; EN ISO 16484-5:2014; ISO 16484-5:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 16484-5 (73 8521) Automatizační a řídicí systémy budov - Část 5: Datový komunikační protokol; 
Vyhlášena: Prosinec 2012

25. ČSN EN ISO 16484-6 (73 8521)
      kat.č. 95727

Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 6: Zkoušení shody přenosu 
dat; EN ISO 16484-6:2014; ISO 16484-6:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 16484-6 (73 8521) Automatizační a řídicí systémy budov (BACS) - Část 6: Zkoušení shody přenosu dat; 
Vyhlášena: Srpen 2009

26. ČSN EN 14908-1 (73 8525)
      kat.č. 95523

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační 
protokol - Část 1: Sestava protokolů; EN 14908-1:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14908-1 (73 8525) Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí síťový protokol - 
Část 1: Vrstvy protokolu; Vyhlášena: Květen 2006



Věstník č. 9/2014

29

27. ČSN EN 14908-2 (73 8525)
      kat.č. 95524

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační protokol -  
Část 2: Komunikace po kroucené dvojlince; EN 14908-2:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14908-2 (73 8525) Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídicí síťový protokol - 
Část 2: Komunikace po kroucené dvojlince; Vyhlášena: Duben 2006

28. ČSN EN 14908-3 (73 8525)
      kat.č. 95525

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační 
protokol - Část 3: Specifikace přenosu po silovém vedení; EN 14908-3:2014;  
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14908-3 (73 8525) Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídící síťový protokol - 
Část 3: Specifikace přenosu po silovém vedení; Vyhlášena: Květen 2007

29. ČSN EN 14908-4 (73 8525)
      kat.č. 95526

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Komunikační 
protokol - Část 4: Komunikace IP; EN 14908-4:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14908-4 (73 8525) Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - Řídící síťový protokol - 
Část 4: Komunikace IP; Vyhlášena: Květen 2007

30. ČSN EN 16323 (75 0162)
      kat.č. 95735

Slovník technických termínů v oblasti odpadních vod+); EN 16323:2014;  
Platí od 2014-10-01

31. ČSN EN ISO 24801-1 (76 1301)
      kat.č. 95798

Rekreační potápění - Požadavky na výcvik rekreačních potápěčů v přístrojovém 
potápění - Část 1: 1. kvalifikační stupeň - Potápěč s doprovodem;  
EN ISO 24801-1:2014; ISO 24801-1:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14153-1 (76 1301) Rekreační potápění - Minimální bezpečnostní požadavky na výcvik rekreačních 
potápěčů v přístrojovém potápění - Část 1: 1. kvalifikační stupeň - Potápěč 
s doprovodem; Vydání: Červen 2004

32. ČSN EN ISO 24801-2 (76 1301)
      kat.č. 95797

Rekreační potápění - Požadavky na výcvik rekreačních potápěčů v přístrojovém 
potápění - Část 2: 2. kvalifikační stupeň - Samostatný potápěč;  
EN ISO 24801-2:2014; ISO 24801-2:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14153-2 (76 1301) Rekreační potápění - Minimální bezpečnostní požadavky na výcvik rekreačních 
potápěčů v přístrojovém potápění - Část 2: 2. kvalifikační stupeň - Samostatný 
potápěč; Vydání: Červen 2004

33. ČSN EN ISO 24801-3 (76 1301)
      kat.č. 95796

Rekreační potápění - Požadavky na výcvik rekreačních potápěčů v přístrojovém 
potápění - Část 3: 3. kvalifikační stupeň - Vedoucí potápěč;  
EN ISO 24801-3:2014; ISO 24801-3:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14153-3 (76 1301) Rekreační potápění - Minimální bezpečnostní požadavky na výcvik rekreačních 
potápěčů v přístrojovém potápění - Část 3: 3. kvalifikační stupeň - Vedoucí potápěč; 
Vydání: Červen 2004

34. ČSN EN ISO 24802-1 (76 1302)
      kat.č. 95795

Rekreační potápění - Požadavky na výcvik instruktorů přístrojového potápění - 
Část 1: 1. kvalifikační stupeň; EN ISO 24802-1:2014; ISO 24802-1:2014;  
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14413-1 (76 1302) Rekreační potápění - Minimální bezpečnostní požadavky na výcvik instruktorů 
přístrojového potápění - Část 1: 1. kvalifikační stupeň; Vydání: Září 2004

35. ČSN EN ISO 24802-2 (76 1302)
      kat.č. 95794

Rekreační potápění - Požadavky na výcvik instruktorů přístrojového potápění - 
Část 2: 2. kvalifikační stupeň; EN ISO 24802-2:2014; ISO 24802-2:2014;  
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje



Věstník č. 9/2014

30

      ČSN EN 14413-2 (76 1302) Rekreační potápění - Minimální bezpečnostní požadavky na výcvik instruktorů 
přístrojového potápění - Část 2: 2. kvalifikační stupeň; Vydání: Září 2004

36. ČSN EN 16315 (80 0720)
      kat.č. 95591

Textilie - Hedvábné tkaniny pro dámské oblečení, hedvábné šátky, šály a kravaty -  
Požadavky a zkušební metody; EN 16315:2014; Platí od 2014-10-01

37. ČSN P CEN/TS 16645 (83 5636)
      kat.č. 95615

Kvalita ovzduší - Metoda měření benzo[a]anthracenu, benzo[b]fluoranthenu, 
benzo[j]fluoranthenu, benzo[k]fluoranthenu, dibenz[a,h]anthracenu, 
indeno[1,2,3-cd]pyrenu a benzo[ghi]perylenu; CEN/TS 16645:2014; 
Platí od 2014-10-01

38. ČSN EN ISO 18772 (83 6232)
      kat.č. 95610

Kvalita půdy - Návod pro vyluhování pro následné chemické a ekotoxikologické 
zkoušení půd a půdních materiálů+); EN ISO 18772:2014; ISO 18772:2008; 
Platí od 2014-10-01

39. ČSN EN ISO 10693 (83 6375)
      kat.č. 95611

Kvalita půdy - Stanovení obsahu uhličitanů - Odměrná metoda+);  
EN ISO 10693:2014; ISO 10693:1995; Platí od 2014-10-01

40. ČSN EN ISO 11276 (83 6631)
      kat.č. 95612

Kvalita půdy - Stanovení tlaku půdní vody - Tenziometrická metoda+);  
EN ISO 11276:2014; ISO 11276:1995; Platí od 2014-10-01

41. ČSN EN 14683 (85 5812)
      kat.č. 95586

Zdravotnické obličejové masky - Požadavky a metody zkoušení; EN 14683:2014; 
Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 14683 (85 5812) Operační masky - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Květen 2006

42. ČSN ETSI EN 300 019-1-1 
V2.2.1 (87 2001)

      kat.č. 95992

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky vlivu prostředí 
na telekomunikační zařízení - Část 1-1: Klasifikace podmínek prostředí - 
Skladování; ETSI EN 300 019-1-1 V2.2.1:2014; Platí od 2014-10-01

43. ČSN ETSI EN 300 019-1-2 
V2.2.1 (87 2001)

      kat.č. 95993

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky vlivu prostředí na 
telekomunikační zařízení - Část 1-2: Klasifikace podmínek prostředí - Přeprava; 
ETSI EN 300 019-1-2 V2.2.1:2014; Platí od 2014-10-01

44. ČSN ETSI EN 300 019-1-3 
V2.4.1 (87 2001)

      kat.č. 95995

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky vlivu prostředí 
na telekomunikační zařízení - Část 1-3: Klasifikace podmínek prostředí - 
Stacionární použití na místech chráněných proti povětrnostním vlivům;  
ETSI EN 300 019-1-3 V2.4.1:2014; Platí od 2014-10-01

45. ČSN ETSI EN 300 019-1-4 
V2.2.1 (87 2001)

      kat.č. 95994

Rozbor vlivu prostředí (EE) - Podmínky prostředí a zkoušky vlivu prostředí 
na telekomunikační zařízení - Část 1-4: Klasifikace podmínek prostředí - 
Stacionární použití na místech nechráněných proti povětrnostním vlivům;  
ETSI EN 300 019-1-4 V2.2.1:2014; Platí od 2014-10-01

46. ČSN ETSI EN 302 885-2 V1.2.2 
(87 5157)

      kat.č. 95471

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přenosná 
radiotelefonní zařízení pracující na velmi vysokých kmitočtech (VHF) pro 
námořní pohyblivou službu v pásmech VHF s integrovaným ručním DSC  
třídy D - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE; ETSI EN 302 885-2 V1.2.2:2014; Platí od 2014-10-01

47. ČSN ETSI EN 302 885-3 V1.2.2 
(87 5157)

      kat.č. 95472

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Přenosná 
radiotelefonní zařízení pracující na velmi vysokých kmitočtech (VHF) pro 
námořní pohyblivou službu v pásmech VHF s integrovaným ručním DSC třídy D -  
Část 3: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.3(e) 
Směrnice R&TTE; ETSI EN 302 885-3 V1.2.2:2014; Platí od 2014-10-01



Věstník č. 9/2014

31

48. ČSN ETSI EN 302 217-2-2 
V2.2.1 (87 8595)

      kat.č. 95990

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 2-2: Digitální systémy pracující v kmitočtových pásmech, kde 
je použita kmitočtová koordinace - Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; ETSI EN 302 217-2-2 V2.2.1:2014;  
Platí od 2014-10-01

49. ČSN ETSI EN 302 217-3 V2.2.1 
(87 8595)

      kat.č. 95991

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body - Část 3: Zařízení pracující v kmitočtových pásmech, kde je možno 
použít kmitočtově koordinované nebo nekoordinované uspořádání -  
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2  
Směrnice R&TTE; ETSI EN 302 217-3 V2.2.1:2014; Platí od 2014-10-01

50. ČSN EN 16120+A1 (94 3419)
      kat.č. 95617

Výrobky pro péči o dítě - Sedačky pro děti montované na židle pro dospělé;  
EN 16120:2012+A1:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 16120 (94 3419) Výrobky pro péči o dítě - Sedačky pro děti montované na židle pro dospělé; 
Vyhlášena: Květen 2013

51. ČSN EN 15999-1 (96 1517)
      kat.č. 95597

Ochrana kulturního dědictví - Směrnice pro vitríny používané pro výstavy a pro 
dlouhodobé uchovávání sbírkových předmětů - Část 1: Obecné požadavky;  
EN 15999-1:2014; Platí od 2014-10-01

52. ČSN EN ISO 19115-1 (97 9834)
      kat.č. 95590

Geografická informace - Metadata - Část 1: Základy; EN ISO 19115-1:2014;  
ISO 19115-1:2014; Platí od 2014-10-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN ISO 19115 (97 9834) Geografická informace - Metadata; Vydání: Říjen 2004

ZRUŠENÉ  ČSN

53. ČSN ISO 6966 (31 9310) Letadlo - Základní požadavky na nakládací zařízení letadel; Vydání: Říjen 2000; 
Zrušena k 2014-10-01

54. ČSN CEN/TS 1852-3 (64 3168) Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polypropylen (PP) - Část 3: Směrnice pro instalaci; Vydání: Březen 2005;  
Zrušena k 2014-10-01

55. ČSN P ENV 1401-3 (64 3172) Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě uložené 
v zemi - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 3: Návod pro instalaci; 
Vydání: Listopad 2001; Zrušena k 2014-10-01

56. ČSN P ENV 1452-6 (64 3185) Plastové potrubní systémy pro rozvod vody - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U) -  
Část 6: Návod pro instalaci; Vydání: Červenec 2002; Zrušena k 2014-10-01

57. ČSN P CEN/TS 14758-3 
(64 6433)

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové sítě - 
Polypropylen s minerálními modifikátory (PP-MD) - Část 3: Pokyny pro instalace; 
Vydání: Prosinec 2006; Zrušena k 2014-10-01

58. ČSN EN 724 (85 5003) Návod k používání EN 29001/EN 46001 a EN 29002/EN 46002 pro neaktivní 
zdravotnické přístroje; Vydání: Listopad 1999; Zrušena k 2014-10-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

32

OZNÁMENÍ č. 107/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy schválením k přímému používání jako ČSN 
podle 7.3.3 MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0056/14 

 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - Technika zkoušení 
obvodových plášťů vyrobených svařováním, válcováním a výbuchem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17405:2014 +  
ISO 17405:2014

14-08 
14-11

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování 
Technická 2 
BRNO 
616 69

01/0059/14 
 
 

TNK: 80

Nedestruktivní zkoušení - Kapilární zkouška - Část 1: Obecné zásady 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3452-1:2013 +  
ISO 3452-1 Corrected version:2013

14-08 
14-11

Česká společnost pro 
nedestruktivní testování 
Technická 2 
BRNO 
616 69

01/0060/14 
 
 

TNK: 8

Akustika - Specifikace zkušebních drah pro měření hluku vyzařovaného 
silničními vozidly a jejich pneumatikami 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10844:2014

14-08 
14-11

Akustika Praha, s.r.o. 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29

02/0003/14 
 
 

TNK: 9

Spojovací součásti - Šestihranné matice s přírubou pro přivařování 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21670:2014 +  
ISO 21670:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0004/14 
 
 

TNK: 9

Spojovací součásti - Šrouby se šestihrannou hlavou se závitem k hlavě - 
Výrobní třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4017:2014 +  
ISO 4017:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

06/0011/14 
 
 

TNK: 26

Pryžové a plastové hadice a trubkové přívody pro použití s propanem, 
butanem a jejich směsmi v plynné fázi - Část 1: Hadice a trubkové 
přívody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16436-1:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

07/0012/14 
 
 

TNK: 103

Lahve na plyny - Ventily lahví - Výrobní zkoušky a přezkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14246:2014 +  
ISO 14246:2014

14-08 
14-11

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00



Věstník č. 9/2014

33

07/0013/14 
 
 

TNK: 103

Lahve na plyny - Ventily lahví - Specifikace a zkoušky typu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 10297:2014 +  
ISO/FDIS 10297 (Ed 3)

14-09 
15-01

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

13/0013/14 
 
 

TNK: 94

Armatury budov - Vodní pojistné ventily - Zkoušky a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1487:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

19/0004/14 
 
 

TNK: -

Oftalmologické přístroje - Oftalmometry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10343:2014 +  
ISO 10343:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

20/0006/14 
 
 

TNK: -

Spojovací součásti - Neelektrolyticky nanášené povlaky ze zinkových 
mikrolamel 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10683:2014 +  
ISO 10683:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

25/0007/14 
 
 

TNK: -

Vodoměry pro studenou pitnou vodu a horkou vodu - Část 1: 
Metrologické a technické požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4064-1:2014 (MID) +  
ISO 4064-1:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

25/0008/14 
 
 

TNK: -

Vodoměry pro studenou pitnou vodu a horkou vodu - Část 3: Formát 
protokolu o zkoušce 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4064-3:2014 (MID) +  
ISO 4064-3:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

25/0009/14 
 
 

TNK: -

Vodoměry pro studenou pitnou vodu a horkou vodu - Část 2: Zkušební 
metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4064-2:2014 (MID) +  
ISO 4064-2:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

25/0010/14 
 
 

TNK: -

Vodoměry pro studenou pitnou vodu a horkou vodu - Část 4: Požadavky 
nemetrologického charakteru, které nepokrývá ISO 4064-1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4064-4:2014 (MID) + 
ISO 4064-4:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

25/0011/14 
 
 

TNK: -

Vodoměry pro studenou pitnou vodu a horkou vodu - Část 5: Požadavky 
na instalaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4064-5:2014 (MID) +  
ISO 4064-5:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

27/0020/14 
 
 

TNK: 115

Palety pro manipulaci s materiálem - Kvalita nových dřevěných 
komponent pro prosté palety 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18333:2014

14-08 
14-11

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00



Věstník č. 9/2014

34

28/0012/14 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Pozemní služby - Zařízení pro doplňování nafty 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16507

14-09 
15-01

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Pobřežní 224/20 
Praha 8 
186 00

30/0008/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 8: Zkušební 
metody pro systém pohonu a pedálů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-8:2014 +  
ISO 4210-8:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0009/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 9: Zkušební 
metody pro sedlo a sedlovku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-9:2014 +  
ISO 4210-9:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0010/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 7: Zkušební 
metody pro kola a ráfky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-7:2014 +  
ISO 4210-7:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0011/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 6: Zkušební 
metody pro rám a vidlici 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-6:2014 +  
ISO 4210-6:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0012/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 5: Zkušební 
metody pro řízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-5:2014 +  
ISO 4210-5:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0013/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 4: Zkušební 
metody pro brzdění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-4:2014 +  
ISO 4210-4:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0014/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 3: Obecné 
zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-3:2014 +  
ISO 4210-3:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0015/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 2: 
Požadavky na městská a trekkingová kola, na kola pro mladé lidi, na 
horská a závodní kola 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-2:2014 +  
ISO 4210-2:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

30/0016/14 
 
 

TNK: -

Jízdní kola - Bezpečnostní požadavky na jízdní kola - Část 1: Termíny 
a definice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4210-1:2014 +  
ISO 4210-1:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 9/2014

35

32/0002/14 
 
 

TNK: 128

Nafukovací čluny - Část 3: Čluny s maximálním výkonem motoru od 
15 kW 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 6185-3 +  
ISO/FDIS 6185-3

14-08 
14-11

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0003/14 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Soustavy zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG) 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 10239 +  
ISO/FDIS 10239 (Ed 3)

14-10 
15-01

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0004/14 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace střídavého proudu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 13297 rev +  
ISO/FDIS 13297 (Ed 4)

14-10 
15-01

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0005/14 
 
 

TNK: 126

Elektrická instalace na plavidlech - Část 360: Izolační a krycí materiály 
silových, kontrolních, přístrojových a komunikačních kabelů na 
plavidlech a pobřežních zařízeních 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60092-360:2014

14-10 
15-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

32/0006/14 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Pevně instalované benzínové a naftové palivové nádrže 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 21487/FprA1 +  
ISO 21487:2012/FDAmd 1

14-10 
14-11

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0007/14 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Elektrické/elektronické řídicí systémy ovládání směru 
plavby, reverze pohonu a otáček motorů pohonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 25197/FprA1 (RCD) + 
ISO 25197:2012/FDAmd 1

14-10 
14-11

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0010/14 
 
 

TNK: 126

Elektrická instalace na plavidlech - Část 501: Zvláštní zařízení - Provoz 
elektrických pohonů 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60092-501:2013

14-10 
15-01

Medit Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 5/1086 
Olomouc 
772 00

33/0072/14 
 
 

TNK: 97

Rámec pro komunikaci na trhu s energií - Část 301: Obecný informační 
model (CIM) rozšíření pro trhy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62325-301:2014 +  
IEC 62325-301:2014

14-09 
14-11

EGC Energoconsult ČB, s.r.o. 
Čechova 52 
České Budějovice 
370 01

33/0073/14 
 
 

TNK: 97

Rámec pro komunikaci na trhu s energií - Část 451-2: Plánování 
obchodních procesů a kontextové modely pro evropský trh 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62325-451-2:2014 +  
IEC 62325-451-2:2014

14-09 
14-11

EGC Energoconsult ČB, s.r.o. 
Čechova 52 
České Budějovice 
370 01

33/0074/14 
 
 

TNK: 124

Poplachové systémy - Část 4: Elektromagnetická kompatibilita - Norma 
skupiny výrobků: Požadavky na odolnost komponentů požárních 
systémů, poplachových zabezpečovacích a tísňových systémů a systémů 
CCTV, kontroly vstupu a přivolání pomoci 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 50130-4:2011/FprA1:2014 (EMC2)

14-11 
15-02

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

34/0058/14 
 
 

TNK: 126

Nabíjení elektromobilů vodivým propojením - Část 23: Stejnosměrná 
nabíjecí stanice elektromobilů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61851-23:2014 (LVD2) +  
IEC 61851-23:2014

14-09 
14-11

Ing. Jaromír Marušinec, 
Ph.D. 
Popovice 64 
Rajhrad 
664 61

34/0059/14 
 
 

TNK: 126

Nabíjení elektromobilů vodivým propojením - Část 24: Digitální 
komunikace mezi stejnosměrnou nabíjecí stanicí elektromobilů  
a elektromobilem pro kontrolu stejnosměrného nabíjení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61851-24:2014 (LVD2) +  
IEC 61851-24:2014

14-09 
14-11

Ing. Jaromír Marušinec, 
Ph.D. 
Popovice 64 
Rajhrad 
664 61

34/0062/14 
 
 

TNK: 124

Elektrická požární signalizace - Část 31: Multi-senzorové požární 
hlásiče - Bodové hlásiče využívající kombinaci senzorů kouře, oxidu 
uhelnatého a volitelně teplotních senzorů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 54-31 **)

14-11 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 9/2014

36

35/0063/14 
 
 

TNK: 98

Dynamické moduly - Šablony funkčních specifikací - Část 3-3: Vlnově 
selektivní přepínače 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62343-3-3:2014 +  
IEC 62343-3-3:2014 *)

14-08 
14-10

Doc. Ing. Jan  
Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00

35/0064/14 
 
 

TNK: 98

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - 
Část 2-12: Digitální systémy - Měření očkových diagramů a Q-faktoru 
použitím techniky softwarového spouštění pro stanovení kvality 
přenášeného signálu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61280-2-12:2014 +  
IEC 61280-2-12:2014 *)

14-08 
14-10

Doc. Ing. Jan  
Maschke, CSc. 
Zázmolí 17 
Brno 
614 00

35/0065/14 
 
 

TNK: 130

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 4-3: Stykače a spouštěče 
motorů - Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro 
nemotorické zátěže 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60947-4-3:2014 (EMC2, LVD2) + IEC 60947-4-3:2014

14-09 
14-11

Jan Horský - Elnormservis 
Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00

36/0092/14 
 
 

TNK: 87

Multimediální systém a zařízení - Barevná měření a management -  
Část 12-2: Formát jednoduchých metadat pro identifikaci prostoru barev 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61966-12-2:2014 + 
IEC 61966-12-2:2014 *)

14-09 
14-11

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

36/0094/14 
 
 

TNK: 81

Radionuklidové zobrazovací přístroje - Charakteristiky a zkušební 
podmínky - Část 1: Pozitronové emisní tomografy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61675-1:2014 (MDD) +  
IEC 61675-1:2013 *)

14-08 
14-09

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0095/14 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-36: Zvláštní požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost přístrojů pro mimotělně 
buzenou litotrypsii 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60601-2-36:2014 (MDD) + 
IEC 60601-2-36:2014

14-08 
14-10

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0096/14 
 
 

TNK: 20

Jednoduché otevřené rozhraní 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16425:2014 **)

14-10 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0099/14 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Slovník - Část 17: Databáze 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2382-17:1999

14-09 
15-01

RNDr. Vratislav Datel, CSc. - 
INTERDOM 
Křejpského 1507/31 
Praha 4 - Chodov 
149 00

36/0100/14 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-69: Zvláštní požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost koncentrátorů kyslíku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80601-2-69:2014 (MDD) + 
ISO 80601-2-69:2014

14-09 
15-01

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0101/14 
 
 

TNK: 87

Digitální zvukové rozhraní - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60958-1/A1:2014 +  
IEC 60958-1/A1:2014 *)

14-10 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

37/0003/14 
 
 

TNK: 130

Systémy sestavy přípojnic - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61534-1:2011/FprA1:2014 (LVD2) + IEC 61534-1/A1:2014

14-09 
14-11

Jan Horský - Elnormservis 
Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00

38/0023/14 
 
 

TNK: 121

Zpětné klapky pro oddělení výbuchu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16447:2014 (ATEX)

14-09 
14-11

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07



Věstník č. 9/2014

37

38/0025/14 
 
 

TNK: -

Zemní plyn - Stanovení složení a přidružené nejistoty pomocí plynové 
chromatografie - Část 5: Izotermická metoda pro dusík, oxid uhličitý, 
uhlovodíky C1 až C5 a uhlovodíky C6+ 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6974-5:2014 +  
ISO 6974-5:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

38/0026/14 
 
 

TNK: 132

Požární ochrana - Přenosné a pojízdné hasicí přístroje - Část 2: 
Prohlídka a údržba 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 11602-2:2010 *)

14-11 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

42/0013/14 
 
 

TNK: 62

Slévárenství - Plynule odlévané litinové tyče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16482:2014

14-08 
14-10

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 Strašnice 
100 00

42/0036/14 
 
 

TNK: 62

Oceli pro tepelné zpracování, oceli legované a oceli automatové -  
Část 17: Oceli na valivá ložiska 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 683-17 rev +  
ISO/FDIS 683-17

14-08 
15-01

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 Strašnice 
100 00

44/0010/14 
 
 

TNK: -

Tuhá paliva - Stanovení veškeré síly metodou Eschka
(Revize ČSN 44 1379:1996)

14-12 
15-07

Ing. Pavel Tyle - TEKO 
Výletní 353 
Praha 4 
142 00

50/0008/14 
 
 

TNK: 53

Papír - Stanovení pevnosti v průtlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 2758 + ISO/FDIS 2758

14-09 
14-11

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

50/0009/14 
 
 

TNK: 53

Lepenka - Stanovení pevnosti v průtlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 2759:2014 +  
ISO/FDIS 2759

14-09 
14-11

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

56/0009/14 
 
 

TNK: -

Potraviny - Stanovení vitaminu B1 metodou vysokoúčinné kapalinové 
chromatografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14122:2014

14-09 
14-11

České potravinářské 
společnost, Výbor pobočky 
QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00

56/0010/14 
 
 

TNK: -

Potraviny - Stanovení vitaminu B2 metodou vysokoúčinné kapalinové 
chromatografie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14152:2014

14-09 
14-11

České potravinářské 
společnost, Výbor pobočky 
QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00

56/0011/14 
 
 

TNK: -

Potraviny - Stanovení vitaminu E metodou vysokoúčinné kapalinové 
chromatografie - Stanovení alfa-, beta-, gama- a delta-tokoferolů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12822:2014

14-09 
14-11

České potravinářské 
společnost, Výbor pobočky 
QUALIMENT 
Za Opravnou 6 
Praha 5-Motol 
150 00

56/0015/14 
 
 

TNK: -

Senzorická analýza - Obecná směrnice pro výběr, výcvik a sledování 
vybraných posuzovatelů a odborných senzorických posuzovatelů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8586:2014 +  
ISO 8586:2012

14-09 
14-11

Ing.Dr. Zdeňka Panovská 
Františka Křížka 1394/27 
Praha 7 - Holešovice 
170 00



Věstník č. 9/2014

38

58/0006/14 
 
 

TNK: -

Vanilka - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3493:2014 +  
ISO 3493:2014

14-09 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

58/0007/14 
 
 

TNK: -

Živočišné a rostlinné tuky a oleje - Odběr vzorků - Změna 1 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5555/A1:2014 +  
ISO 5555:2001/FDAmd 1 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

63/0003/14 
 
 

TNK: 23

Plastové hadice a hadice s koncovkami pro sání a nízkotlaké vytékání 
uhlovodíkových kapalin - Specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6808:2014 (CPD) +  
ISO 6808:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

63/0004/14 
 
 

TNK: 23

Specifikace spojek hadic pro benzin, olej a maziva - Vysokotlaké spojky 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16650:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0029/14 
 
 

TNK: 52

Tuhé lehčené plasty - Stanovení tlakových vlastností 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 844 rev +  
ISO/FDIS 844 (Ed 6)

14-09 
14-11

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

64/0030/14 
 
 

TNK: 52

Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 4: Stanovení 
měrné tepelné kapacity 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11357-4:2014 +  
ISO 11357-4:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0031/14 
 
 

TNK: 52

Plasty - Kapalné epoxidové pryskyřice - Stanovení tendence ke 
krystalizaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4895:2014 +  
ISO 4895:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0032/14 
 
 

TNK: 52

Plasty - Termogravimetrie (TG) polymerů - Základní principy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11358-1:2014 +  
ISO 11358-1:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0033/14 
 
 

TNK: 131

Plastové potrubní systémy pro rozvod vody a tlakové kanalizační 
přípojky a stokové sítě uložené v zemi i nadzemní - Neměkčený 
polyvinylchlorid (PVC-U) - Část 5: Vhodnost použití systému 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 1452-5:2010 +  
ISO 1452-5 Version corrigée:2009

14-09 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

65/0027/14 
 
 

TNK: 118

Ropné výrobky - Stanovení karbonizačního zbytku - Mikrometoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 10370 +  
ISO/FDIS 10370

14-09 
14-11

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00

70/0002/14 
 
 

TNK: 140

Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 1: 
Výrobky ze skla pro systémy zasklení s konstrukčním tmelem pro 
podepřená a nepodepřená monolitická a vícenásobná zasklení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13022-1:2014

14-08 
14-11

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03



Věstník č. 9/2014

39

70/0003/14 
 
 

TNK: 140

Sklo ve stavebnictví - Zasklení s konstrukčním tmelem - Část 2: 
Pravidla montáže 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13022-2:2014

14-08 
14-11

IKATES, s.r.o. 
Tolstého 186 
Teplice 
415 03

72/0030/14 
 
 

TNK: -

Keramické obkladové prvky - Část 8: Stanovení délkové teplotní 
roztažnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10545-8:2014 (CPD) + 
ISO 10545-8:2014

14-07 
14-09

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 - Prosek 
190 00

72/0032/14 
 
 

TNK: 65

Výrobky z břidlice a přírodního kamene pro skládanou střešní krytinu  
a vnější obklady - Část 1: Specifikace výrobku z břidlice 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12326-1

15-01 
15-03

Výzkumný ústav pozem.
staveb - Certifikační 
společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21

72/0033/14 
 
 

TNK: 65

Výrobky z břidlice a přírodního kamene pro skládanou střešní krytinu  
a vnější obklady - Část 1: Specifikace výrobku z břidlice 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 12326-1 **)

14-10 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0073/14 
 
 

TNK: 34

Třídění dřeva podle pevnosti - Část 1: Jehličnaté řezivo 
(Změna ČSN 73 2824-1:2011)

14-08 
14-10

Ing. Bohumil Koželouh, 
CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00

73/0075/14 
 
 

TNK: 35

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná 
pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
(Revize ČSN EN 1993-1-1 NA ed. A:2011)

14-08 
14-10

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01

73/0076/14 
 
 

TNK: 35

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1: Obecná 
pravidla a pravidla pro pozemní stavby 
(Revize ČSN EN 1993-1-1 ed.2:2011)

14-07 
14-09

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01

73/0077/14 
 
 

TNK: 35

Navrhování ocelových konstrukcí - Kroucení a pružný kritický  
moment - Doplňující pravidla pro pozemní stavby

14-09 
14-11

Institut ocelových 
konstrukcí, spol. s r.o. 
Beskydská 235 
Frýdek - Místek 
738 01

73/0082/14 
 
 

TNK: 34

Dřevěné schody - Navrhování únosnosti - Výpočetní metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16481:2014

15-01 
15-03

Ing. Bohumil Koželouh, 
CSc., KODR 
Oblá 33 
Brno 34 
634 00

73/0088/14 
 
 

TNK: 146

Vodorovné dopravní značení - Materiály pro dopravní značení - 
Dodatečný posyp - Balotina, protismykové přísady a jejich směsi 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1423/AC:2013 (CPD)

15-01 
15-03

Silniční vývoj - ZDZ,  
spol. s r.o. 
Jílkova 76 
Brno 
615 00

73/0089/14 
 
 

TNK: 43

Tepelně-vlhkostní chování zařízení budov a průmyslových instalací - 
Výpočet difuze vodní páry - Izolace potrubí pro vedení chladu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15758:2014 +  
ISO 15758:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 9/2014

40

73/0091/14 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Protihlukové zábrany a souvisící zařízení 
proti šíření zvuku vzduchem - Zkušební metoda pro zjištění akustického 
výkonu - Část 3-2: Normalizované železniční zvukové spektrum  
a jednoduché numerické hodnocení pro aplikace přímého zvukového pole 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16272-3-2:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0092/14 
 
 

TNK: 36

Zkoušení betonu - Část 10: Stanovení statického modulu pružnosti 
v tlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 1920-10:2010 *)

14-11 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

75/0034/14 
 
 

TNK: 94

Vliv materiálů na vodu určenou k lidské spotřebě - Vliv migrace -  
Část 1: Zkušební metoda pro průmyslově vyráběné výrobky obsahující 
organické nebo sklovité (porcelánové/smaltované) materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12873-1:2014

14-09 
14-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0036/14 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Požadavky na výkonnost a postupy ověřování způsobilosti 
zařízení na monitorování vody - Automatická vzorkovací zařízení 
(vzorkovače) pro vody a odpadní vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16479:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

75/0038/14 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Návod pro identifikaci a kvalifikaci bentických rozsivek  
z vodních toků a jezer 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14407:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

75/0039/14 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Návod pro sledování vodních makrofyt v tekoucích 
vodách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14184:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

76/0010/14 
 
 

TNK: 124

Služby pro požární bezpečnost a bezpečnostní systémy 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 16763

14-11 
15-07

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

79/0005/14 
 
 

TNK: -

Usně - Odběr vzorků - Počet jednotek pro hrubý vzorek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 2588:2014 +  
ISO 2588:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

80/0020/14 
 
 

TNK: 31

Textilie - Zjišťování sklonu plošných textilií ke žmolkování,  
k rozvláknění povrchu nebo plstnatění - Část 3: Metoda s použitím 
komorového žmolkovacího přístroje 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 12945-3:2014 +  
ISO/FDIS 12945-3

14-08 
14-11

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0021/14 
 
 

TNK: 31

Textilie - Stanovení obsahu ftalátů - Metoda s použitím tetrahydrofuranu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14389:2014 +  
ISO 14389:2014

14-08 
14-10

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0022/14 
 
 

TNK: 31

Textilie - Barviva - Část 2: obecná metoda pro stanovení 
extrahovatelných barviv, včetně alergenních a karcinogenních  
(metoda s použitím vody s obsahem pyridinu) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16373-2:2014 +  
ISO 16373-2:2014

14-08 
14-10

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41



Věstník č. 9/2014

41

81/0001/14 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 1: Společné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9902-1/A2:2014 (MD2) + 
ISO 9902-1/Amd.2:2014

14-09 
14-11

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

81/0002/14 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 3: Stroje pro netkané 
textilie 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9902-3/A2:2014 (MD2) + 
ISO 9902-3/Amd.2:2014

14-09 
14-11

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

81/0003/14 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 2: Stroje pro přípravu 
předení a dopřádací stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9902-2/A2:2014 (MD2) + 
ISO 9902-2/Amd.2:2014

14-09 
14-11

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

81/0004/14 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 4: Stroje pro 
zpracování příze, výrobu provaznických výrobků a lan 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9902-4/A2:2014 (MD2) + 
ISO 9902-4/Amd.2:2014

14-09 
14-11

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

81/0005/14 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 5: Stroje pro přípravu 
tkaní a pletení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9902-5/A2:2014 (MD2) + 
ISO 9902-5/Amd.2:2014

14-09 
14-11

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

81/0006/14 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 6: Stroje pro výrobu 
plošných textilií 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9902-6/A2:2014 (MD2) + 
ISO 9902-6/Amd.2:2014

14-09 
14-11

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

81/0007/14 
 
 

TNK: -

Textilní stroje - Zkušební předpis pro hluk - Část 7: Barvicí a 
úpravnické stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9902-7/A2:2014 (MD2) + 
ISO 9902-7/Amd.2:2014

14-09 
14-11

Ing. Jan Wozniak, CSc. 
Průběžná 6207/86 
Ostrava - Poruba 
708 00

83/0047/14 
 
 

TNK: 138

Tuhá biopaliva - Terminologie, definice a popis 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 16559:2014 (IWD) +  
ISO/FDIS 16559

14-08 
14-10

TÜV NORD Czech, s.r.o. 
Pod Hájkem 406/1 
Praha 8 - Libeň 
180 00

83/0049/14 
 
 

TNK: -

Expozice pracoviště - Posuzování funkce odběrového zařízení pro 
měření koncentrace polétavého prachu - Část 6: Zkoušky přepravy  
a manipulace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13205-6:2014

14-08 
14-11

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21

83/0050/14 
 
 

TNK: -

Expozice pracoviště - Posuzování funkce odběrového zařízení pro 
měření koncentrace polétavého prachu - Část 5: Zkouška aerosolového 
odběrového zařízení a srovnání se zařízením používaném na 
pracovištích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13205-5:2014

14-08 
14-11

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21

83/0051/14 
 
 

TNK: -

Expozice pracoviště - Posuzování funkce odběrového zařízení pro 
měření koncentrace polétavého prachu - Část 4: Laboratorní funkční 
zkouška založená srovnání koncentrací 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13205-4:2014

14-08 
14-11

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21

83/0052/14 
 
 

TNK: -

Expozice pracoviště - Posuzování funkce odběrového zařízení pro 
měření koncentrace polétavého prachu - Část 2: Laboratorní funkční 
zkouška založená na určení efektivity odběru vzorků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13205-2:2014

14-08 
14-11

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21

83/0053/14 
 
 

TNK: -

Expozice pracoviště - Posuzování funkce odběrového zařízení pro 
měření koncentrace polétavého prachu - Část 1: Obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13205-1:2014

14-08 
14-11

Ing. Zdeněk Chlubna - 
ERGOTEST 
Česká 320/29C 
Kopřivnice 
742 21



Věstník č. 9/2014

42

83/0054/14 
 
 

TNK: 117

Vnitřní ovzduší - Část 32: Zjišťování výskytu znečišťujících látek  
v budovách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16000-32:2014 +  
ISO 16000-32:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

84/0008/14 
 
 

TNK: 81

Mycí a dezinfekční zařízení - Část 1: Všeobecné požadavky, termíny, 
definice a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15883-1/A1:2014 (MDD) + ISO 15883-1/Amd.1:2014

14-09 
14-11

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

85/0018/14 
 
 

TNK: 81

Anestetické a respirační přístroje - Rozměry nezaměnitelných 
závitových (NIST) nízkotlakých konektorů pro medicinální plyny 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 18082:2014 +  
ISO 18082:2014

14-08 
14-11

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

85/0019/14 
 
 

TNK: 81

Obaly pro závěrečně sterilizované zdravotnické prostředky - Část 2: 
Validace požadavků na proces tvarování, utěsnění a sestavení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11607-2/A1:2014 (MDD) + ISO 11607-2/Amd.1:2014

14-09 
14-11

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

85/0020/14 
 
 

TNK: 81

Obaly pro závěrečně sterilizované zdravotnické prostředky - Část 1: 
Požadavky na materiály, systémy sterilní bariéry a systémy balení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11607-1/A1:2014 (AIMD, MDD) + ISO 11607-1/Amd.1:2014

14-09 
14-11

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

85/0021/14 
 
 

TNK: 81

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace ethylenoxidem -  
Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního 
postupu pro zdravotnické prostředky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11135:2014 (AIMD, MDD) + ISO 11135:2014

14-09 
15-01

Ing. Milan Houska, CSc. 
Na Rymáni 811/42 
Praha 16 - Radotín 
153 00

85/0023/14 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Slovník pro dentální implantátové systémy a související 
procesy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16443:2014 (MDD) +  
ISO 16443:2014 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0026/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Rádiová zařízení pro použití v kmitočtovém 
rozsahu 40 GHz až 246 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 305 550-2 V1.2.0 **)

14-10 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0027/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) založená na síti - Rádiová zařízení pro použití 
v kmitočtovém rozsahu 870 MHz až 876 MHz s úrovněmi výkonu do 
500 mW - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 204-2 V1.1.0 **)

14-10 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0028/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Rádiové zařízení pracující v kmitočtovém 
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou v 
kmitočtovém rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 330-2 V1.6.0 **)

14-10 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 9/2014

43

87/0029/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Rádiová zařízení pro použití v kmitočtovém 
rozsahu 40 GHz až 246 GHz - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební 
metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 305 550-1 V1.2.0 **)

14-10 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0030/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Rádiové zařízení pracující v kmitočtovém 
rozsahu 9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční smyčkou  
v kmitočtovém rozsahu 9 kHz až 30 MHz - Část 1: Technické vlastnosti  
a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 330-1 V1.8.0 **)

14-10 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0031/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) založená na síti - Rádiová zařízení pro použití  
v kmitočtovém rozsahu 870 MHz až 876 MHz s úrovněmi výkonu  
do 500 mW - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 204-1 V1.1.0 *)

14-10 
15-09

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0032/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Zdravotnické síťové systémy v oblasti těla 
(MBANS) pracující v rozsahu 2 483,5 MHz až 2 500 MHz - Část 1: 
Technické vlastnosti a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 203-1 V1.1.0 *)

14-10 
15-10

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0033/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) - Zdravotnické síťové systémy v oblasti těla 
(MBANS) pracující v rozsahu 2 483, 5 MHz až 2 500 MHz -  
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 305 550-2 V1.2.0 **)

14-10 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0034/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v dopravě a v provozu (TTT) - Radarová 
zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - Část 3: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE na 
aplikace detekčních systémů překážek na železničních přejezdech  
a silničních křižovatkách pracujících v rozsahu 76 GHz až 77 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 091-3 V1.1.0 *)

14-11 
15-10

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0035/14 
 
 

TNK: 96

Rekonfigurovatelné rádiové systémy (RRS) - Požadavky na mobilní 
zařízení, související s rádiovou rekonfigurací 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 969 V1.2.1 *)

14-11 
15-10

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0036/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - 
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody pro vozidlová radarová 
zařízení umístěná na zemském povrchu pracující v pásmu 76 GHz  
až 77 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 091-1 V1.4.0 **)

14-11 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0037/14 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu - Telematika v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) - Radarová zařízení pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz - 
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky  
článku 3.2 Směrnice R&TTE pro vozidlová radarová zařízení umístěná 
na zemském povrchu pracující v pásmu 76 GHz až 77 GHz 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 091-2 V1.4.0 **)

14-11 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0038/14 
 
 

TNK: 96

Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Vysokovýkonná 
RLAN 5 GHz - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 893 V1.7.2 **)

14-11 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 9/2014

44

87/0039/14 
 
 

TNK: 96

Digitální televizní vysílání (DVB) - Struktura rámců, kódování kanálů 
a systémy modulace druhé generace pro vysílání, interaktivní služby, 
zpravodajství a další širokopásmové družicové aplikace -  
Část 1: DVB-S2 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 302 307-1 V1.4.1 **)

14-11 
15-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

94/0017/14 
 
 

TNK: -

Vybavení plaveckých bazénů - Část 3: Další specifické bezpečnostní 
požadavky a zkušební metody pro vtoky a odtoky vody a vodní atrakce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13451-3+A2:2014

14-08 
14-10

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

94/0018/14 
 
 

TNK: -

Potápěčská výzbroj - Kompenzátor vztlaku - Funkční a bezpečnostní 
požadavky, zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1809:2014 (PPE) **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

97/0008/14 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Potvrzení RFID - Informační značka  
a dodatečné informace poskytované provozovatelem systému RFID 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16570:2014 **)

14-10 
14-11

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

97/0009/14 
 
 

TNK: 42

Kódy pro názvy zemí a jejich částí - Část 1: Kódy zemí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 3166-1:2014 +  
ISO 3166-1:2013 **)

14-09 
14-10

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

RU/0004/14 
 
 

TNK: 43

Analýza stanovení návrhových hodnot součinitele tepelné vodivosti  
s využitím převodních součinitelů vlhkosti dle ČSN EN ISO 10456 při 
zachování stávající úrovně ochrany veřejného zájmu z hlediska tepelné 
ochrany budov pro návrh a posouzení stavebních konstrukcí a budov  
k zákonným požadavkům

14-09 
14-11

Výzkumný ústav pozem.
staveb - Certifikační 
společnost, s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

45

OZNÁMENÍ č. 108/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídící 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta 
ÚNMZ

ČSN 56 0100
1968-05-22

56 0100 Mikrobiologické zkoušení poživatin, předmětů běžného užívání 
a prostředí potravinářských provozoven

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0101
1963-07-17

57 0101 Mikrobiologické zkoušení mléka a mléčných výrobků 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0155
1964-06-17

57 0155 Mikrobiologické zkoušení masa, masných výrobků a masových 
konzerv

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0160
1984-05-21

57 0160 Konzervy. Příprava roztoků, barviv, indikátorů a živných půd 
pro mikrobiologické zkoušení

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0161
1984-05-21

57 0161 Konzervy. Metoda stanovení mezofilních aerobních 
a fakultativně anaerobních mikroorganismů

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0162
1984-05-21

57 0162 Konzervy. Stanovení mezofilních anaerobních mikroorganismů 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0163
1984-05-21

57 0163 Konzervy. Metoda stanovení termofilních aerobních 
a fakultativně anaerobních mikroorganismů

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0164
1984-05-21

57 0164 Konzervy. Metoda stanovení termofilních anaerobních 
mikroorganismů

2500
Ing. Hanzlová

ČSN 57 0165
1984-05-21

57 0165 Konzervy. Příprava vzorků k mikrobiologickému zkoušení 2500
Ing. Hanzlová

ČSN 72 1000
1986-11-24

72 1000 Keramické suroviny. Společná ustanovení 2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 1008
1980-11-20

72 1008 Keramické suroviny a zrněné hmoty. Společná ustanovení 
o zkouškách a zkušebních vzorcích

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 1009
1981-09-08

72 1009 Příprava konečného vzorku pro chemické a fyzikalní zkoušky 
keramických výrobků a surovin

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 1028
1974-10-24

72 1028 Stanovení tvrdosti keramických a stavebních hmot 2400
Ing. Krupičková

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

46

OZNÁMENÍ č. 109/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2014-07-01 do 2014-07-31

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení  Název v angličtině Původce Lhůty

prEN ISO 17509
Dentistry - Torque transmitter for handpieces used for 
implantation (ISO/DIS 17509:2014) CEN/TC 55 2014-24-12

prEN 19 Industrial valves - Marking of metallic valves CEN/TC 69 2014-11-22

prEN 13794 rev
Respiratory protective devices - Self-contained closed-circuit 
devices for escape - Requirements, testing and marking CEN/TC 79 2014-12-10

prEN 16776
Resilient floor coverings - Homogeneous and heterogeneous 
polyurethane floor coverings - Specification CEN/TC 134 2015-09-24

prEN ISO 18081
Non-destructive testing - Acoustic emission - Leak detection 
by means of acoustic emission CEN/TC 138 2014-10-10

prEN 16770
Safety of woodworking machines - Chip and dust extraction 
systems for indoor installation - Safety requirements CEN/TC 142 2014-12-10

prEN ISO 16090-1

Machine tools safety - Machining centres, Milling machines, 
Transfer machines - Part 1: Safety requirements  
(ISO/DIS 16090-1:2014) CEN/TC 143 2014-12-03

prEN 1755 rev
Safety of industrial trucks - Operation in potentially explosive 
atmospheres - Use in flammable gas, vapour, mist and dust CEN/TC 150 2014-09-17

prEN 13138-4
Buoyant aids for swimming instruction - Part 4: Test manikin 
for in water performance testing of buoyant aids to be worn CEN/TC 162 2014-12-17

prEN 16777

Chemical disinfectants and antiseptics - Quantitative 
non-porous surface test without mechanical action for the 
evaluation of virucidal activity of chemical disinfectants used 
in the medical area - Test method and requirements  
(phase 2/step 2) CEN/TC 216 2014-12-05

prEN 16772
Water quality - Guidance on methods for sampling 
invertebrates in the hyporheic zone of rivers CEN/TC 230 2014-12-19

prEN ISO 17943

Water quality - Determination of volatile organic compounds 
in water - Method using headspace solid-phase micro-
extraction (HS-SPME) followed by gas chromatography-mass 
spectrometry (GC-MS) (ISO/DIS 17943:2014) CEN/TC 230 2014-12-31



Věstník č. 9/2014

47

prEN ISO 18623-1 rev

Air compressors and compressed air systems - Air 
compressors - Part 1: Safety requirements  
(ISO/DIS 18623-1:2014) CEN/TC 232 2014-12-31

prEN 1709

Safety requirements for cableway installations designed to 
carry persons - Precommissioning inspection, maintenance, 
operational inspection and checks CEN/TC 242 2014-12-31

prEN 16704-3

Railway applications - Track - Safety protection on the track 
during work - Part 3: Competences of personnel related to 
work on or near tracks CEN/TC 256 2014-09-15

prEN 16771
Railway applications - Infrastructure - Aluminothermic 
welding of grooved rails CEN/TC 256 2014-12-10

prEN ISO 17668
Zinc diffusion coatings on ferrous products - Sherardizing - 
Specification (ISO/DIS 17668:2014) CEN/TC 262 2014-12-03

prEN ISO 11177

Vitreous and porcelain enamels - Inside and outside 
enamelled valves and pressure pipe fittings for untreated and 
potable water supply - Quality requirements and testing  
(ISO/DIS 11177:2014) CEN/TC 262 2014-12-10

prEN ISO 28721-5

Vitreous and porcelain enamels - Glass-lined apparatus for 
process plants - Part 5: Presentation and characterisation of 
defects (ISO/DIS 28721-5:2014) CEN/TC 262 2014-12-10

prEN 16454
Intelligent transport systems - ESafety - ECall end to end 
conformance testing CEN/TC 278 2014-11-11

prEN ISO 7198

Cardiovascular implants and extracorporeal systems - 
Vascular Prostheses - Tubular vascular grafts and vascular 
patches (ISO/DIS 7198:2014) CEN/TC 285 2014-12-03

prEN 16484
Leather - Requirements for the determination of the origin of 
leather production CEN/TC 289 2014-12-03

prEN ISO 1101

Geometrical product specifications (GPS) - Geometrical 
tolerancing - Tolerances of form, orientation, location and 
run-out (ISO/DIS 1011:2014) CEN/TC 290 2014-12-03

prEN ISO 11816-2

Milk and milk products - Determination of alkaline 
phosphatase activity - Part 2: Fluorometric method for cheese 
(ISO/DIS 11816-2:2014) CEN/TC 302 2014-12-03

prEN ISO 80079-36

Explosive atmospheres - Part 36: Non-electrical equipment 
for use in explosive atmospheres - Basic methods and 
requirements (ISO/DIS 80079-36:2014) CEN/TC 305 2014-12-03

prEN ISO 80079-37 rev

Explosive atmospheres - Part 37: Non-electrical equipment 
for use in explosive atmospheres - Non-electrical type of 
protection constructional safety ‚c‘, control of ignition sources 
‚b‘, liquid immersion ‚k‘ (ISO/DIS 80079-37:2014) CEN/TC 305 2014-12-03

prEN ISO 80079-20-2
Explosive atmospheres - Material characteristics - 
Combustible dusts test methods (ISO/DIS 80079-20-2:2014) CEN/TC 305 2015-10-24

prEN 16774
Safety of machinery - Safety requirements for steel converter 
and associated equipment CEN/TC 322 2014-12-01

prEN 14175-3 rev Fume cupboards - Part 3: Type test methods CEN/TC 332 2014-12-19
EN 15918:2011+A1:2013/prA2 Cycles - Cycle trailers - Safety requirements and test methods CEN/TC 333 2014-12-10
prEN 16775 Expertise services - General requirements for expertise services CEN/TC 405 2014-12-31

prEN ISO 9001
Quality management systems - Requirements  
(ISO/DIS 9001:2014) CEN/SS F20 2014-10-10

prEN ISO 9000 rev
Quality management systems - Fundamentals and vocabulary 
(ISO/DIS 9000:2014) CEN/SS F20 2014-10-31

prEN ISO 8362-2
Injection containers and accessories - Part 2: Closures for 
injection (ISO/DIS 8362-2:2014) CEN/SS S02 201-12-03

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

48

OZNÁMENÍ č. 110/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách 

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2014-07-01 do 2014-07-31              

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

Sector W: Electrical Engineering                  

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES AND MOTOROPERATED ELECTRIC TOOLS.

prEN 50632-2-6:2014 Electric motor-operated tools - dust measurement 
procedure - Part 2-6: Particular requirements for 
hammers

2014-12-05 CLC/TC 116

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

49

OZNÁMENÍ č. 111/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresách 
pro písemné sdělení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Gorazdova 24

128 01  Praha 2 
e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2014-07-01 do 2014-07-31

Vydání: AP 20141030 Lhůta připomínek: 2014-10-30
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 203-1 V1.1.0  
DEN/ERM-TG30-304 
ERM TG30

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD); Medical Body Area Network Systems (MBANSs) 
operating in the 2 483,5 MHz to 2 500 MHz range; Part 1: Technical 
characteristics and test methods

ETSI EN 303 203-2 V1.1.0  
DEN/ERM-TG30-305 
ERM TG30

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices (SRD); Medical Body Area Network Systems (MBANSs) 
operating in the 2 483,5 MHz to 2 500 MHz range; Part 2: Harmonized EN 
covering the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive

Vydání: AP 20141104 Lhůta připomínek: 2014-11-04
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 307-1 V1.4.1 
REN/JTC-DVB-341-1 
BROADCAS 

Digital Video Broadcasting (DVB); Second generation framing structure, 
channel coding and modulation systems for Broadcasting, Interactive Services, 
News Gathering and other broadband satellite applications; Part 1: DVB-S2

Vydání: AP 20141107 Lhůta připomínek: 2014-11-07
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 893 V1.7.2  
REN/BRAN-0060011 
BRAN 

Broadband Radio Access Networks (BRAN); 5 GHz high performance RLAN; 
Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.2  
of the R&TTE Directive



Věstník č. 9/2014

50

Vydání: AP 20141108 Lhůta připomínek: 2014-11-08
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 091-1 V1.4.0   
REN/ERM-TGSRR-065-1 
ERM TGSRR

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices; Transport and Traffic Telematics (TTT); Radar equipment 
operating in the 76 GHz to 77 GHz range; Part 1: Technical characteristics  
and test methods for ground based vehicular radar equipment operating  
in the 76 GHz to 77 GHz range

ETSI EN 301 091-2 V1.4.0  
REN/ERM-TGSRR-065-2 
ERM TGSRR

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices; Transport and Traffic Telematics (TTT); Radar equipment 
operating in the 76 GHz to 77 GHz range; Part 2: Harmonized EN covering  
the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive for ground 
based vehicular radar equipment operating in the 76 GHz to 77 GHz range

ETSI EN 301 091-3 V1.1.0  
DEN/ERM-TGSRR-065-3 
ERM TGSRR

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short 
Range Devices; Transport and Traffic Telematics (TTT); Radar equipment 
operating in the 76 GHz to 77 GHz range; Part 3: Harmonized EN covering  
the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive for  
Railway/Road Crossings obstacle detection system applications operating  
in the 76 GHz to 77 GHz range

ETSI EN 302 969 V1.2.1  
REN/RRS-0210 
RRS 2

Reconfigurable Radio Systems (RRS); Radio Reconfiguration related 
Requirements for Mobile Devices

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

51

OZNÁMENÍ č. 101/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu v II. čtvrtletí 2014

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut v II. čtvrtletí 2014 vydal následující certifikáty 
o schválení typu měřidla a ES přezkoušení typu.

Certifikáty o schválení typu měřidla

Značka schválení typu
   Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 441/14 – 5183
Sondy pro měření kermového příkonu

AED-14HR, AED-14LR (jako 
pracovní měřidla nestanovená)

Afras Energo, s.r.o., ČR

TCM 441/14 – 5186
Radiometr;
externí dozimetrická sonda;
externí sonda pro měření kontaminace

FH 40 G, FH 40G-L, FH 40 G-10,  
FH 40 G-L10, FH 40 G-X; 
FHZ 612, FHZ 612-10; 
FHZ 732 GM (jako pracovní 
měřidlo nestanovené)

Thermo Fischer Scientific 
Messtechnik GmbH, Německo

TCM 142/14 – 5187
Snímač průtoku tekutin s centrickou clonou

typová řada EC EMKOMETER LEVEL s.r.o., ČR

TCM 441/14 – 5188
Mnohokanálový analyzátor

MCA4K EMPOS, spol. s r.o., ČR

TCM 131/14 – 5189
Kovová odměrná nádoba na olej

07341, 07342, 07343 PRESSOL Tschechien s.r.o., ČR

TCM 212/14 – 5199
Kombinovaný měřící transformátor

AVG 123, AVG 245 TRENCH Italia, S.r.l., Itálie

TCM 212/14 – 5202
Měřící transformátor napětí

VGM 12, VGM 24 Dr. Techn. Josef Zelisko, Fabrik für 
Elektrotechnik und Maschinenbau 
GmbH, Rakousko

TCM 212/14 – 5205
Měřící transformátor proudu

2PRK (CMA248/78) Dr. Techn. Josef Zelisko, Fabrik für 
Elektrotechnik und Maschinenbau 
GmbH, Rakousko

TCM 212/14 – 5206
Měřící transformátor proudu

3PRK (CGT 01 A3 AB) Dr. Techn. Josef Zelisko, Fabrik für 
Elektrotechnik und Maschinenbau 
GmbH, Rakousko

Certifikáty ES přezkoušení typu

Číslo certifikátu ES přezkoušení typu
   Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 143/13 – 5090
Plynoměr

WT G4 WATERTECH S.p.A., Itálie

TCM 142/14 – 5147
Vodoměr – jednovtokový, suchoběžný

IDRICAL Caleffi S.p.A., Itálie

TCM 142/14 – 5158
Vodoměr – vícevtokový, suchoběžný

CEPNI MJD-xx-AYS EUROMET Ölçü Aletleri 
Laboratuvar Test Ekipmanları 
Danışmanlık İmalat Sanayi ve 
Ticaret Ltd. Şti., Turecko

TCM 142/14 – 5159
Vodoměr – vícevtokový, mokroběžný 
s chráněným počitadlem

ABANT MJHD-xx-AYS EUROMET Ölçü Aletleri 
Laboratuvar Test Ekipmanları 
Danışmanlık İmalat Sanayi ve 
Ticaret Ltd. Şti., Turecko

TCM 142/14 – 5160
Vodoměr – vícevtokový, mokroběžný

AYDER MJW-xx-AYS EUROMET Ölçü Aletleri 
Laboratuvar Test Ekipmanları 
Danışmanlık İmalat Sanayi ve 
Ticaret Ltd. Şti., Turecko

Oddíl 3. Metrologie



Věstník č. 9/2014

52

TCM 142/14 – 5162
Vodoměr – jednovtokový, suchoběžný

GÖKSU SJD-xx-AYS EUROMET Ölçü Aletleri 
Laboratuvar Test Ekipmanları 
Danışmanlık İmalat Sanayi ve 
Ticaret Ltd. Şti., Turecko

TCM 142/14 – 5163
Vodoměr – vícevtokový, suchoběžný

MERCURY MC-D-xx LUNA Elektrik Elektronik Sanayi ve 
Ticaret A.Ş., Turecko

TCM 142/14 – 5164
Vodoměr – vícevtokový, mokroběžný 
s chráněným počitadlem

VENUS VN-SD-xx LUNA Elektrik Elektronik Sanayi ve 
Ticaret A.Ş., Turecko

TCM 142/14 – 5165
Vodoměr – vícevtokový, mokroběžný

MARS MS-LS-xx LUNA Elektrik Elektronik Sanayi ve 
Ticaret A.Ş., Turecko

TCM 142/14 – 5167
Vodoměr – jednovtokový, suchoběžný

JUPITER JP-D-xx LUNA Elektrik Elektronik Sanayi ve 
Ticaret A.Ş., Turecko

TCM 142/14 – 5169
Vodoměr – vícevtokový, mokroběžný

KAÇKAR MJL-xx-T ŞENSOYLAR Klape Tesisat Malz. 
San. ve Tic. Ltd. Şti., Turecko

TCM 142/14 – 5170
Vodoměr – vícevtokový, mokroběžný 
s chráněným počitadlem

ALTAY MJHD-xx-T ŞENSOYLAR Klape Tesisat Malz. 
San. ve Tic. Ltd. Şti., Turecko

TCM 142/14 – 5171
Vodoměr – vícevtokový, suchoběžný

ERCIYES MJD-xx-T ŞENSOYLAR Klape Tesisat Malz. 
San. ve Tic. Ltd. Şti., Turecko

TCM 142/14 – 5172
Vodoměr – jednovtokový, suchoběžný

NIL SJD-xx-T ŞENSOYLAR Klape Tesisat Malz. 
San. ve Tic. Ltd. Şti., Turecko

TCM 221/14 – 5173
Elektroměr k měření činné energie - třífázový

GS301 ZPA Smart Energy a.s., ČR

TCM 143/14 – 5174
Přepočítávač množství plynu

FMVC-111 Flow Meter Company B.V., 
Nizozemsko

TCM 128/14 – 5181
Váhy s neautomatickou činností

TM LUBELSKIE FABRYKI WAG 
FAWAG S.A., Polsko

TCM 128/14 – 5182
Váhy s automatickou činností

STW_300 Damborsky Industrial 
AUTOMATION, ČR

TCM 128/14 – 5190
Váhy s neautomatickou činností

WPT, WTC, WPW, TMX, WPY, 
TWM, HTY, MWMH…

RADWAG WAGI ELEKTRONICZNE 
Witold Lewandowski, Polsko

TCM 142/14 – 5191
Vodoměr – objemový

JV600 JANZ – Contagem e Gestão de 
Fluídos, S. A., Portugalsko

TCM 141/14 – 5192
Měřící systém na kapaliny jiné než voda

FTMS Flow Technics Sp. z o.o., Polsko

TCM 128/14 – 5193
Váhy s automatickou činností

TEN KD… Tenzona Bratislava, s.r.o., Slovenská 
republika

TCM 128/14 – 5194
Váhy s neautomatickou činností

PR-902-020 PROMA REHA, s.r.o., ČR

TCM 142/14 – 5195
Vodoměr – jednovtokový

ALFA SDC-S WATERTECH S.p.A., Itálie

TCM 142/14 – 5196
Vodoměr – vícevtokový

BETA SDC-S WATERTECH S.p.A., Itálie

TCM 142/14 – 5197
Vodoměr – vícevtokový

DEDRA SDC WATERTECH S.p.A., Itálie

TCM 221/14 – 5198
Elektroměr k měření činné energie - jednofázový

EC058MCT Elektromed Elektronik San. ve Sag. 
Hiz. A.S., Turecko

TCM 142/14 – 5200
Vodoměr – objemový

MVM PLUS C Maddalena S.p.A., Itálie

TCM 221/14 – 5201
Elektroměr k měření činné energie - třífázový

EQABP Zakład Elektronicznych Urządzeń 
Pomiarowych POZYTON Sp. z o.o., 
Polsko

TCM 221/14 – 5207
Elektroměr k měření činné energie - jednofázový

WSZ12D Shenzhen Londian Electrics Co., 
Ltd, Čína

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák, v. r.



Věstník č. 9/2014

53

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 112/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 9/2014 ze dne 30. července 2014 změnil autorizaci žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p.,  
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204. Rozhodnutím č. 9/2014 o změně 
autorizace se mění rozhodnutí č. 42/2006 ÚNMZ ze dne 6. října 2006, ve znění rozhodnutí č. 5/2013 ÚNMZ ze dne  
28. března 2013, a to tak, že rozsah pověření k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 zákona 
nařízením vlády č. 133/2005 Sb., o technických požadavcích na provozní a technickou propojenost evropského železničního 
systému, ve znění nařízení vlády č. 371/2007 Sb., nařízení vlády č. 289/2010 Sb. a nařízení vlády č. 88/2012 Sb., (dále NV 133) 
zůstává nadále beze změny vymezen pro subsystém infrastruktura z § 6 a uvedené součásti interoperability z § 4 nařízení vlády. 
Rozšiřuje se v oblasti součástí interoperability o postupy posuzování shody B, F, H1 a V. Pověření se vztahuje pouze na ty výrobky 
a vlastnosti, na které se vztahují uvedené technické specifikace pro interoperabilitu. 

- subsystém infrastruktura
Postupy: - interní řízení návrhu s ověřováním výrobku - modul A1 

- přezkoušení typu - modul SB a B 
- shoda s typem - modul C 
- systém řízení jakosti výroby - modul SD a D
- ověření výrobku - modul F
- ověřování každého jednotlivého výrobku - modul SG
- komplexní systém řízení jakosti - modul H1 
- komplexní systém řízení jakosti s přezkoumáním návrhu - modul SH2 a H2

Technické specifikace pro interoperabilitu:
- rozhodnutí Komise 2008/164/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2012/464/EU (interoperabilita týkající se osob s omezenou 

schopností pohybu a orientace v transevropském konvenčním a vysokorychlostním železničním systému)

- součásti interoperability subsystému infrastruktura:
- kolejnice,
- systémy upevnění kolejnic,
- příčné a výhybkové pražce.

Postupy: - přezkoušení typu - modul B
- systém řízení jakosti výroby - modul D
- ověření výrobku - modul F
- komplexní systém řízení jakosti - modul H1
- shoda založená na komplexním systému řízení jakosti – modul CH
- komplexní systém řízení jakosti s přezkoumáním návrhu - modul H2
- přezkoušení typu ověřením za provozu (vhodnost pro použití) - modul V

Technické specifikace pro interoperabilitu:
- rozhodnutí Komise 2008/217/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2012/464/EU (infrastruktura transevropského 

vysokorychlostního železničního systému)
- rozhodnutí Komise 2011/275/EU, ve znění rozhodnutí Komise 2012/464/EU (infrastruktura transevropského 

konvenčního železničního systému)

Postupy posuzování shody podle rozhodnutí Komise z roku 2011 jsou specifikovány rozhodnutím Komise 2010/713/EU, 
o modulech pro postupy posuzování shody, vhodnosti pro použití a ES ověřování, které mají být použity v technických specifikacích 
pro interoperabilitu přijatých na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES. 

Vydáním rozhodnutí č. 9/2014 ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 5/2013 ÚNMZ ze dne ze dne 28. března 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 7. srpna 2014 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1020.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 9/2014

54

OZNÁMENÍ č. 113/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně oprávnění

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11b odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 6/2014-CPR ze dne 11. srpna 2014 změnil oprávnění žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p., 
Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679. Rozhodnutím č. 6/2014-CPR o změně oprávnění se mění rozhodnutí  
č. 26/2013-CPR ÚNMZ ze dne 21. listopadu 2013, a to tak, že vymezení rozsahu oprávnění k činnostem při posuzování a ověřování 
stálosti vlastností stavebních výrobků ve vztahu k jejich základním charakteristikám ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se 
zrušuje směrnice Rady 89/106/EHS (dále CPR), se rozšiřuje o dokumenty ETAG použitelné jako dokumenty EAD podle  
článku 66(3) CPR. Oprávnění se vztahuje pouze na ty výrobky z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované 
technické normy ve znění platném při aktuálním výkonu činnosti posuzování a ověřování stálosti vlastností nebo ETA vydaná na 
základě uvedených dokumentů ETAG, a na postupy posuzování k nim příslušné.
1)  Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 

bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí 
Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1457:2000, ČSN EN 1806:2007, ČSN EN 1856-1:2010, ČSN EN 1856-2:2010, 

ČSN EN 1857:2010, ČSN EN 1858:2010, ČSN EN 1858+A1:2012, ČSN EN 12446:2004, ČSN EN 12446 ed. 2:2012,  
ČSN EN 13063-1+A1:2010, ČSN EN 13063-2+A1:2008, ČSN EN 13063-3:2008, ČSN EN 13069:2006,  
ČSN EN 13084-5:2006, ČSN EN 13084-7:2013, ČSN EN 14471:2006, ČSN EN 14989-1:2008, ČSN EN 14989-2:2009

2)  Sádrové desky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky, sádrovláknité tvarovky a kompozitní panely 
(lamináty), včetně příslušných doplňkových výrobků, které na povrchu vystaveném ohni obsahují materiál, jehož reakce na 
oheň se během výrobního procesu mění – v požárních stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich obkladech) - skupina 1/4 
výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13815:2007, ČSN EN 13963:2005, ČSN EN 14190:2005, ČSN EN 14209:2006, 

ČSN EN 14496:2006
3)  Sádrové desky, tvárnice, podhledové prvky a sádrové omítky, sádrovláknité tvarovky, včetně příslušných doplňkových 

výrobků - ve stěnách, příčkách nebo stropech určených pro požární ochranu konstrukčních prvků a/nebo pro dělení budov 
na požární úseky - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES  
a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12859:2011, ČSN EN 12860:2002, ČSN EN 13279-1:2009, ČSN EN 14195:2005, 

ČSN EN 14246:2006
4)  Sádrové desky, včetně příslušných doplňkových výrobků - pro výztužné zavětrovací nosné stěny s dřevěnou konstrukcí 

nebo dřevěné střešní vazníkové konstrukce - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14190:2005
5)  Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde jsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické - skupina 1/1 

výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-4:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-6:2005, 

ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008, ČSN EN 15129:2010
6)  Konstrukční ložiska - v pozemních a inženýrských stavbách, kde nejsou požadavky na jednotlivá ložiska kritické -  

skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 95/467/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES a 2002/592/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1337-3:2005, ČSN EN 1337-4:2005, ČSN EN 1337-5:2005, ČSN EN 1337-6:2005, 

ČSN EN 1337-7:2002, ČSN EN 1337-8:2008, ČSN EN 15129:2010
7)  Instalační sestavy pro zařízení pro řízení požáru: systémy-sestavy pro odvod kouře a tepla - pro požární bezpečnost -  

skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/577/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12101-2:2004, ČSN EN 12101-3:2003
8)  Výrobky pro vodorovné dopravní značení: - reflexní dopravní knoflíky - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1463-1:2009
9)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - stálé svislé dopravní značky - skupina 1/2 

výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-1:2008



Věstník č. 9/2014

55

10)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - světelná signalizační zařízení a pevná 
výstražná návěstidla - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12368:2007
11)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců): - proměnné dopravní značky - skupina 1/2 

výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12966-1+A1:2010
12)  Stožáry pro osvětlení komunikací - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 40-4:2006, ČSN EN 40-5:2002, ČSN EN 40-6:2002, ČSN EN 40-7:2003
13)  Záchytné systémy pro vozidla: - svodidla - pro oblast komunikací - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1317-5+A2:2012
14)  Protihluková zařízení a stěny - pro oblast komunikací - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 1999/453/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14388:2006
15)  Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 výrobků 

z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004
16)  Sestavy lehkých obvodových plášťů - jako vnější stěny, na které se nevztahují požadavky reakce na oheň - skupina 1/1 

výrobků z rozhodnutí Komise 96/580/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13830:2004
17)  Geosyntetika (membrány a textilie), geotextilie, geokompozita, geomřížky, geomembrány a geosítě používané:

- jako zábrany proti kapalinám nebo plynům
- jako ochranná vrstva
- pro odvodňování a/nebo filtraci
- pro zpevňování

  - ve vozovkách, železničních tratích, základech a stěnách, odvodňovacích systémech, při regulování eroze, v nádržích 
a přehradách, průplavech, tunelech a podzemních konstrukcích, při zneškodňování nebo 

 ukládání kapalných odpadů, při skladování nebo zneškodňování pevného odpadu - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí  
Komise 96/581/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13249:2001, ČSN EN 13250:2001, ČSN EN 13251:2001, ČSN EN 13361:2005, 

ČSN EN 13362:2005, ČSN EN 13491:2005, ČSN EN 13492:2005, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 13493:2005,  
ČSN EN 15382:2009

18)  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva
 Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, 

obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty 
 Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy
 - pro mosty, železniční tratě a pozemní stavby - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14081-1+A1:2011, ČSN EN 14229:2011, ČSN EN 14250:2010
19)  Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva
 Prvky: Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky jako jsou nosníky, obloukové prvky, 

stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty
 Sestavy: Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, rámy 
 - pro mosty a pozemní stavby - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14080:2005, ČSN EN 14374:2005
20)  Spojovací prostředky pro konstrukční výrobky ze dřeva: Hmoždíky do dřeva, prstencové hmoždíky, válečkové ocelové 

a dřevěné kolíky, vruty do dřeva, svorníky se závity, hřebíky do dřeva - pro konstrukční výrobky ze dřeva - skupina 3/3 
výrobků z rozhodnutí Komise 97/176/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14592+A1:2012
21)  Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 

nosné konstrukce - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005



Věstník č. 9/2014

56

22)  Desky na bázi dřeva bez povrchové úpravy, s povrchovou úpravou a dýhované nebo laminované - pro vnitřní nebo vnější 
nenosné konstrukce - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/462/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13986:2005
23)  Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení - pro použití uvnitř budov - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12050-1:2002, ČSN EN 12050-2:2002, ČSN EN 12050-3:2002,  

ČSN EN 12050-4:2002
24)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, 

splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-1:2001, ČSN EN 12566-3+A1:2009, ČSN EN 12566-4:2008,  

ČSN EN 12566-6:2013
25)  Prefabrikovaný odvodňovací kanál - pro venkovní použití, pro odpadní vody z pozemních a inženýrských staveb, včetně 

komunikací - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2004/663/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1433:2003
26)  Cementy pro obecné použití, zahrnující: 

 - portlandské cementy
 - portlandské směsné cementy:

 portlandský struskový cement
 portlandský cement s křemičitým úletem
 portlandský pucolánový cement
 portlandský popílkový cement
 portlandský cement s kalcinovanou břidlicí
 portlandský cement s vápencem
 portlandský směsný cement

 - vysokopecní cementy
 - pucolánové cementy
 - směsné cementy

 - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 197-1:2001, ČSN EN 197-4:2004
27)  Zvláštní cementy, zahrnující: 

 - cementy s nízkým hydratačním teplem
 - síranovzdorný cement
 - bílý cement
 - cement odolný proti mořské vodě
 - cement s nízkým obsahem alkálií

 - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14216:2004
28) Cementy pro zdění - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu 

stavebních výrobků - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 413-1:2011
29)  Stavební vápna, zahrnující:

 - bílá vápna 
 - dolomitická vápna
 - hydraulická vápna 

  - pro přípravu betonu, malty, injektážní malty a dalších směsí pro provádění stavby a pro výrobu stavebních výrobků - 
skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 459-1:2002, ČSN EN 459-1 ed. 2:2011 
30)  Hydraulická silniční pojiva - pro přípravu betonu, malty, injektáží malty a dalších směsí pro stabilizaci silničního podkladu 

- skupina výrobků z rozhodnutí Komise 97/555/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2010/683/EU 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13282-1:2013, ČSN EN 15368+A1:2010
31)  Smykové desky a hmoždíky, ozubené hmoždíky, desky s prolisovanými trny, hřebíkové desky - pro konstrukční dřevěné 

výrobky - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/638/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 



Věstník č. 9/2014

57

 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14545:2008
 ETA vydaná na základě ETAG 015
32)  Zdicí prvky kategorie I - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 771-1 ed. 2:2011, ČSN EN 771-2 ed. 2:2011, ČSN EN 771-3 ed. 2:2011,  

ČSN EN 771-4 ed. 2:2011, ČSN EN 771-5 ed. 2:2011, ČSN EN 771-6 ed. 2:2011
33)  Průmyslově vyráběné návrhové malty - ve stěnách, sloupech a příčkách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 998-2:2003, ČSN EN 998-2 ed. 2:2011 
34)  Spony, táhla, stropní závěsy, konzoly, opěrné úhelníky, výztuž ložných spár a překladů - ve stěnách a příčkách - skupina 2/3 

výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 845-1+A1:2008, ČSN EN 845-2:2003, ČSN EN 845-3+A1:2008
35)  Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu, který může být vystaven ohni - ve stěnách 

a příčkách, na které se vztahují předpisy týkající se reakce na oheň - skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/740/ES, 
ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15824:2009
36)  Výrobky pro tuhé podlahové povrchy
 Složky: Dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 

podlahoviny, výrobky na bázi dřeva
 Nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: Přístupové rampy, zdvojené podlahy
  - pro vnitřní použití, včetně uzavřených prostor veřejné dopravy - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14342+A1:2009, ČSN EN 15285:2008
37)  Pružné a textilní podlahoviny - Stejnorodé a nestejnorodé pružné podlahové krytiny dodávané ve čtvercích, pásech nebo 

rolích (textilní podlahové krytiny zahrnující čtverce; plastové a pryžové pásy (aminoplastové termosetové podlahoviny); 
linoleum a korek; antistatické povlaky; volně kladené podlahové čtverce; pružné laminované podlahoviny) - pro vnitřní 
použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES 
a 2006/190/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14041:2005 
38)  Podlahové stěrkové materiály - pro vnitřní použití - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 97/808/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 1999/453/ES, 2001/596/ES a 2006/190/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13454-1:2005, ČSN EN 13813:2003
39)  Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 

tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro použití 
v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 výrobků z rozhodnutí 
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10088-5:2010,  

ČSN EN 10210-1:2006, ČSN EN 10219-1:2006, ČSN EN 10340:2008, ČSN EN 10343:2010, ČSN EN 15048-1:2008,  
ČSN EN 15088:2006

40)  Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, 
základové piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být 
nechráněné nebo chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových 
konstrukcích a základech staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1+A1
41)  Svařovací materiály – pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, 

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13479:2005
42)  Konstrukční spojovací prostředky - Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté 

šrouby), čepy, šrouby, kolejnicová upevňovadla - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 4/4 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14399-1:2005



Věstník č. 9/2014

58

43)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 
odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 544 ed. 2:2011,  

ČSN EN 1304:2005
44)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární 

odolnost (např. pro dělení na požární úseky) - skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
45)  Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy pro požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky) -  

skupina 1/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006
46)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, 

D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006
47)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň 

(materiály tříd A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 494 ed. 2:2013
48)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - 

skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
49)  Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí  

Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006
50)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 

výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14782:2006, ČSN EN 14783:2006
51)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 

vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 490 ed. 2:2012, ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 544 ed. 2:2011,  

ČSN EN 1304:2005
52)  Prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové panely - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích 

vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
53)  Střešní světlíky - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni zvenku - skupina 3/6 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006
54)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití, na která se vztahují předpisy o ukazatelích vlastností při ohni 

zvenku - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006
55)  Ploché a profilované plechy - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí 

Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 494 ed. 2:2013 
56)  Střešní světlíky - pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce - skupina 4/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006
57)  Všechny střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky - pro použití, na která se vztahují předpisy 

o nebezpečných látkách - skupina 5/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007, ČSN EN 14963:2006



Věstník č. 9/2014

59

58)  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), 
(5/6) - skupina 6/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 516:2006
59)  Střešní bezpečnostní háky a kotvení - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6  

výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 517:2006
60)  Střešní světlíky - pro použití jiná než specifikovaná ve skupinách (1/6), (2/6), (3/6), (4/6), (5/6) - skupina 6/6 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1873:2006, ČSN EN 14963:2006
61)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy, jako kompletované prvky, používané pro požární ochranu stěn nebo 

stropů - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
62)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy používané pro požární ochranu stropů - skupina 1/5  

výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006
63)  Panely - jako vnitřní nebo vnější vyztužovací prvky stěn nebo stropů - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, 

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
64)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchová úprava stropů, na které se vztahují požadavky bezpečnosti 

při užívání - skupina 2/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006
65)  Panely - ve vnitřních nebo vnějších zavěšených podhledech, na které se vztahují požadavky bezpečnosti při užívání - skupina 2/5  

výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
66)  Krytiny v rolích - jako vnitřní povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5  

výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15102:2008
67)  Šindele - jako vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1**, 

A2**, B**, C**, D, E) - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12467 ed.2:2013
68)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na 

oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006
69)  Obkladové prvky - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na 

oheň - skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14411 ed. 2:2013
70)  Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň -  

skupina 3/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007
71)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/5  

výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
72)  Zavěšené podhledy (sestavy) - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy 

o nebezpečných látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13964:2006
73)  Fasádní obklady - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných 

látkách - skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13245-2:2009, ČSN EN 14915:2007



Věstník č. 9/2014

60

74)  Panely - jako vnitřní nebo vnější povrchové úpravy stěn nebo stropů, na které se vztahují předpisy o nebezpečných látkách -  
skupina 4/5 výrobků z rozhodnutí Komise 98/437/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14509:2007
75)  Kamenivo do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 
76)  Kamenivo do nestmelených a hydraulicky stmelených směsí - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13055-2:2006, ČSN EN 13242+A1:2008
77)  Kámen pro vodní stavby - pro konstrukce vodních staveb a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí 

Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13383-1:2004
78)  Kamenivo pro kolejové lože - pro železniční stavby - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13450:2004
79)  Filery (plniva) do asfaltových směsí a pro povrchové úpravy - pro vozovky a jiné inženýrské stavby - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13043:2004, ČSN EN 13055-2:2006 
80)  Kamenivo a filery (plniva) do betonu, malt a injektážních malt - v budovách, na vozovkách a jiných inženýrských stavbách 

- skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/598/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2002/592/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12620+A1:2008, ČSN EN 13055-1:2004, ČSN EN 13139:2004 
81)  Asfalt - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12591:2009, ČSN EN 13808:2006, ČSN EN 13924:2006, ČSN EN 14023:2010, 

ČSN EN 15322:2013
82)  Asfaltové směsi - pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13108-1:2006, ČSN EN 13108-2:2006, ČSN EN 13108-3:2006,  

ČSN EN 13108-4:2006, ČSN EN 13108-5:2006, ČSN EN 13108-6:2006, ČSN EN 13108-7:2006
83)  Povrchové úpravy – pro povrchové úpravy vozovek - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12271:2008
84)  Výrobky a sestavy pro hydroizolaci mostovek - pro mostovky - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 98/601/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14695:2010
85)  Hydroizolační vrstvy - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí  

Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14891:2012, ČSN EN 14967:2006, ČSN EN 15814+A1:2013 
86)  Hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13967 ed. 2:2012, ČSN EN 13969:2005
87)  Střešní hydroizolační pásy a fólie - v budovách - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí 

Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13707+A2:2009, ČSN EN 13956:2013
88)  Hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  

Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14909:2006, ČSN EN 14967:2006, ČSN EN 15814+A1:2013 
89)  Střešní pojistné hydroizolační vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků 

z rozhodnutí Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-1:2010



Věstník č. 9/2014

61

90)  Parotěsné vrstvy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/3 výrobků z rozhodnutí  
Komise 1999/90/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13859-2:2010, ČSN EN 13970:2005, ČSN EN 13984:2013
91)  Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - jakékoli - skupina 1/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14315-1:2013, ČSN EN 14318-1:2013, ČSN EN 14319-1:2013,  

ČSN EN 14320-1:2013, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008
92)  Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené ke zhotovení na místě) - pro použití, na která se vztahují předpisy 

o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/91/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13162 ed. 2: 2013, ČSN EN 13163 ed. 2: 2013, ČSN EN 13164 ed. 2: 2013, 

ČSN EN 13165 ed. 2: 2013, ČSN EN 13166 ed. 2: 2013, ČSN EN 13167 ed. 2: 2013, ČSN EN 13168 ed. 2: 2013,  
ČSN EN 13169 ed. 2: 2013, ČSN EN 13170 ed. 2: 2013, ČSN EN 13171 ed. 2: 2013, ČSN EN 14063-1:2005,  
ČSN EN 14064-1:2010, ČSN EN 14303+A1:2013, ČSN EN 14304+A1:2013, ČSN EN 14305+A1:2013,  
ČSN EN 14306: +A1:2013, ČSN EN 14307+A1:2013, ČSN EN 14308+A1:2013, ČSN EN 14309+A1:2013,  
ČSN EN 14313+A1:2013, ČSN EN 14314+A1:2013, ČSN EN 14315-1:2013, ČSN EN 14316-1:2005,  
ČSN EN 14318-1:2013, ČSN EN 14319-1:2013, ČSN EN 14320-1:2013, ČSN EN 14933:2008, ČSN EN 14934:2008

93)  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) - pro ohlášená specifická použití jiná, než pro dělení na požární/kouřové 
úseky a na únikových cestách, a/nebo použití, na která se vztahují další specifické požadavky, zejména na hluk, energii, 
těsnost a bezpečnost při užívání - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 13241-1+A1:2011, ČSN EN 14351-1+A1:2010
94)  Stavební kování pro dveře a vrata - pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách - skupina 1/1 výrobků 

z rozhodnutí Komise 1999/93/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 179:2008, ČSN EN 1125:2008, ČSN EN 1935:2002, ČSN EN 12209:2004,  

ČSN EN 14846:2009
95)  Okna (s příslušným kováním nebo bez něho) - jakákoliv jiná než pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách -  

skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/93/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14351-1+A1:2010
96)  Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu - pro konstrukční použití - skupina 1/1 

výrobků z rozhodnutí Komise 1999/94/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1168+A2:2010, ČSN EN 1520 ed. 2:2011, ČSN EN 12737+A1:2008,  

ČSN EN 12794+A1:2008, ČSN EN 12843:2005, ČSN EN 13224:2012, ČSN EN 13225:2005, ČSN EN 13693+A1:2009, 
ČSN EN 13747+A2:2010, ČSN EN 13978-1:2006, ČSN EN 14843:2008, ČSN EN 14844+A2:2012 ČSN EN 14991:2008, 
ČSN EN 14992:2008, ČSN EN 15037-1:2009, ČSN EN 15037-2+A1:2011, ČSN EN 15037-3+A1:2011, ČSN EN 15037-4:2010, 
ČSN EN 15050:2008, ČSN EN 15258:2008

97)  Přísady - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 934-2+A1:2012, ČSN EN 934-3+A1:2013, ČSN EN 934-4:2010,  

ČSN EN 934-5:2009
98)  Příměsi (Typ II) - pro beton, malty a injektážní malty - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění 

rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 450-1:2013, ČSN EN 13263-1+A1:2009, ČSN EN 15167-1:2006
99)  Vlákna - pro konstrukční použití v betonu, maltách a injektážích maltách - skupina výrobků 1/2 z rozhodnutí  

Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007
100)  Vlákna - pro ostatní použití v betonu, maltách a injektážních maltách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES,  

ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 14889-1:2007, ČSN EN 14889-2:2007
101)  Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro ostatní použití (tj. jiné než s nízkými požadavky na ukazatele vlastností) 

v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-5:2013, 

ČSN EN 1504-6:2007, ČSN EN 1504-7:2007

http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926
http://www.sgpstandard.cz/editor/files/on_line/csn-redirect.php?k=92926


Věstník č. 9/2014

62

102)  Výrobky pro ochranu a opravy betonu - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 
z rozhodnutí Komise 1999/469/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 1504-2:2006, ČSN EN 1504-3:2006, ČSN EN 1504-4:2006, ČSN EN 1504-6:2007
103)  Konstrukční adheziva/maltoviny a lepidla - pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách - skupina 1/2 

výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15274:2008, ČSN EN 15275:2008 
104)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách - 

skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008
105)  Adheziva/maltoviny a lepidla pro obkladové prvky - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 

výrobků z rozhodnutí Komise 1999/470/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12004:2008
106) Trubky - v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 

budov z venkovního zásobníku nebo poslední tlakové regulační stanice sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/472/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 10255+A1:2007
107)  Těsnicí materiály pro vnější zdi - pro venkovní použití - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1 ed.2:2013
108)  Těsnicí materiály pro skleněné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-2 ed. 2:2013
109)  Těsnicí materiály pro nášlapné povrchy - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-4 ed.2:2013
110)  Těsnicí materiály pro nenosné použití v budovách a nášlapných površích - pro použití podléhající předpisům o reakci na 

oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postupy 1 a 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-1 ed.2:2013, ČSN EN 15651-2 ed. 2:2013, ČSN EN 15651-3 ed.2:2013, 

ČSN EN 15651-4 ed.2:2013,
111)  Těsnicí materiály pro sanitární spoje - pro použití při stavbě budov - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 2011/19/EU
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 15651-3 ed.2:2013
112)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro veškerá použití, pokud se na ně vztahují 

nařízení o reakci na oheň (třída A1*, A2*, B*, C*) - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění rozhodnutí 
Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-6:2013
113)  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a domovní čistírny - Septiky - pro veškerá použití, pokud se na ně vztahují 

nařízení o reakci na oheň (třída A1**, A2**, B**, C**, D, E) - skupina 1/3 výrobků z rozhodnutí Komise 97/464/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2004/663/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 3 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12566-6:2013
114)  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci 

na oheň (materiály tříd A1*, A2*, B*, C*) - skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 492 ed. 2:2013, ČSN EN 494 ed. 2:2013
115)  Ploché a profilované plechy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály tříd A1*, A2*, B*, C*) - 

skupina 2/6 výrobků z rozhodnutí Komise 98/436/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 494 ed. 2:2013
116)  Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu (vozidel a chodců) - stálá výstražná zařízení a směrové sloupky - 

skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 96/579/ES, ve znění rozhodnutí Komise 1999/453/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 Harmonizované technické normy: ČSN EN 12899-3:2008
117)  Kovové kotvy do betonu (pro velké zatížení) - pro upevňování a/nebo nesení betonových konstrukčních prvků nebo těžkých 

dílců jako jsou obklady a zavěšené podhledy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 96/582/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 001-1, ETAG 001-2, ETAG 001-3, ETAG 001-4, ETAG 001-5



Věstník č. 9/2014

63

118) Kovové kotvy do betonu (pro malé zatížení) - pro použití v doplňkových systémech pro upevňování a/nebo nesení prvků, 
jako jsou lehké zavěšené podhledy i instalace, do betonu - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/161/ES

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 001-6
119) Konstrukční těsněné sestavy zasklení, typy I a III - pro vnější stěny a zastřešení - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí  

Komise 96/582/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 002-1, ETAG 002-2, ETAG 002-3 
120) Sestavy vnitřních příček - pro použití, na která se vztahují požadavky na reakci na oheň - skupina 1/5 výrobků z rozhodnutí 

Komise 98/213/ES 
  Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 003
121) Vnější tepelněizolační kompozitní systémy/sestavy s omítkou (ETICS) - ve vnějších stěnách, na které se vztahují požární 

předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/556/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 a 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě ETAG 004
122) Vnější tepelněizolační kompozitní systémy/sestavy s omítkou (ETICS) - ve vnějších stěnách, na které se nevztahují požární 

předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/556/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě ETAG 004 
123) Střešní lité hydroizolační sestavy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 3/3 výrobků 

z rozhodnutí Komise 98/599/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 005 
124) Systémy mechanicky kotvených střešních hydroizolačních pásů a fólií zahrnujících systém kotvení, spojování a lemování 

a popřípadě tepelnou izolaci, omezené na bezespáré pásové systémy - pro střešní hydroizolace - skupina 1/1 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/143/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 006 
125) Dřevěné rámové a roubené prefabrikované stavební sestavy (jak jsou vymezeny v příloze I k rozhodnutí Komise 1999/455/ES) -  

v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 1999/455/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 007
126) Prefabrikované schodišťové sestavy - pro obytné a jiné budovy - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/89/ES, ve 

znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 008 
127) Prefabrikované schodišťové sestavy - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 1999/89/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 008
128) Sestavy/systémy nenosného ztraceného bednění, které má být plněno obyčejným betonem a popřípadě železobetonem, 

tvořené panely vyrobenými z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů), sestávající 
z bednicích desek spojených distančními rozpěrami - v budovách pro konstrukci vnějších a vnitřních stěn, na které se 
nevztahují požární předpisy - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 98/279/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 009
129) Samonosné průsvitné střešní sestavy (kromě sestav na bázi skla) - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň -  

skupina 3/3 výrobků z rozhodnutí Komise 98/600/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 010
130) Lehké nosníky a sloupy z kompozitních materiálů na bázi dřeva (včetně T-nosníků, tj. kombinace nosník/deska) - v budovách -  

skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/92/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě ETAG 011
131) Předpínací sestavy pro dodatečné předpínání - pro předpínání konstrukcí - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 98/456/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 013
132) Plastové kotvy/hmoždinky do betonu a zdiva - pro použití v systémech, jako jsou fasádní systémy, pro upevňování nebo 

nesení prvků, které přispívají ke stabilitě systémů - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/463/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 014, ETAG 020-1, ETAG 020-2, ETAG 020-3, ETAG 020-4, ETAG 020-5, ETAG 001-6
133) Výrobky pro požární přepážky a požární těsnění - pro dělení do požárních úseků a/nebo požární ochranu nebo požární funkci -  

skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 018-2 



Věstník č. 9/2014

64

134) Výrobky pro požární ochranu (včetně ochranných povrchových úprav) - pro dělení do požárních úseků a/nebo 
požární ochranu nebo požární funkci - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí  
Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 018-2 
135) Výrobky pro požární přepážky a požární těsnění - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 

výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 018-2 
136) Výrobky pro požární ochranu (včetně ochranných povrchových úprav) - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci 

na oheň - skupina 2/2 výrobků z rozhodnutí Komise 1999/454/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 018-2, ETAG 028 
137) Prefabrikované nosné sendvičové panely na bázi dřeva - pro použití, která přispívají k únosnosti konstrukce - skupina 1/6 

výrobků z rozhodnutí Komise 2000/447/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 019 
138) Prefabrikované nosné sendvičové panely na bázi dřeva - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň (materiály 

tříd A1*, A2*, B*, C*; A1FL*, A2FL*, BFL*, CFL*) - skupina 3/6 výrobků z rozhodnutí Komise 2000/447/ES, ve znění 
rozhodnutí Komise 2001/596/ES 

 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 019
139) Betonové rámové stavební sestavy - v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 2003/728/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 024
140) Kovové rámové stavební sestavy - v pozemních stavbách - skupina výrobků z rozhodnutí Komise 2003/728/ES 
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 025 
141) Kovové injektované kotvy do zdiva - upevňování a/nebo nesení konstrukčních prvků (které přispívají ke stabilitě stavby) 

nebo těžkých dílců, jako jsou obklady i instalace - skupina 1/1 výrobků z rozhodnutí Komise 97/177/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 029, ETAG 001-5
142) Sestavy pro obklady vnějších stěn - pro vnější stěny nebo vnější povrchové úpravy stěn - skupina 1/2 výrobků z rozhodnutí 

Komise 2003/640/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 2+ přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 034-1, ETAG 034-2
143) Sestavy pro obklady vnějších stěn - pro použití, na která se vztahují předpisy o reakci na oheň - skupina 2/2 výrobků 

z rozhodnutí Komise 2003/640/ES
 Postupy posuzování a ověřování stálosti vlastností: postup 1 přílohy V (CPR) 
 ETA vydaná na základě: ETAG 034-1, ETAG 034-2

Vydáním rozhodnutí č. 6/2014-CPR ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 26/2013-CPR ÚNMZ ze dne 21. listopadu 2013.

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato právnická osoba ve smyslu § 11b odst. 3 zákona oprávněna 
postupovat podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ ode dne zveřejnění rozsahu oprávnění v elektronickém informačním systému 
Evropské komise NANDO jako oznámený subjekt s identifikačním číslem 1020.

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Viktor Pokorný v. r. 



Věstník č. 9/2014

65

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 09/14
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.06.2014 do 30.06.2014, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A. Vydaná osvědčení:
1. Zkušební laboratoře

1001 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251
zkušební laboratoř
osvědčení čj. 429/2014 z 30.06.2014, platnost do 26.04.2018
Předmět akreditace:
Fyzikální, chemické a mikrobiologické zkoušky v oblasti textilní a oděvní výroby a zkoušky hořlavosti 
textilií
Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno
Telefon: 543 426 711
Fax: 543 426 711
Email: info@tzu.cz
Kontakt: Ing. Petr Nasadil

1018.9 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Odštěpný závod ZÚLP - zkušební laboratoř č. 1018.9
osvědčení čj. 399/2014 z 19.06.2014, platnost do 20.05.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení rozhodujících parametrů výrobků lehkého průmyslu, chemické analýzy ve vztahu k životnímu 
prostředí, hořlavosti textilií, analýzy ropných produktů a analýzy k posouzení zdravotní nezávadnosti 
a zkoušky ekotoxicity
Adresa: Čechova 59,  370 65 České Budějovice
Telefon: 386 709 111
Email: hegedusova@tzus.cz
Kontakt: Ing. Monika Hegedüsová

1045.1 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 354/2014 z 04.06.2014, platnost do 14.05.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení strojírenských, elektrických a stavebních výrobků, plynových, tlakových a vytápěcích zařízení, 
hasicích přístrojů, osobních ochranných prostředků, zdravotnických prostředků, EMC, manipulační techniky, 
hraček, nábytku, sportovních potřeb, spotřebního zboží a měření emisí
Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno
Telefon: 541 120 111; 541 120 451; 483 348 151
Fax: 541 211 225
Email: info@szutest.cz; jandova@szutest.cz; solcova@szutest.cz
Kontakt: Ing. Marie Šolcová

1051 MVDr. Pavel MIKULÁŠ IČ: 48515981
MVDr. Pavel Mikuláš, Laboratoř pro vyšetřování potravin
osvědčení čj. 366/2014 z 09.06.2014, platnost do 23.04.2017
Předmět akreditace:
Mikrobiologické, chemické, senzorické a makroskopické zkoušky potravin, surovin, krmiv, kosmetických 
prostředků, pitných vod včetně stanovení cizorodých a přídatných látek a prostředí
Adresa: Sokolova 1b,  619 00 Brno
Telefon: 543 251 017; 602 502 447
Email: info@pmlab.cz
Kontakt: MVDr. Pavel Mikuláš



Věstník č. 9/2014

66

1059 AZL Otrokovice s.r.o. IČ: 26934663
Zkušebna kožedělných a textilních materiálů a výrobků
osvědčení čj. 397/2014 z 18.06.2014, platnost do 27.04.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení usní, kožešin, textilu, poromerů, koženek, vláknitých materiálů, lepenky a výrobků z nich
Adresa: tř. Tomáše Bati 1724,  765 02 Otrokovice
Telefon: 577 663 404
Fax: 577 663 407
Email: stachova@azl.cz
Kontakt: Ing. Miloslava Štachová

1061 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700
Kloknerův ústav, Zkušební laboratoř Kloknerova ústavu
osvědčení čj. 392/2014 z 18.06.2014, platnost do 17.05.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení mechanicko-fyzikálních a reologických vlastností stavebních materiálů, statické a dynamické 
zkoušky stavebních konstrukcí, součástí a prvků včetně vyšetřování dynamických účinků na konstrukce
Adresa: Šolínova 7,  166 08 Praha 6
Telefon: 224 353 537
Fax: 224 353 537
Email: kolisko@klok.cvut.cz;miroslav.vokac@klok.cvut.cz; jan.kolar@klok.cvut.cz
Kontakt: Ing. Jan Kolář

1095 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 418/2014 z 23.06.2014, platnost do 05.03.2018
Předmět akreditace:
Zkoušky zařízení fyzického ničení nosičů informací, průlomové zkoušky, zkoušky životnosti, zkoušky 
odolnosti proti korozi, teplotě a vlhkosti, zkoušky funkčnosti a zkoušky bezpečnosti při funkci mechanických 
zábranných systémů a úschovných objektů
Adresa: Na Vršku 67,  250 67 Klecany
Telefon: 284 892 997
Fax: 284 890 139
Email: trezortest@trezortest.cz
Kontakt: Ing. Kamil Maryško

1112 EUROVIA Services, s.r.o. IČ: 61250210
Centrální laboratoř
osvědčení čj. 391/2014 z 18.06.2014, platnost do 13.12.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení vlastností stavebních materiálů, hmot, silničních a mostních konstrukcí
Adresa: U Michelského lesa 370,  140 00 Praha 4 - Krč
Telefon: 241 721 273
Fax: 241 721 273
Email: centralni.laborator@eurovia.cz
Kontakt: Ing. Jiří Kašpar

1116 BETONTEST, spol. s r.o. IČ: 25526332
zkušební laboratoř
osvědčení čj. 382/2014 z 12.06.2014, platnost do 12.06.2019
Předmět akreditace:
Zkoušky betonu, malt, potěrového materiálu, povrchových úprav a odběr vzorků čerstvého betonu
Adresa: Odlehlá 2,  621 00 Brno
Telefon: 602 734 231
Fax: 545 212 065
Email: skoumal@betontest.cz
Kontakt: Tomáš Skoumal



Věstník č. 9/2014

67

1135.3 SQZ, s.r.o. IČ: 25743554
Zkušební laboratoř Zbraslav
osvědčení čj. 357/2014 z 04.06.2014, platnost do 03.05.2018
Předmět akreditace:
Zkoušení materiálů pro výrobu betonu, betonových směsí, fyzikálně-mechanických vlastností betonu, 
betonových konstrukcí destruktivně i nedestruktivně, injektážních malt, potěrových materiálů, zkoušení 
zemin a podkladních vrstev. Zkoušení únosnosti horninových svorníků
Adresa: K Výtopně 1226,  156 00 Praha - Zbraslav
Telefon: 257 921 975
Fax: 257 011 120
Email: hola@sqz.cz
Kontakt: Blanka Holá

1142 Ing. Josef Němec IČ: 74876392
chemická a mikrobiologická laboratoř
osvědčení čj. 345/2014 z 02.06.2014, platnost do 24.05.2015
Předmět akreditace:
Chemické a mikrobiologické analýzy potravin, vod, krmiv, kalů, půd, biomasy. Mikrobiologické analýzy 
kosmetických výrobků, stěrů a vnitřního ovzduší. Mikrobiologická kontrola čistoty ploch a předmětů přicházejících 
do styku s potravinami. Odběr vzorků pitných, odpadních a bazénových vod, kalů a pevných materiálů 
Adresa: U Ovčína 53, Nový Dvůr,  397 01 Písek
Telefon: 774 239 044, 382 211 585
Fax: 382 211 585
Email: nemec@laborator-pisek.cz; posta@laborator-pisek.cz
Kontakt: Ing. Josef Němec

1144 Státní veterinární ústav Olomouc IČ: 13642103
Státní veterinární ústav Olomouc
osvědčení čj. 373/2014 z 10.06.2014, platnost do 29.01.2015
Předmět akreditace:
Mikrobiologické, chemické, biologické a senzorické zkoušky poživatin, surovin, krmiv, vod, kosmetických 
výrobků, léčiv, biologických materiálů a prostředí včetně odběru vzorků 
Adresa: Jakoubka ze Stříbra 1,  779 00 Olomouc
Telefon: 585 225 641
Fax: 585 222 394
Email: svuolomouc@svuol.cz
Kontakt: RNDr. Dagmar Šromová

1179.2 ORGREZ, a.s. IČ: 46900829
Zkušební laboratoř E01, Vítkova 17, 186 00 Praha 8 - Karlín
osvědčení čj. 404/2014 z 19.06.2014, platnost do 30.04.2018
Předmět akreditace:
Diagnostická měření elektrických strojů točivých (generátorů, motorů), transformátorů, omezovačů přepětí, 
odběry a diagnostika elektroizolačních kapalin a plynů, diagnostika stavu elektroizolačních materiálů, 
stanovení obsahu PCB látek v matricích v rozsahu uvedeném v příloze tohoto osvědčení
Adresa: Vítkova 17,  186 00 Praha 8 - Karlín
Telefon: 222 314 320
Fax: 224 817 403
Email: laborg@orgrez.cz
Kontakt: Ing. Lenka Košanová

1183 Česká republika - Ministerstvo obrany, zastoupena: Agenturou 
vojenského zdravotnictví - Vojenský veterinární ústav 

IČ: 60162694

Odbor akreditované laboratoře
osvědčení čj. 407/2014 z 19.06.2014, platnost do 26.05.2016
Předmět akreditace:
Mikrobiologické, fyzikálně-chemické a senzorické vyšetřování potravin, surovin a krmiv, mikrobiologické 
vyšetřování vody, stěrů z povrchů, citlivost a rezistence bakterií k ATB, bakteriologické, sérologické 
a parazitologické vyšetření vzorků ze zvířat
Adresa: Opavská 29,  748 11 Hlučín
Telefon: 973 487 302
Fax: 973 487 333
Email: vvs.hlucin@svscr.cz
Kontakt: pplk. MVDr. František Harcek



Věstník č. 9/2014

68

1201 STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA IČ: 13691554
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 415/2014 z 23.06.2014, platnost do 01.12.2016
Předmět akreditace:
Mikrobiologické zkoušky potravin, krmiv a vod, chemické zkoušky potravin, virologické, sérologické, 
parazitologické a bakteriologické zkoušení vzorků biologického materiálu
Adresa: Dolní 2,  370 04 České Budějovice
Telefon: 387 001 570
Fax: 387 319 040
Email: svu.ceske-budejovice@svscr.cz
Kontakt: Bc. Alena Brůžková

1218 Veterinární laboratoř, VEDIA s.r.o. IČ: 28078578
oddělení hygieny potravin
osvědčení čj. 416/2014 z 23.06.2014, platnost do 22.05.2017
Předmět akreditace:
Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického materiálu
Adresa: Písecká 1114,  386 01 Strakonice
Telefon: 383 387 152
Fax: 383 321 719
Email: vediastc@seznam.cz
Kontakt: Ing. Anna Soukupová

1221 MVDr. Marta B u r d y c h o v á IČ: 44500840
Soukromá veterinární laboratoř Náchod
osvědčení čj. 413/2014 z 23.06.2014, platnost do 21.06.2017
Předmět akreditace:
Mikrobiologické vyšetřování potravin, pokrmů, potravinových surovin, krmiv, stěrů z prostředí, klinického 
materiálu včetně trusu zvířat, medu, měli a vosku
Adresa: Českoskalická 1836,  547 01 Náchod
Telefon: 491 420 383
Fax: 491 420 383
Email: burdychova@svlnachod.cz
Kontakt: MVDr. Marta Burdychová

1234 Výzkumný ústav pozemních staveb - Certifikační společnost, 
s.r.o.

IČ: 25052063

Zkušební laboratoř stavebních materiálů, výrobků, 
konstrukcí, budov a výrobků pro technická zařízení budov
osvědčení čj. 344/2014 z 02.06.2014, platnost do 30.11.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení mechanických, akustických, fyzikálních, chemických, vlhkostních a tepelně technických vlastností 
stavebních materiálů, výrobků, konstrukcí a budov; zkoušení bezpečnostních a výkonových vlastností 
výrobků pro technická zařízení budov
Adresa: Františka Diviše 386,  104 00 Praha 10 - Uhříněves
Telefon: 241 412 480
Fax: 261 217 181
Email: labor@vups.cz; kohoutek@vups.cz
Kontakt: Ing. Jiří Kohoutek

1235 MS UTILITIES & SERVICES a.s. IČ: 29400074
Chemická a ekologická laboratoř
osvědčení čj. 394/2014 z 18.06.2014, platnost do 04.01.2018
Předmět akreditace:
Provádění chemických analýz oceli, zinku, chemické analýzy vod a vodných výluhů, odpadů a pevných 
vzorků. Měření hluku, vibrací, umělého osvětlení a prašnosti. Vzorkování odpadních, povrchových, pitných 
a teplých vod.
Adresa: Bezručova 1200,  735 81 Bohumín
Telefon: 596 082 758
Fax: 596 083 812
Email: dbezdekova@ms-us.cz
Kontakt: Ing. Dagmar Bezděková



Věstník č. 9/2014

69

1247 Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 25656635
Pražské vodovody a kanalizace, a.s. - útvar kontroly kvality 
vody
osvědčení čj. 374/2014 z 10.06.2014, platnost do 24.04.2017
Předmět akreditace:
Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické zkoušení pitné, teplé, balené, povrchové, surové, 
podzemní a odpadní vody, kalů a odpadů, vody z technologických mezistupňů (mezioperační vody) a vody 
ke koupání včetně samostatného vzorkování a rozbory provozních chemikálií
Adresa: Dykova 3,  101 00 Praha 10
Telefon: 224 255 213, 221 501 100
Fax: 224 255 213
Email: info@pvk.cz;lenka.vavruskova@pvk.cz; jana.kabatova@pvk.cz 
Kontakt: Ing. Lenka Vavrušková

1259 Aqualia infraestructuras inženýring, s.r.o. IČ: 64608042
Centrální laboratoř
osvědčení čj. 350/2014 z 03.06.2014, platnost do 29.05.2018
Předmět akreditace:
Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitných, teplých, podzemních, povrchových vod a vod ke 
koupání, chemické rozbory odpadních vod a kalů a vzorkování vod
Adresa: Slavníkovců 571/21,  709 00 Ostrava, Mariánské Hory
Telefon: 595 694 335
Email: mitovova.kamila@smvak.cz
Kontakt: Ing. Kamila Mitovová

1291.2 GEMATEST spol. s r.o. IČ: 47541695
Laboratoř analytické chemie Černošice
osvědčení čj. 369/2014 z 10.06.2014, platnost do 24.05.2017
Předmět akreditace:
Chemické analýzy vod, výluhů, absorpčních roztoků z odběrů emisí, tuhých paliv, silikátů, odpadů, 
sedimentů, kalů, kompostů, půd, zemin a hornin a vzorkování pitných a odpadních vod
Adresa: Dr. Janského 954,  252 28 Černošice II
Telefon: 251 642 189
Fax: 251 642 154
Email: analytika@gematest.cz 
Kontakt: Ing. Alexandr Manda

1308 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592
Laboratoř buněčných kultur Lékařské fakulty
osvědčení čj. 378/2014 z 11.06.2014, platnost do 11.06.2019
Předmět akreditace:
Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - zkoušky cytotoxicity in vitro
Adresa: Hněvotínská 3,  775 15 Olomouc
Telefon: 585 632 312
Fax: 585 632 302
Email: jitka.ulrichova@upol.cz
Kontakt: prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc.

1309 Výzkumný ústav pivovarský a sladařský, a.s. IČ: 60193697
Analytická zkušební laboratoř - Pivovarský ústav Praha
osvědčení čj. 352/2014 z 04.06.2014, platnost do 04.06.2019
Předmět akreditace:
Stanovení základních kvalitativních parametrů a obsahu cizorodých látek ve sladu, pivu, jeho surovinách 
a meziproduktech, nápojích a dalších výrobcích
Adresa: Lípová 15,  120 44 Praha 2
Telefon: 224 922 111
Fax: 224 915 391
Email: olsovska@beerresearch.cz; sekret.azl@beerresearch.cz
Kontakt: RNDr. Jana Olšovská, Ph.D.



Věstník č. 9/2014

70

1316 Vysoká škola chemicko-technologická v Praze IČ: 60461373
Nezávislá obalová laboratoř VŠCHT Praha
osvědčení čj. 380/2014 z 12.06.2014, platnost do 12.06.2019
Předmět akreditace:
Zkoušení výrobků určených pro přímý kontakt s potravinami, hraček a předmětů určených pro péči o dítě, 
testování funkčních vlastností obalových prostředků a chemické analýzy potravin
Adresa: Technická 5,  166 28 Praha 6
Telefon: 220 443 015
Fax: 233 337 337
Email: jaroslav.dobias@vscht.cz; lenka.votavova@vscht.cz
Kontakt: Doc. Ing. Jaroslav Dobiáš, CSc.

1322 TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 425/2014 z 27.06.2014, platnost do 27.06.2019
Předmět akreditace:
Zkoušení důlní výztuže, strojů a zařízení včetně důlních, hydrauliky důlní i všeobecné a lan, měření hluku 
a defektoskopie 
Adresa: Těšínská 2962/79B,  746 41 Opava
Telefon: 553 759 850
Fax: 553 759 845
Email: jan.byrtus@tlo.cz
Kontakt: Ing. Jan Byrtus

1325 BMT Medical Technology s.r.o. IČ: 46346996
Zkušební laboratoř parních a horkovzdušných sterilizátorů 
a přístrojů teplotní techniky
osvědčení čj. 375/2014 z 10.06.2014, platnost do 31.03.2015
Předmět akreditace:
Zkoušky parních a horkovzdušných sterilizátorů a přístrojů teplotní techniky, hodnocení účinnosti sterilizace 
vlhkým a suchým teplem
Adresa: Cejl 50,  656 60 Brno
Telefon: 545 537 111
Fax: 545 211 750
Email: mail@bmt.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk Horáček

1341 Český metrologický institut IČ: 00177016
Zkušební laboratoř ČMI
osvědčení čj. 420/2014 z 24.06.2014, platnost do 06.12.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky elektromagnetické kompatibility, rádiových zařízení, elektrické bezpečnosti, stanovení stupně 
odolnosti uzavřených radionuklidových zářičů, zkoušení metrologického software v měřicích přístrojích, 
měření optických a světelných zdrojů a svítidel, analýza chemického složení zemního plynu a vzorkování 
CNG
Adresa: Okružní 31,  638 00 Brno
Telefon: 266 020 111
Fax: 272 704 728
Email: cmi@cmi.cz; info@cmi.cz
Kontakt: Ing. Jana Meistrová

1368 PLASTSERVIS, a.s. IČ: 00542512
Laboratoř analýz životního prostředí
osvědčení čj. 368/2014 z 10.06.2014, platnost do 07.05.2015
Předmět akreditace:
Měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí. Stanovení koncentrace prachu a těkavých 
organických látek v pracovním ovzduší včetně vzorkování. Měření mikroklimatických podmínek. Měření 
osvětlení vnitřních prostorů. Měření emisí znečišťujících látek ze stacionárních zdrojů znečišťování
Adresa: Devadesátá 7008,  760 01 Zlín
Telefon: 577 522 028
Fax: 577 522 453
Email: lazp@plastservis.cz
Kontakt: Ing. Richard Hudec



Věstník č. 9/2014

71

1388 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Centrum hygienických laboratoří
osvědčení čj. 423/2014 z 26.06.2014, platnost do 19.04.2017
Předmět akreditace:
Chemické, fyzikální, mikrobiologické, senzorické analýzy vod, potravin, lihovin, peloidů, biologických 
materiálů, odpadů, azbestu, ovzduší. Odběry. Analýzy výluhů, pevných materiálů, stěrů, interiérů vozidel. 
Testy toxicity. Měření faktorů prostředí, kontrola sterilizátorů a dezinfekčních prostředků
Adresa: Moskevská 1531/15,  400 01 Ústí nad Labem
Email: hana.glasova@zuusti.cz 
Kontakt: Ing. Hana Glasová

1403 ACTHERM, spol. s r.o., odštěpný závod Chomutov IČ: 48024091
Zkušební laboratoř ACTHERM
osvědčení čj. 341/2014 z 02.06.2014, platnost do 08.04.2016
Předmět akreditace:
Chemické analýzy a vzorkování vod pitných, povrchových a odpadních; pevných průmyslových odpadů 
a kalů, analýzy jejich vodných výluhů, analýzy tuhých paliv a biomasy
Adresa: Tovární 5533,  430 01 Chomutov
Telefon: 474 616 342; 605 222 646
Fax: 474 658 501
Email: salonova@acthermcv.cz
Kontakt: Marita Wagnerová

1407 AL INVEST Břidličná, a.s. IČ: 27376184
Chemická laboratoř
osvědčení čj. 353/2014 z 04.06.2014, platnost do 03.05.2016
Předmět akreditace:
Chemická analýza pitných, povrchových a odpadních vod, výluhů, hliníkových slitin, hliníkových fólií, 
pevných materiálů různých matric a organických látek a fyzikální analýza olejů
Adresa: Bruntálská 167,  793 51 Břidličná
Telefon: 554 222 226, 554 222 390
Fax: 554 222 700
Email: vit.zatka@alinvest.cz
Kontakt: Ing. Vít Žatka

1409 CZ FERMET s.r.o. IČ: 26686376
Laboratoře CZ FERMET
osvědčení čj. 414/2014 z 23.06.2014, platnost do 07.06.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení pevnostních a plastických vlastností kovových materiálů stanovených zkouškou tahem, zkouškou 
rázem v ohybu a zkouškami tvrdosti. Metalografické zkoušky mikročistoty, mikrostruktury a stanovení 
velikosti zrna
Adresa: Buštěhradská 277,  272 03 Kladno 3
Telefon: 312 644 143; 734 506 951
Fax: 312 644 656
Email: jakost@czfermet.cz; prochazka@czfermet.cz
Kontakt: Ing. Luboš Procházka, Ph.D.

1432 Zdeněk Lommer - fa LOLA IČ: 45381798
Zdeněk Lommer - fa LOLA
osvědčení čj. 364/2014 z 09.06.2014, platnost do 17.04.2017
Předmět akreditace:
Chemické, fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy vod, odběr vzorků pitných, podzemních, 
odpadních vod a vod ke koupání 
Adresa: Lesní 41,  345 06 Kdyně
Telefon: 379 731 022
Email: lola@kdyne.net
Kontakt: Zdeněk Lommer



Věstník č. 9/2014

72

1436 ZKULAB s.r.o. IČ: 25482483
ZKULAB s.r.o. 
osvědčení čj. 402/2014 z 19.06.2014, platnost do 20.05.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní zkoušení a vzorkování v oblasti krmiv a surovin pro výrobu krmiv, rostlinných materiálů 
a výrobků, půd, kalů a sedimentů, odpadů, statkových organických materiálů, kompostů, substrátů, produktů 
z bioplynových stanic a hnojiv. Vzorkování pískovišť a vod
Adresa: Masarykova 300,  439 42 Postoloprty
Telefon: 415 778 126
Fax: 415 710 641
Email: maly@zol.cz; chemik@zol.cz; laborator@zkulab.cz
Kontakt: Ing. Michaela Dušovská

1449 Vojenský výzkumný ústav, s.p. IČ: 29372259
Středisko zkoušení
osvědčení čj. 367/2014 z 09.06.2014, platnost do 30.01.2018
Předmět akreditace:
Zkoušky klimatické a korozní odolnosti nátěrových systémů a výrobků, mechanických vlastností kovových 
a keramických materiálů, stanovení parametrů drsnosti, metalografické zkoušky, zkoušky spektrálních 
charakteristik a určení barevných souřadnic a hodnoty barevného rozdílu maskovacích materiálů
Adresa: Veslařská 230,  637 00 Brno
Telefon: 543 562 135
Fax: 543 562 100
Email: cepera@vvubrno.cz
Kontakt: RNDr. Milan Čepera, Ph.D.

1478 Libor Brož IČ: 46720880
REVITA ENGINEERING - laboratoř fyzikálních faktorů
osvědčení čj. 411/2014 z 20.06.2014, platnost do 20.06.2019
Předmět akreditace:
Měření hluku, měření vibrací, měření mikroklima, měření osvětlení a měření prašnosti
Adresa: Havlíčkova 1549/26,  412 01 Litoměřice
Telefon: 416 742 981
Fax: 416 742 981
Email: info@revita.cz
Kontakt: Tomáš Vlasák

1479 Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. IČ: 86652052
zkušební laboratoře SÚRO
osvědčení čj. 360/2014 z 09.06.2014, platnost do 09.06.2019
Předmět akreditace:
Měření obsahu radionuklidů ve výrobcích, surovinách, stavebních a odpadních materiálech, vzorcích 
potravního řetězce, vodě, lidském těle, biologických materiálech a dalších složkách životního prostředí 
a stanovování dozimetrických veličin a aktivity radonu pro potřeby radiační ochrany
Adresa: Bartoškova 1450/28,  140 00 Praha 4
Telefon: 241 410 214
Fax: 241 410 215
Email: sekretariat@suro.cz
Kontakt: Ing. Milan Buňata, CSc.

1516 KOMPRAH, s.r.o. IČ: 27701638
zkušební laboratoř
osvědčení čj. 348/2014 z 03.06.2014, platnost do 03.02.2016
Předmět akreditace:
Měření hluku v pracovním a mimopracovním prostředí, měření vzduchové a kročejové neprůzvučnosti 
a měření doby dozvuku
Adresa: Mayerova 784,  664 42 Modřice
Telefon: 547 357 431
Fax: 547 357 432
Email: komprah@komprah.cz
Kontakt: Petr Šiška



Věstník č. 9/2014

73

1522 EKOME, spol. s r.o. IČ: 63469235
Měření emisí a pracovního prostředí
osvědčení čj. 351/2014 z 03.06.2014, platnost do 15.04.2016
Předmět akreditace:
Měření emisí znečišťujících látek v odpadním plynu, měření hluku, vibrací, osvětlení a mikroklimatických 
podmínek, analýzy chemických látek, prachu a aerosolů v pracovním a mimopracovním prostředí, stavební 
akustika a vzorkování ovzduší
Adresa: Tečovská 257,  763 02 Zlín - Malenovice
Telefon: 577 105 191
Fax: 577 102 851
Email: ekome@ekome.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Šilhák

1525 A.W.A.L. s.r.o. IČ: 64944603
Laboratoř akustiky a osvětlení
osvědčení čj. 395/2014 z 18.06.2014, platnost do 26.05.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky akustických vlastností stavebních konstrukcí budov, prostor a prostředí a měření umělého osvětlení
Adresa: Eliášova 20,  160 00 Praha 6 - Dejvice
Telefon: 224 320 078
Fax: 224 317 681
Email: marcel.pelech@awal.cz
Kontakt: Ing. Irena Chromá

1530 Elektrárna Dětmarovice, a.s. IČ: 29452279
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 370/2014 z 10.06.2014, platnost do 27.05.2016
Předmět akreditace:
Chemická analýza vod, uhlí, olejů a vedlejších energetických produktů
Adresa: Elektrárna Dětmarovice č.p. 1202,  735 71 Dětmarovice
Telefon: 591 102 237
Fax: 591 102 671
Email: leona.zhanelova@cez.cz
Kontakt: Ing. Leona Zhánělová

1556 EKOPOR Kladno, spol. s r.o. IČ: 48948021
Zkušební laboratoř EKOPOR
osvědčení čj. 343/2014 z 02.06.2014, platnost do 18.05.2017
Předmět akreditace:
Stanovení hmotnostní koncentrace a hmotnostního toku oxidů dusíku, oxidu uhelnatého, oxidu uhličitého, 
oxidu siřičitého, kyslíku, organického uhlíku a tuhých znečišťujících látek v emisích
Adresa: K. Čurdy 119,  273 41 Cvrčovice
Telefon: 603 781 009
Fax: 313 564 732
Email: ekopor@volny.cz
Kontakt: Ing. Marek Topinka

1609 ENVIFORM a.s. IČ: 25839047
Centrum Zkušeben
osvědčení čj. 406/2014 z 19.06.2014, platnost do 05.04.2016
Předmět akreditace:
Provádění mechanických, metalografických a technologických zkoušek hutních materiálů a strojírenských 
výrobků
Adresa: Průmyslová 1000,  739 61 Třinec - Staré Město
Telefon: 558 532 091
Fax: 558 537 383
Email: rostislav.korous@trz.cz; jindrich.lasota@trz.cz
Kontakt: Ing. Rostislav Korous



Věstník č. 9/2014

74

1612 ENKI, o.p.s. IČ: 25173154
ENKI, o.p.s. - zkušební laboratoř
osvědčení čj. 381/2014 z 12.06.2014, platnost do 12.06.2019
Předmět akreditace:
Chemické rozbory pitných, povrchových vod, vod ke koupání a sedimentů a odběrů
Adresa: Dukelská 145,  379 01 Třeboň
Telefon: 724 154 829
Fax: 384 706 112
Email: sulcova@enki.cz
Kontakt: Ing. Jana Šulcová

1640 Huntsman (Czech Republic) s.r.o. IČ: 26419254
Textilní laboratoř Liberec
osvědčení čj. 419/2014 z 24.06.2014, platnost do 24.06.2016
Předmět akreditace:
Mechanicko - fyzikální zkoušky a testování stálostí textilií
Adresa: U Jezu 4,  460 04 Liberec
Telefon: 485 115 014
Email: miroslava_langmaierova@huntsman.com
Kontakt: Ing. Miroslava Langmaierová

1644 ALZ - Analytické laboratoře Zbraslav s.r.o. IČ: 01821563
ALZ - Analytické laboratoře Zbraslav s.r.o.
osvědčení čj. 342/2014 z 02.06.2014, platnost do 18.09.2016
Předmět akreditace:
Chemické, fyzikální, biologické a mikrobiologické analýzy vod, chemické a fyzikální analýzy vodných 
výluhů, pevných materiálů a odpadů, ovzduší a půdního vzduchu
Adresa: Kolovratská 58/1,  100 00 Praha 10
Telefon: 257 921 914
Email: laborator@rozbory.cz
Kontakt: Ing. Blanka Thompsonová

1668 PZK BRNO a.s. IČ: 29280958
Zkušební laboratoř permanentních magnetů
osvědčení čj. 384/2014 z 13.06.2014, platnost do 13.06.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení základních magnetických vlastností permanentních magnetů - remanentní indukce Br, koercivita 
HcB a HcJ, energetický součin BHmax, magnetický dipólový moment Mp a magnetická polarizace J
Adresa: Křižíkova 2984/68f,  612 00 Brno
Telefon: 532 043 078
Email: oldrich.koudela@pzk.cz
Kontakt: Ing. Oldřich Koudela

1669 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. IČ: 44994575
Laboratoř dopravního značení a dopravních nehod
osvědčení čj. 427/2014 z 30.06.2014, platnost do 30.06.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení v oblasti svislých dopravních značek a vodorovného dopravního značení, drsnosti, protismykových 
vlastností a měření rozměrů vozidla
Adresa: Líšeňská 33a,  636 00 Brno
Telefon: 541 641 711
Email: LDZDN@cdv.cz
Kontakt: Ing. Jindřich Frič, Ph.D.



Věstník č. 9/2014

75

2. Kalibrační laboratoře

2230 AKL ZÁLEŠÁK s.r.o. IČ: 49449923
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 356/2014 z 04.06.2014, platnost do 15.03.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, siloměrných zařízení, siloměrů, odtrhoměrů, zatěžovacích desek, 
lisů na pružiny, strojů pro tečení v tahu, kyvadlových kladiv, průtahoměrů, které jsou součástí trhacích strojů 
a lisů, měření deformace u siloměrných zařízení, přístrojů pro stanovení obsahu vzduchu v čerstvém betonu 
a maltě, snímačů momentu, ručního momentového nářadí, zařízení na kalibraci momentového nářadí 
Adresa: Korejská 27,  616 00 Brno
Telefon: 566 666 514, 603 512 082
Fax: 566 666 514
Email: aklzalesak@seznam.cz
Kontakt: Ing. Borek Zálešák

2243 MEOP - Metrologie s.r.o. IČ: 60915846
Kalibrační laboratoř elektrických veličin
osvědčení čj. 372/2014 z 10.06.2014, platnost do 10.06.2019
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel elektrických veličin (pro stejnosměrné a střídavé napětí, proud, výkon a práci elektrického 
proudu a pro stejnosměrný odpor) a kalibrace měřidel frekvence
Adresa: Arnošta z Pardubic 2762, Zelené Předměstí,  530 02 Pardubice
Telefon: 466 613 634
Fax: 466 613 634
Email: vplovajko@seznam.cz
Kontakt: Ing. Vladimír Plovajko

2262 OT Energy Services a.s. IČ: 49433431
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 318/2014 z 23.06.2014, platnost do 20.03.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace deformačních tlakoměrů, číslicových tlakoměrů, převodníků tlaku s elektrickým proudovým 
výstupem, přímoukazujících teploměrů, odporových teploměrů a termoelektrických článků z obecných kovů
Adresa: ČEZ - Elektrárny Prunéřov,  432 01 Kadaň
Telefon: 471 103 496
Fax: 474 332 472
Email: zhrdlicka@ic-energo.eu
Kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička

2275 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Kalibrační laboratoř TZÚS Praha, s.p. - pobočka TIS
osvědčení čj. 417/2014 z 23.06.2014, platnost do 02.04.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel délky, tlaku, tvrdosti betonu, měřičů tepla, průtoku, teploty, napínacích souprav pro 
předpjatý beton, zkušebních strojů pro materiálové zkoušky a přístrojů na zjišťování obsahu vzduchu 
v čerstvém betonu
Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek
Telefon: 286 019 479
Fax: 286 881 925
Email: antos@tzus.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk Antoš

2336 VF, a.s. IČ: 25532219
Kalibrační laboratoř Technologického centra VF, a.s.
osvědčení čj. 388/2014 z 17.06.2014, platnost do 12.04.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel ionizujícího záření 
Adresa: Svitavská 588,  679 21 Černá Hora
Telefon: 516 428 611
Fax: 516 428 610
Email: akl@vf.cz
Kontakt: Ing. Michal Marek



Věstník č. 9/2014

76

2337 PEMIT, s.r.o. IČ: 63321882
METROLOGIE - kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 376/2014 z 11.06.2014, platnost do 12.04.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel tlaku a teploty
Adresa: Místecká 845,  739 21 Paskov
Telefon: 558 462 278
Fax: 558 671 541
Email: info@pemit.cz
Kontakt: Dalibor Mikoláš

2366 VENTURI Calibration Services spol. s.r.o. IČ: 26270854
VENTURI Calibration Services spol. s.r.o. 
osvědčení čj. 410/2014 z 20.06.2014, platnost do 28.02.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace snímačů průtoku se škrtícími prvky (clony, dýzy, Venturiho dýzy, Venturiho trubice), průtokoměrů 
a vodoměrů pro teplou a studenou vodu
Adresa: 696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 866
Telefon: +420 518 324 190
Email: a.behal@venturi-calibrationservices.com 
Kontakt: Ing. Antonín Běhal, MBA

2367 FLOMAG s.r.o. IČ: 46991361
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 349/2014 z 03.06.2014, platnost do 05.03.2015
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel průtoku a proteklého množství
Adresa: Křižíkova 70,  612 00 Brno
Telefon: 541 212 539
Fax: 549 240 356
Email: info@flomag.cz
Kontakt: Ing. Tomáš Kokojan

2383 Honeywell, spol. s r.o. - HTS CZ o.z. IČ: 18627757
HTS divize Automation & Control Solution; středisko: 
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 338/2014 z 02.06.2014, platnost do 02.06.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace elektrických veličin a frekvence
Adresa: Tuřanka 100/1387,  627 00 Brno
Telefon: 532 115 111
Email: CZ27-Reception@honeywell.com
Kontakt: Dr. Ing. Jaroslav Šmejkal

2384 Trescal s.r.o. IČ: 28692497
Kalibrační laboratoř
osvědčení čj. 408/2014 z 19.06.2014, platnost do 19.06.2017
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel délky
Adresa: Modlanská 1862,  415 01 Teplice
Telefon: 415 535 226
Fax: 415 575 630
Email: kalibrace@mwq-trescal.cz
Kontakt: Ing. Josef Müller



Věstník č. 9/2014

77

3. Certifikační orgány

3025 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Certifikační orgán společnosti TREZOR TEST s.r.o. pro 
certifikaci výrobků
osvědčení čj. 431/2014 z 30.06.2014, platnost do 30.06.2019
Předmět akreditace:
Certifikace poplachových systémů, mechanických zábranných systémů z hlediska bezpečnosti a odolnosti 
proti požáru a zařízení fyzického ničení nosičů informací nebo dat
Adresa: Na Vršku 67,  250 67 Klecany
Telefon: 284 892 997, 603 439 580
Fax: 284 890 139
Email: trezortest@trezortest.cz
Kontakt: Ing. Petr Koktan

3068 Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i. IČ: 00025950
Výzkumný ústav bezpečnosti práce - COV
osvědčení čj. 393/2014 z 18.06.2014, platnost do 04.12.2017
Předmět akreditace:
Certifikace osobních ochranných prostředků
Adresa: Jeruzalémská 9,  116 52 Praha 1
Telefon: 224211426
Fax: 222242394
Email: skreta@vubp-praha.cz
Kontakt: Ing. Karel Škréta

3092 Zkušebna kamene a kameniva, s.r.o. IČ: 64828042
Certifikační orgán pro certifikaci systému managementu 
kvality
osvědčení čj. 340/2014 z 02.06.2014, platnost do 02.06.2019
Předmět akreditace:
Certifikace systému managementu kvality v oborech těžba a úprava kamene, kameniva a písku, zpracování 
a usazování kamene a výroba stavebních prvků z betonu
Adresa: Husova 675,  508 01 Hořice v Podkrkonoší
Telefon: 493 620 177
Fax: 493 620 177
Email: azl@zkk.cz; ao@zkk.cz
Kontakt: Ing. Petra Kubištová

3110 SVV Praha, s.r.o. IČ: 45808945
Certifikační orgán SVV Praha
osvědčení čj. 386/2014 z 16.06.2014, platnost do 04.01.2016
Předmět akreditace:
Certifikace procesu svařování u specifikovaných výrobků
Adresa: U Michelského lesa 370,  140 75 Praha 4 - Krč
Telefon: 241 471 076, 244 471 865
Fax: 244 470 854
Email: svv.praha@svv.cz 
Kontakt: Dis. Jindřiška Koukolová

3137 LL-C (Certification) Czech Republic s.r.o. IČ: 27118339
LL-C (Certification) Czech Republic
osvědčení čj. 390/2014 z 18.06.2014, platnost do 19.12.2017
Předmět akreditace:
Certifikace systému managementu kvality podle ISO 9001 i ve spojení s NR EU 333/2011 a kvality pro ZP 
dle ISO 13485, environmentálního managementu dle ISO 14001, bezpečnosti informací (ISMS) dle  
ISO/IEC 27001, služeb IT dle ISO/IEC 20000-1, SM hospodaření s energií dle ISO 50001 a certifikace  
SM BOZP dle BS OHSAS 18001, certifikace systému kontroly kritických bodů HACCP a systému 
managementu bezpečnosti potravin (FSMS) dle ISO 22000 a FSSC 22000
Adresa: Pobřežní 620/3,  186 00 Praha 8 - Karlín
Telefon: 222 310 605
Fax: 222 315 345
Email: office@ll-c.cz; krutsky@ll-c.cz
Kontakt: Mgr. Igor Angelovski



Věstník č. 9/2014

78

3196 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700
Certifikační orgán pro výrobky při Fakultě dopravní
osvědčení čj. 409/2014 z 19.06.2014, platnost do 13.04.2016
Předmět akreditace:
Certifikace produktů pro řízení a zabezpečení kolejových drah a součástí kolejových drah ve smyslu zákona 
o drahách a příslušných prováděcích předpisů
Adresa: Konviktská 20,  110 00 Praha 1
Telefon: 224 359 549
Fax: 224 359 545
Email: leso@fd.cvut.cz
Kontakt: Ing. Martin Leso, Ph.D.

3197 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330
Certifikační orgán pro certifikaci osob TŰV NORD Czech, 
s.r.o.
osvědčení čj. 424/2014 z 26.06.2014, platnost do 23.06.2016
Předmět akreditace:
Certifikace svářečského personálu - svářečů, operátorů a páječů a certifikace personálu v oblasti NDT
Adresa: Pod Hájkem 406/1,  180 00 Praha 8
Telefon: 296 587 201-9
Fax: 296 587 240
Email: tuev-nord@tuev-nord.cz
Kontakt: Ing. Jaroslav Chvosta

3219 GAS  s.r.o. IČ: 61506192
Certifikační a registrační orgán GAS s.r.o.
osvědčení čj. 398/2014 z 18.06.2014, platnost do 28.05.2015
Předmět akreditace:
Certifikace osob
Adresa: Denisovo nábřeží 6,  301 00 Plzeň 
Telefon: 377 539 000
Email: certifikace@gasinfo.cz
Kontakt: Ing. Milan Šanta

3222 EUROSIGNAL, a.s. IČ: 27423867
Certifikační orgán pro certifikaci shody produktů 
EUROSIGNAL
osvědčení čj. 412/2014 z 23.06.2014, platnost do 16.04.2016
Předmět akreditace:
Posuzování shody a certifikace produktů v oboru železniční a silniční dopravy a v oboru bezpečných aplikací 
v průmyslu
Adresa: Mstětice 34,  250 91 Zeleneč
Telefon: 311 404 106
Email: srb.stanislav@eurosignal.eu
Kontakt: Ing. Stanislav Srb, Ph.D.

4. Inspekční orgány

4018 I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o. IČ: 26427753
I.T.I. - Integrovaná technická inspekce spol. s r.o.
osvědčení čj. 377/2014 z 11.06.2014, platnost do 11.06.2019
Předmět akreditace:
Inspekční činnost typu A za účelem posouzení shody u tlakových, výtahových, elektrických, plynových, 
strojních zařízení, hutního materiálu a inspekce svařování 
Adresa: Zelený pruh 1560/99,  140 02 Praha 4-Braník
Telefon: 597 081 319
Fax: 596 620 434
Email: kolar@itiv.cz; kozubik@itiv.cz
Kontakt: Ing. Roman Kolář



Věstník č. 9/2014

79

4036 Foster Bohemia s.r.o. IČ: 28895576
Inspekční orgán
osvědčení čj. 400/2014 z 19.06.2014, platnost do 28.05.2017
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti výskytu azbestu a jiných nebezpečných vláken a stanovení 
účinnosti sanace azbestu a jiných nebezpečných vláken ve vnitřním a vnějším prostředí
Adresa: Mezi Rolemi 54/10,  158 00 Praha 5, Jinonice
Telefon: 775 613 188
Email: zuzana.dolezalova@fosterbohemia.cz; 
Kontakt: Ing. Zuzana Doležalová

4050 SVÚM  a.s. IČ: 25797000
Certifikační a inspekční středisko svařování
osvědčení čj. 346/2014 z 03.06.2014, platnost do 03.06.2019
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C. Provádění inspekce procesu svařování
Adresa: Podnikatelská 565, Areál výzkumných ústavů,  190 11 Praha 9 - Běchovice
Telefon: 222 724 201
Fax: 222 724 202
Email: welding.liptak@svum.cz; welding.liptak@volny.cz
Kontakt: Ing. Ondřej Lipták

4059 TAYLLOR & COX s.r.o. IČ: 27902587
Inspekční orgán TAYLLOR & COX
osvědčení čj. 401/2014 z 19.06.2014, platnost do 20.05.2016
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A v oblasti provádění atestací ISVS
Adresa: Konviktská 291/24,  110 00 Praha 1
Telefon: 774 233 045
Email: atest@tayllorcox.com
Kontakt: Ing. Jaroslav Stuchlý

4061 VÚKV a.s. IČ: 45274100
Inspekční orgán
osvědčení čj. 387/2014 z 16.06.2014, platnost do 16.06.2017
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C při posuzování procesu řízení rizik u kolejových vozidel a jejich částí
Adresa: Bucharova 1514/8,  158 00 Praha 5
Telefon: 225 343 428
Email: drnec@vukv.cz; jelenek@vukv.cz
Kontakt: Ing. Jan Drnec

5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

8018 Sang Lab - klinická laboratoř, s.r.o. IČ: 25230271
Sang Lab - klinická laboratoř
osvědčení čj. 389/2014 z 17.06.2014, platnost do 17.06.2019
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie, lékařské mikrobiologie a alergologie 
a klinické imunologie včetně sdílených vyšetření a odběr biologického materiálu
Adresa: Bezručova 10,  360 01 Karlovy Vary
Telefon: 353 311 514
Fax: 353 311 614
Email: operator@sanglab.cz; david.hepnar@sanglab.cz
Kontakt: Ing. David Hepnar, MBA



Věstník č. 9/2014

80

8025 CGB laboratoř a.s. IČ: 25386735
CGB laboratoř 
osvědčení čj. 379/2014 z 12.06.2014, platnost do 12.06.2019
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti histopatologie, cytopatologie, cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: Kořenského 10,  703 00 Ostrava, Vítkovice
Telefon: 595 700 160-179, 990-999
Fax: 595 700 176
Email: pathology@pathology.cz; uvirova@pathology.cz
Kontakt: RNDr. Magdalena Uvírová

8056 Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace IČ: 00226637
Laboratoře Oddělení laboratorní medicíny
osvědčení čj. 363/2014 z 09.06.2014, platnost do 04.02.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti lékařské mikrobiologie, klinické biochemie, hematologie, imunohematologie 
a odběr venosní krve
Adresa: Purkyňova 11,  695 26 Hodonín
Telefon: 518 306 205
Fax: 518 321 851
Email: dostalova@nemho.cz
Kontakt: MUDr. Hana Hájková

8065 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
odbor laboratorní imunologie Centra imunologie 
a mikrobiologie
osvědčení čj. 422/2014 z 24.06.2014, platnost do 24.10.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech alergologie a klinické imunologie a lékařské mikrobiologie 
Adresa: Na Kabátě 229 ,  400 11 Ústí nad Labem 
Telefon: 477 751 800
Fax: 477 751 817
Email: sekretar.imunologie@zuusti.cz
Kontakt: Ing. Andrea Vinciková

8084 Masarykův onkologický ústav IČ: 00209805
Oddělení laboratorní medicíny
osvědčení čj. 347/2014 z 03.06.2014, platnost do 22.02.2018
Předmět akreditace:
Vyšetření v odbornostech klinické biochemie, hematologie, imunohematologie, transfuzní služba, alergologie 
a klinické imunologie a molekulární genetiky se zaměřením na onkologii
Adresa: Žlutý kopec 7,  656 53 Brno
Telefon: 543 136 700
Fax: 543 136 721
Email: valik@mou.cz
Kontakt: doc. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D.

8085 MZ - BIOCHEM, s.r.o. IČ: 46973192
Biochemická a hematologická laboratoř MZ - BIOCHEM
osvědčení čj. 358/2014 z 04.06.2014, platnost do 20.03.2018
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie a sdílených vyšetření
Adresa: U Lomu 638,  760 01 Zlín
Telefon: 577 001 994
Fax: 577 001 637
Email: loucky@mz-biochem.cz
Kontakt: Mgr. Jana Janatová



Věstník č. 9/2014

81

8086 Masarykův onkologický ústav IČ: 00209805
Specializovaná laboratoř Oddělení onkologické patologie
osvědčení čj. 362/2014 z 09.06.2014, platnost do 26.04.2018
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oblasti cytopatologie, histopatologie (imunohistochemická, hybridizační a molekulárně 
biologická vyšetření nádorových tkání)
Adresa: Žlutý kopec 7,  656 53 Brno
Telefon: 543 133 400
Email: fabian@mou.cz
Kontakt: MUDr. Pavel Fabian, Ph.D.

8087 VISLAB s.r.o. IČ: 25994735
VISLAB s.r.o.
osvědčení čj. 396/2014 z 18.06.2014, platnost do 12.04.2018
Předmět akreditace:
Vyšetření krve a moče v odbornosti klinické biochemie včetně sdílených vyšetření a odběr vzorků žilní krve
Adresa: Jeronýmova 750,  500 02 Hradec Králové
Telefon: 494 943 509
Email: visnovska@vislab.cz
Kontakt: MUDr. Božena Višňovská

8099 PREVEDIG spol. s r. o. IČ: 49711075
PREVEDIG spol. s r.o., Laboratorně diagnostické centrum
osvědčení čj. 426/2014 z 27.06.2014, platnost do 02.10.2018
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření a diagnostika v oblasti klinické biochemie, hematologie, imunologie a lékařské 
mikrobiologie. Odběr vzorků biologického materiálu
Adresa: Washingtonova 9,  110 00 Praha 1
Telefon: 270 003 130
Fax: 270 003 132
Email: prevedig@prevedig.cz
Kontakt: Ing. Petra Kabeleová

8124 GHC GENETICS, s.r.o. IČ: 28188535
Laboratoř GHC GENETICS
osvědčení čj. 383/2014 z 13.06.2014, platnost do 13.06.2019
Předmět akreditace:
Vyšetřovací metody v oblasti molekulární genetiky
Adresa: Krakovská 8/581,  110 00 Praha 1
Telefon: 234 280 280
Fax: 234 280 280
Email: cerna2@ghc.cz; furman@ghc.cz
Kontakt: RNDr. Martina Bittóová

8126 Nemocnice Na Homolce IČ: 00023884
Oddělení klinické biochemie, hematologie a imunologie 
(OKBHI)
osvědčení čj. 359/2014 z 09.06.2014, platnost do 09.06.2019
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornostech klinická biochemie, hematologie, alergologie a klinická imunologie, 
molekulární genetika, imunohematologie a transfuzní služba a odběr primárních vzorků
Adresa: Roentgenova 37/2,  150 30 Praha 5
Telefon: 257 272 436
Email: okbhi@homolka.cz; ladislava.dubska@homolka.cz
Kontakt: Ing. Ladislava Dubská



Věstník č. 9/2014

82

8127 Masarykův onkologický ústav IČ: 00209805
Oddělení epidemiologie a genetiky nádorů - laboratoř
osvědčení čj. 385/2014 z 13.06.2014, platnost do 13.06.2019
Předmět akreditace:
Vyšetřování v odbornosti molekulární genetiky(detekce mutací v genech způsobujících dědičnou predispozici 
ke vzniku nádorového onemocnění)
Adresa: Žlutý kopec 7,  656 53 Brno
Telefon: 543 136 601; 543 136 713
Fax: 543 136 907
Email: emachack@mou.cz; direct@mou.cz
Kontakt: prof. MUDr. Jiří Vorlíček, CSc.

8128 Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem IČ: 71009361
Oddělení parazitologie, mykologie a mykobakteriologie Praha
osvědčení čj. 421/2014 z 24.06.2014, platnost do 24.06.2019
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v oblasti lékařské mikrobiologie
Adresa: Sokolovská 60/155,  186 00 Praha 8
Telefon: 286 889 229
Fax: 224 815 943
Email: zuzana.huzova@zuusti.cz
Kontakt: RNDr. Zuzana Hůzová

8130 AKI, spol. s r.o. IČ: 60701153
Alergologická a imunologická laboratoř
osvědčení čj. 371/2014 z 10.06.2014, platnost do 10.06.2019
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu a laboratorní diagnostika v oboru alergologie a klinické imunologie 
(včetně sdílených vyšetření) a klinické biochemie (včetně sdílených vyšetření)
Adresa: Vinohrady 8,  639 00 Brno
Telefon: 543 244 969
Email: laborator@akialerg.com
Kontakt: Radomír Pilný

8147 IMALAB s.r.o. IČ: 63468387
IMALAB s.r.o.
osvědčení čj. 355/2014 z 04.06.2014, platnost do 26.10.2014
Předmět akreditace:
Klinická laboratorní vyšetření v oblastech cytogenetiky, molekulární genetiky, nukleární medicíny, klinické 
biochemie, alergologie a klinické imunologie (pro průtokovou cytometrii), odběr biologického materiálu
Adresa: U Lomu 638,  760 01 Zlín
Telefon: 577 001 637
Fax: 577 001 637
Email: loucky@imalab.cz
Kontakt: RNDr. Jaroslav Loucký

8176 Revmatologický ústav IČ: 00023728
Oddělení klinické imunologie (OKI)
osvědčení čj. 365/2014 z 09.06.2014, platnost do 07.05.2015
Předmět akreditace:
Laboratorní diagnostika v odbornosti alergologie a klinické imunologie
Adresa: Na Slupi 4,  128 50 Praha 2
Telefon: 234 075 328; 606 813 868
Email: putova@revma.cz
Kontakt: RNDr. Ivana Půtová



Věstník č. 9/2014

83

8178 Cytohisto s.r.o. IČ: 29188482
Laboratoř Cytohisto
osvědčení čj. 430/2014 z 30.06.2014, platnost do 11.05.2015
Předmět akreditace:
Histopatologická a cytopatologická (negynekologická a gynekologická) vyšetření a diagnostika
Adresa: Bří. Mrštíků 3065,  690 02 Břeclav
Telefon: 519 303 251
Email: jiri.lenz@seznam.cz
Kontakt: RNDr. Blanka Tesaříková

8195 Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice 
Praha

IČ: 61383082

Klinické laboratoře 
osvědčení čj. 403/2014 z 19.06.2014, platnost do 18.09.2015
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie, lékařské mikrobiologie, hematologie, imunohematologie, transfuzní 
služby, včetně sdílených vyšetření a odběry žilní a kapilární krve
Adresa: U Vojenské nemocnice 1200,  169 02 Praha 6
Telefon: 973 203 211
Email: ohbkt@uvn.cz; miroslava.kricnerova@uvn.cz
Kontakt: Ing. Miroslava Kricnerová

8251 Fakultní nemocnice Olomouc IČ: 00098892
Laboratoře Ústavu imunologie 
osvědčení čj. 361/2014 z 09.06.2014, platnost do 16.04.2016
Předmět akreditace:
Vyšetřování klinického materiálu a laboratorní diagnostika v oblastech alergologie a klinické imunologie 
včetně sdílených vyšetření a odběr žilní krve
Adresa: I.P.Pavlova 6,  775 20 Olomouc
Telefon: 588 443 376
Email: zuzana.hermanova@fnol.cz
Kontakt: prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc.

8262 Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace IČ: 00179540
Histologická laboratoř oddělení patologie
osvědčení čj. 428/2014 z 30.06.2014, platnost do 29.05.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v odbornosti histopatologie a cytopatologie (histologická vyšetření tkání včetně peroperačních 
vyšetření, imunohistochemická vyšetření antigenů a negynekologická cytologická vyšetření)
Adresa: Husova 2624,  580 22 Havlíčkův Brod
Telefon: 569 472 536
Email: roman.bohac@onhb.cz
Kontakt: MUDr. Roman Boháč

8263 Mělnická zdravotní, a.s. IČ: 27958639
Oddělení klinické biochemie Nemocnice Mělník
osvědčení čj. 405/2014 z 19.06.2014, platnost do 30.05.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření a diagnostika v oblasti klinické biochemie včetně sdílených vyšetření a odběru vzorků 
žilní a kapilární krve 
Adresa: Pražská 528,  276 01 Mělník
Telefon: 315 639 170
Email: jiri.hajn@nemocnicemelnik.cz
Kontakt: Ing. Jiří Hajn



Věstník č. 9/2014

84

8299 Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace IČ: 00842001
Cytologická laboratoř
osvědčení čj. 339/2014 z 02.06.2014, platnost do 02.06.2017
Předmět akreditace:
Vyšetření v oboru cytopatologie - cervikovaginální vyšetření a diagnostika
Adresa: Žďárská 610,  592 31 Nové Město na Moravě
Telefon: 566 801 326
Email: mullerturgau@seznam.cz
Kontakt: MUDr. Petr Müller

B. Pozastavená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

C. Obnovená osvědčení:
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

D. Zrušená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA, o.p.s.:
Ing. Růžička, MBA, v. r.

http://www.cai.cz/


Věstník č. 9/2014

85

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 09/14
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V červnu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1174
22

ALLIED MARITIME TACTICAL SIGNAL AND 
MANEUVERING BOOK

Spojenecká příručka signálů a manévrů pro 
taktiku vojenského námořnictva

Neozn. 1276
2

SHIPBORNE HELICOPTER AND UAV  
HARPOON-GRID RAPID SECURING SYSTEM

Systém rychlého ukotvení harpuna–rošt pro 
palubní vrtulníky a bezpilotní vzdušné prostředky

NU 2226
2

NATO MILITARY POLICE GUIDANCE AND 
PROCEDURES

Pokyny a postupy vojenské policie NATO

NU 2238
3

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR MILITARY 
ENGINEERING

Spojenecká společná doktrína ženijních prací

Neozn. 2474
2

RECORDING OF OPERATIONAL IONIZING 
RADIATION EXPOSURE FOR MEDICAL 
PURPOSES AND MANAGEMENT OF 
DOSIMETERS

Záznamy ozáření ionizujícím zářením během 
operací pro zdravotnické účely a nakládání 
s dozimetry

NU 2580
1

RECEPTION, STAGING AND ONWARD 
MOVEMENT (RSOM) PROCEDURES

Postupy pro příjem, soustředění a odeslání 
(RSOM)

Neozn. 2584
1

THE CIVIL-MILITARY PLANNING PROCESS ON 
ORAL HEALTH CARE AND DEPLOYMENT OF 
DENTAL CAPABILITIES IN ALL OPERATIONS 
WITH A HUMANITARIAN COMPONENT

Proces plánování civilně-vojenských aktivit 
orodentální péče a nasazení stomatologických 
schopností v operacích s humanitární složkou

Neozn. 3105
7

PRESSURE REFUELLING CONNECTIONS AND 
DEFUELLING FOR AIRCRAFT

Koncovky letadel pro tlakové doplňování 
a odsávání paliva

Neozn. 3457
7

GROUND ELECTRICAL POWER SUPPLIES FOR 
AIRCRAFT

Pozemní zdroje elektrické energie pro letadla

NU 4500
2

PROCEDURES TO DETERMINE FIELD 
ARTILLERY MUZZLE VELOCITY 
MANAGEMENT, INTERCHANGEABILITY AND 
PREDICTION

Postupy stanovení, výměny informací 
a předpovědi úsťové (počáteční) rychlosti 
u polního dělostřelectva

NU 4655
1

AN ENGINEERING MODEL TO ESTIMATE 
AERODYNAMIC COEFFICIENTS

Technický model pro kalkulaci 
aerodynamických koeficientů

NU 7142
2

AVIONICS VERSA MODULE (VME) EUROCARD 
BACKPLANE BUS

Sběrnice zadního propojovacího panelu desek 
modulu VME pro avioniku

b)  V červnu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V červnu 2014 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Datum 

zrušení

NU 1203
4

UNDERWATER SIGNATURE RANGING 
INFORMATION CONCERNING NORTH 
ATLANTIC TREATY ORGANIZATION MINE 
SWEEPERS AND MINEHUNTERS – AMP-4(B)

Informace o podvodních 
telemetrických charakteristických 
rysech minolovek NATO –  
AMP-4(B)

3. 6. 2014

NU 3890
3

ENVIRONMENTAL POLLUTION FROM 
PHOTOGRAPHIC PROCESSING

Znečišťování životního prostředí 
zpracováváním fotografického 
materiálu

3. 6. 2014



Věstník č. 9/2014

86

d)  V červnu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název

Neozn. 1065
22,1

REPLENISHMENT AT SEA Doplňování na moři (během plavby)

NU 1232
7,1

SHIP-TO-SHIP TOWING Vzájemné vlečení lodí (plavidel)

NU 1371
10,1

SECRET ALLIED MARITIME TACTICAL 
INSTRUCTIONS AND PROCEDURES

Tajné spojenecké námořní taktické 
instrukce a postupy

NU 2377
3,1

EOD ROLES, RESPONSIBILITIES, CAPABILITIES 
AND INCIDENT PROCEDURES WHEN 
OPERATING WITH NON EOD TRAINED 
AGENCIES AND PERSONNEL

Role, odpovědnosti a schopnosti v oblasti 
likvidace výbušného materiálu (EOD) 
a postupy při incidentu v rámci činnosti 
organizací nebo osob bez výcviku pro EOD

NU 2497
5,1

WARNING AND REPORTING AND HAZARD 
PREDICTION OF CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL AND NUCLEAR INCIDENTS 
(REFERENCE MANUAL)

Výstraha, hlášení a předpověď 
chemických, biologických, radiologických 
a jaderných incidentů (referenční příručka)

NU 2528
2,1

ALLIED JOINT DOCTRINE FOR FORCE 
PROTECTION

Spojenecká společná doktrína ochrany sil

NU 2623
1,1

MILITARY WORKING DOG (MWD) 
CAPABILITIES

Schopnosti vojenských služebních psů

NU 2828
7,1

MILITARY PALLETS, PACKAGES AND 
CONTAINERS

Vojenské palety, balení a kontejnery

Neozn. 4560
3,1

ELECTRO-EXPLOSIVE DEVICES, 
ASSESSMENT AND TEST METHODS FOR 
CHARACTERIZATION

Metody hodnocení a zkoušení pro určení 
charakteristik elektricky rozněcovatelných 
prostředků

NU 4724
1,1

VLF / LF MSK MULTI CHANNEL BROADCAST Vícekanálové vysílání v pásmu VDV/DV 
s klíčováním minimálním posuvem

NU 7221
1,1

BROADBAND REAL-TIME DATA BUS (B-RTDB) Širokopásmová datová sběrnice pro přenos 
v reálném čase (B-RTDB)

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2298
2,1

NATO WEAPONS 
INTELLIGENCE 
TEAM (WIT) 
CAPABILITIES

Schopnosti 
výzbrojně-
technických 
vyšetřovacích 
týmů (WIT) 
NATO 
( k vyšetřování 
IED incidentů)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
definuje minimální 
schopnosti výzbrojně-
technických 
vyšetřovacích 
týmů (WIT), nebo 
jejich (národních) 
ekvivalentů v rámci 
států, k podpoře 
úsilí v boji proti 
improvizovaným 
výbušným zařízením  
(C-IED), v souladu  
se standardem  
ACIEDP-02(A), který 
přejímá.

30. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců



Věstník č. 9/2014

87

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2299
1

GUIDANCE 
FOR THE 
APPLICATION 
OF TACTICAL 
MILITARY 
ACTIVITIES IN 
COUNTERINS- 
URGENCY

Pokyny 
k provádění 
taktických 
vojenských 
činností 
v protipovsta- 
leckých 
operacích

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje taktickou 
doktrínu, kterou 
upravuje taktické 
vojenské činnosti 
v protipovstaleckých 
operacích, v souladu  
se standardem  
ATP-3.4.4.1(A), který 
přejímá.

20. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést

4. 11. 2015

NU 2394
3

LAND FORCE 
COMBAT 
ENGINEER 
DOCTRINE – 
ATP-52(B)

Doktrína 
bojového použití 
ženijního vojska 
pozemních sil – 
ATP-52(B)

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací ATP-52(B).

4. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést 

s výhradami

31. 12. 2015

Neozn. 2508
4,1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
PSYCHOLOGI-
CAL 
OPERATIONS

Spojenecká 
společná 
doktrína 
psychologických 
operací

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability stanoví 
společný základ  
pro identifikaci 
operačních potřeb 
uživatele a pro návrh 
a pořízení systémů, 
struktur a vybavení 
týkajících se vedení 
psychologických 
operací, v souladu  
se standardem  
AJP-3.10.1(B), který 
přejímá.

12. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 30 měsíců

NU 2920
3,1

CLASSIFICA-
TION OF 
PERSONAL 
ARMOUR

Klasifikace 
osobních 
ochranných 
prostředků

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje 
klasifikaci pro určení 
úrovně ochrany 
osobních ochranných 
prostředků (pevných, 
měkkých, příleb, 
ochrany obličeje 
a očí) proti střelám 
a střepinám, 
vhodnou pro výměnu 
informací v rámci 
NATO, v souladu se 
standardem  
AEP-2920(A), který 
přejímá.

20. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno



Věstník č. 9/2014

88

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

Neozn. 3703
9,1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
AIR-MARITIME 
COORDINATION

Spojenecká 
společná 
doktrína 
součinnosti 
letectva 
a námořnictva

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
stanovuje jednotné 
postupy, terminologii 
a organizační rámec  
pro efektivní 
součinnost letectva 
vzdušné a námořní 
složky k umožnění 
vzájemné podpory při 
vedení společných 
operací, v souladu se 
standardem  
AJP-3.3.3(A), který 
přejímá.

11. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 18 měsíců

Neozn. 4670
3

GUIDANCE FOR 
THE TRAINING 
OF UNMANNED 
AIRCRAFT 
SYSTEMS (UAS) 
OPERATORS

Pokyny pro 
výcvik operátorů 
bezpilotních 
vzdušných 
systémů (UAS)

Dohoda na 
základě požadavku 
interoperability 
standardizuje výcvik 
operátorů bezpilotních 
vzdušných systémů 
(UAS) v souladu  
se standardem  
ATP-3.3.7(B), který 
přejímá, a dokumentem 
ATP-3.3.7.1(A) 
souvisejícím  
se standardem.

12. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést

27. 5. 2015

NU 7090
5,1

GUIDE 
SPECIFICATION 
FOR NATO 
GROUND FUELS

Průvodní 
specifikace 
paliva pro 
pozemní 
techniku NATO

Dohoda na 
základě požadavku 
introperability uvádí 
průvodní specifikace, 
kterými stanoví 
minimální kvalitu 
paliv používaných pro 
pozemní techniku sil 
NATO, v souladu  
se standardem  
AFLP-7090(A), který 
přejímá.

17. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést

Datum vyhlášení
+ 24 měsíců

NU 7199
2

NATO 
SUPPLEMENT 
TO ICAO DOC 
8168, VOLUME 
I, FLIGHT 
PROCEDURES – 
AFPP-1(A)

Doplněk NATO 
k dokumentu 
ICAO 8168, 
svazek I, Letové 
postupy –  
AFPP-1(A)

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací AFPP-1(A).

9. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2015



Věstník č. 9/2014

89

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, návrh Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 7204
1

NATO MINIMUM 
REQUIREMENTS 
FOR PERSONNEL 
PROVIDING 
AIR TRAFFIC 
SERVICES (ATS) 
IN NATO-LED 
OPERATIONS

Minimální 
požadavky 
NATO na 
personál 
vykonávající 
službu letového 
provozu (ATS) 
v průběhu 
operací vedených 
NATO

Dohoda stanovuje 
minimální požadavky 
NATO na odbornou 
způsobilost personálu 
vykonávajícího ATS 
a na inženýrský 
a technický personál 
řešící úkoly provozní 
bezpečnosti  
při uspořádání letového 
provozu (ATM) 
v průběhu operací 
vedených NATO  
při zachování 
souladu s ICAO 
SARP a slučitelnosti 
s regulativy států. 
Doplněno slovníkem 
termínů a definic.

9. 6. 2014
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

3. Zavedení standardizačních dohod NATO

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí 

dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 2445

4
CRITERIA FOR 
THE CLEARANCE 
OF HELICOPTER 
UNDERSLUNG LOAD 
EQUIPMENT (HUSLE) 
AND UNDERSLUNG 
LOADS (USL)

Kritéria pro schvalování 
závěsného zařízení vrtulníku 
a přepravy nákladu v podvěsu

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 34/2014 Věstníku

19. 5. 2014

NU 2490
3

ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR THE CONDUCT OF 
OPERATIONS – AJP-3(B)

Spojenecká společná doktrína 
vedení operací – AJP-3(B)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 28/2014 Věstníku

28. 4. 2014

Neozn. 2514
2

ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR NON-COMBATANT 
EVACUATION 
OPERATIONS

Spojenecká společná doktrína 
odsunu civilních osob 
(nekombatantů)

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 28/2014 Věstníku

28. 4. 2014

NU 2524
1

ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR JOINT TARGETING – 
AJP-3.9

Spojenecká společná doktrína 
společného targetingu – AJP-3.9

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 28/2014 Věstníku

28. 4. 2014

NU 2532
1

ALLIED JOINT DOCTRINE 
FOR THE DEPLOYMENT 
OF FORCES – AJP-3.13

Spojenecká společná doktrína 
nasazení sil – AJP-3.13

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 28/2014 Věstníku

28. 4. 2014

NU 2611
1

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
COUNTERINSURGENCY 
(COIN) – AJP-3.4.4

Spojenecká společná doktrína 
vedení protipovstaleckých 
operací (COIN) – AJP-3.4.4

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 28/2014 Věstníku

28. 4. 2014

NU 4224
4

LARGE CALIBRE 
ARTILLERY AND NAVAL 
GUN AMMUNITION 
GREATER THAN 
40MM, SAFETY AND 
SUITABILITY FOR 
SERVICE EVALUATION

Hodnocení bezpečnosti 
a použitelnosti velkorážové 
dělostřelecké a námořní munice 
ráže větší než 40 mm

ČOS 139805,  
3. vydání

28. 5. 2014



Věstník č. 9/2014

90

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí 

dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NS 4246

3
HAVE QUICK UHF EPM 
COMMUNICATIONS 
EQUIPMENT

UKV spojovací zařízení 
s režimem elektronických 
ochranných opatření HAVE 
QUICK

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 42/2014 Věstníku

16. 6. 2014

NS 4372
3

SATURN – A FAST 
FREQUENCY HOPPING 
EPM MODE FOR UHF 
RADIO

SATURN – režim 
elektronických ochranných 
opatření rychlým skokovým 
přelaďováním u radiostanic 
v pásmu UKV

Normativní výnos 
Ministerstva obrany  
č. 42/2014 Věstníku

16. 6. 2014

NU 4521
2

CHEMICAL, BIOLOGICAL, 
RADIOLOGICAL AND 
NUCLEAR (CBRN) 
CONTAMINATION 
SURVIVABILITY 
FACTORS IN THE 
DESIGN, TESTING 
AND ACCEPTANCE OF 
MILITARY EQUIPMENT – 
AEP-7

Konstrukce, zkoušení 
a přejímka vojenského materiálu 
z hlediska odolnosti vůči 
účinkům chemické, biologické 
a radioaktivní kontaminace – 
AEP-7

ČOS 051646,  
2. vydání

6. 6. 2014

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a) V červnu 2014 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

b)  V červnu 2014 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V červnu 2014 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů,b schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

174009
1

Neutajované

ZÁSADY PRO POSUZOVÁNÍ 
A OVĚŘOVÁNÍ SHODY 
VOJENSKÉ LETECKÉ 
TECHNIKY

Standard vymezuje rozsah povinností 
a oprávnění při posuzování a ověřování 
letové způsobilosti, provozní způsobilosti 
a uvolnění do provozu vojenské letecké 
techniky v souladu se zákonem  
č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách ČR.

Vojenské zařízení 1419
Náměstí Svobody 471
160 01 Praha 6

653001
1

Neutajované

NOSÍTKA, NOSNÉ 
KONZOLY A UPEVŇOVACÍ 
PRVKY

Standard stanovuje podmínky používání, 
charakteristiky a technické údaje 
zdravotnických nosítek, nosných konzol 
a upevňovacích prvků. Řeší možnost 
vzájemného využití zdravotnických 
nosítek v rámci členských států NATO.

Ústřední vojenská nemocnice -  
Vojenská fakultní nemocnice 
Praha, p.o.
U Vojenské nemocnice 1200
169 02 Praha 6

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.



Věstník č. 9/2014

91

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

051646
2

Neutajované

KONSTRUKCE, 
ZKOUŠENÍ A ZAVÁDĚNÍ 
VOJENSKÉHO 
MATERIÁLU 
Z HLEDISKA 
ODOLNOSTI VŮČI 
VYBRANÝM 
ÚČINKŮM ZBRANÍ 
HROMADNÉHO NIČENÍ

Standard definuje základní 
kritéria pro projektování, 
testování a přejímání vojenské 
techniky a materiálu k zajištění 
jeho odolnosti v prostředí 
kontaminovaném ZHN, odolnosti 
vůči dekontaminačním procesům 
a zachování jeho schopnosti 
dokončit uložený úkol.

6. 6. 2014 Vojenský výzkumný ústav, s.p.
Veslařská 230
637 00 Brno

814501
2

Neutajované

STANDARDNÍ 
ZNAČENÍ MATERIÁLU 
PRO PŘEPRAVU 
A SKLADOVÁNÍ

Standard stanovuje minimální 
identifikační značení materiálu 
pro přepravu a skladování 
v rámci mezinárodních 
dodávek realizovaných všemi 
druhy dopravy. Zabezpečí 
správné identifikační značení 
materiálu AČR určeného pro 
dodávky v rámci NATO a také 
připravenost sil AČR využívat 
identifikační značení materiálu 
NATO pro potřeby sledování 
materiálu v informačním systému 
logistiky. ČOS se netýká přeprav 
majících čistě národní charakter 
a realizovaných výhradně 
dopravními prostředky vlastního 
členského státu.

19. 6. 2014 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

990504
4

Neutajované

PŘEPRAVNÍ ETIKETY 
PRO SLEDOVÁNÍ 
MATERIÁLU

Standard stanovuje technické 
požadavky pro sledování 
materiálu v rámci NATO na 
rozhraní systémů jednotlivých 
členských států uvedením pokynů 
pro používání kombinovaných 
přepravních štítků (etiket) 
s dvourozměrným a lineárním 
čárovým kódem v souladu 
s AAITP-02(A).

19. 6. 2014 Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚPV
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název Datum 
zrušení

051646
1

Neutajované

KONSTRUKCE, ZKOUŠENÍ A ZAVÁDĚNÍ VOJENSKÉHO MATERIÁLU 
Z HLEDISKA ODOLNOSTI VŮČI VYBRANÝM ÚČINKŮM ZBRANÍ 
HROMADNÉHO NIČENÍ

6. 6. 2014

814501
1
1

Neutajované

STANDARDNÍ ZNAČENÍ MATERIÁLU PRO PŘEPRAVU A SKLADOVÁNÍ 19. 6. 2014

990504
2

Neutajované

PŘEPRAVNÍ ETIKETY PRO SLEDOVÁNÍ MAJETKU (MATERIÁLU) 19. 6. 2014



Věstník č. 9/2014

92

e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

343901
3
1

Neutajované

SVAŘOVÁNÍ. OBLOUKOVÉ SVAŘOVÁNÍ HOMOGENNÍCH OCELOVÝCH 
PANCÍŘŮ

10. 6. 2014

650001
1
1

Neutajované

ZÁSOBOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÝM MATERIÁLEM 24. 6. 2014

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 
ověřování jakosti, odbor obranné standardizace. Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 
Praha 6, objednávky elektronickou poštou defstand@army.cz. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese  
www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:
Neozn.      NEOZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
NU NATO UNCLASSIFIED  OZNAČENÝ NEUTAJOVANÝ DOKUMENT
     (v prostředí rezortu MO dokument  kategorie  PRO SLUŽEBNÍ POTŘEBU)
NR NATO RESTRICTED  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL  UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ DŮVĚRNÉ
NS NATO SECRET   UTAJOVANÝ DOKUMENT STUPNĚ UTAJENÍ TAJNÉ

Čj. 56-12/2014- Úř OSK SOJ

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.



Věstník č. 9/2014

93

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 09/14
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v červenci 2014 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX 49

128 01  Praha 2
tel.: 224 907 219, fax: 224 907 122

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2014)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

BRA/594        1.7. C10P Brazílie 25. 8. 2014
CAN/294/Add.2        1.7. C10P Kanada -
CAN/417        1.7. C10P, C50A Kanada -
CAN/418        1.7. S30E, I20, X00M Kanada 6. 8. 2014
KOR/502        1.7. C10P Korea 1. 9. 2014
KOR/503        1.7. C10P Korea 1. 9. 2014
KOR/504        1.7. C10P Korea 1. 9. 2014
MEX/272        1.7. C50A Mexiko -
SAU/762        1.7. C50A Saudská Arábie 1. 9. 2014
SAU/763        1.7. C50A Saudská Arábie 1. 9. 2014
USA/698/Add.2        1.7. X00M USA 4. 8. 2014
USA/811/Add.3/Corr.1        1.7. S30E, T00T USA -
USA/904/Add.1        1.7. C70A USA 8. 8. 2014
USA/909        1.7. C50A USA 23. 7. 2014
USA/910        1.7. C00C USA 18. 7. 2014
CHL/275        2. 7. X00M Chile 2. 9. 2014
KOR/505        2. 7. C20P Korea 2. 9. 2014
LVA/14        2. 7. X00M, C70A Lotyšsko 1. 8. 2014
ARE/221        3. 7. X00M Spojené Arabské Emiráty 3. 9. 2014
CHE/177        3. 7. I10 Švýcarsko 15. 9. 2014
EU/219        3. 7. C50A EU 3. 9. 2014
HTI/1        3. 7. X00M Haiti -
KWT/224        3. 7. C50A Kuvajt 3. 9. 2014
KWT/225        3. 7. C50A Kuvajt 3. 9. 2014
KWT/226        3. 7. C50A Kuvajt 3. 9. 2014
KWT/227        3. 7. C50A Kuvajt 3. 9. 2014

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 9/2014

94

NZL/66/Add.1        3. 7. X00M Nový Zéland -
SAU/764        3. 7. B00, X00M Saudská Arábie 3. 9. 2014
ECU/249/Add.1        4. 7. X00M Ekvádor -
ECU/264        4. 7. X00M Ekvádor 24. 9. 2014
ISR/808        4. 7. X00M Izrael 4. 9. 2014
NOR/21        4. 7. C40C Norsko 29. 9. 2014
OMN/159        4. 7. C70A Omán 4. 9. 2014
OMN/160        4. 7. C50A Omán 4. 9. 2014
OMN/161        4. 7. C50A Omán 4. 9. 2014
OMN/162        4. 7. C50A Omán 4. 9. 2014
OMN/163        4. 7. C50A Omán 4. 9. 2014
OMN/164        4. 7. C50A Omán 4. 9. 2014
OMN/165        4. 7. C50A Omán 4. 9. 2014
CAN/385/Add.1        7. 7. C20A Kanada -
CHL/276        7. 7. X00M Chile 7. 9. 2014
ECU/141/Add.2        7. 7. H30 Ekvádor -
ECU/262        7. 7. X00M Ekvádor 22. 9. 2014
ECU/263        7. 7. X00M Ekvádor 22. 9. 2014
ECU/265        7. 7. X00M Ekvádor 24. 9. 2014
ECU/266        7. 7. X00M Ekvádor 25. 9. 2014
ECU/267        7. 7. X00M Ekvádor 25. 9. 2014
ECU/268        7. 7. C50A Ekvádor 25. 9. 2014
ECU/269        7. 7. X00M, B10 Ekvádor 25. 9. 2014
ECU/270        7. 7. X00M Ekvádor 25. 9. 2014
HRV/39        7. 7. X10M Chorvatsko 7. 9. 2014
TPKM/165        7. 7. H30 Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

7. 9. 2014

TTO/112        7. 7. X00M Trinidad a Tobago 15. 9. 2014
KOR/506        8. 7. S10S Korea 8. 9. 2014
LTU/24        8. 7. C50A Litva 8. 9. 2014
LTU/25        8. 7. C50A Litva 8. 9. 2014
TPKM/166        8. 7. X00M Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

8. 9. 2014

BRA/449/Add.1        9. 7. C00A, S00E Brazílie -
BRA/595        9. 7. X00M Brazílie 1. 9. 2014
BRA/597        9. 7. H30 Brazílie 1. 9. 2014
CAN/408/Add.1        9. 7. C00C Kanada -
ECU/12/Add.5        9. 7. X00M Ekvádor -
NOR/22        9. 7. X00M Norsko 9. 10. 2014
TPKM/148/Rev.1        9. 7. T00T Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

9. 9. 2014

BRA/504/Add.2        10. 7. X00M Brazílie -
BRA/596        10. 7. I30 Brazílie 1. 9. 2014
CAN/378/Add.1        10. 7. X00M Kanada -
CAN/392/Add.1        10. 7. C10P Kanada -
CAN/404/Add.1        10. 7. T50T, X00M Kanada -
CAN/407/Add.1        10. 7. T50T, X00M Kanada -
JAM/42        10. 7. C00C Jamajka 10. 9. 2014



Věstník č. 9/2014

95

ECU/271        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
ECU/272        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
ECU/273        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
ECU/274        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
ECU/275        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
ECU/276        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
ECU/277        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
ECU/278        11. 7. X00M Ekvádor 6. 10. 2014
DNK/96        14. 7. I10 Dánsko 18. 8. 2014
EU/220        14. 7. I20 EU 14. 10. 2014
EU/221        14. 7. S10S EU 14. 10. 2014
EU/222        14. 7. T00T EU 14. 10. 2014
MEX/264/Add.2        14. 7. X00M Mexiko -
MEX/266/Add.1        14. 7. X00M Mexiko -
AUS/98        15. 7. C50A Austrálie 12. 9. 2014
BRA/418/Add.3        15. 7. C50A Brazílie -
CAN/394/Rev.1/Add.1        15. 7. C50A Kanada 29. 8. 2014
COL/105/Add.8        15. 7. T00T, N30E Kolumbie -
NZL/69        15. 7. C50A Nový Zéland 12. 9. 2014
CAN/419        16. 7. C50A Kanada 11. 9. 2014
JPN/460        16. 7. C00C Japonsko 16. 9. 2014
KOR/507        16. 7. X00M Korea 16. 9. 2014
KOR/508        16. 7. X00M Korea 16. 9. 2014
KOR/509        16. 7. T00T Korea 16. 9. 2014
KWT/228        16. 7. C50A Kuvajt 16. 9. 2014
KWT/229        16. 7. C50A Kuvajt 16. 9. 2014
KWT/230        16. 7. C50A Kuvajt 16. 9. 2014
KWT/231        16. 7. C50A Kuvajt 16. 9. 2014
USA/703/Add.3/Corr.1        16. 7. X00M USA -
USA/863/Add.2        16. 7. X00M USA -
USA/911        16. 7. X00M USA 31. 7. 2014
USA/912        16. 7. C00C USA 7. 8. 2014
ZAF/178        16. 7. C50A Jihoafrická republika 16. 9. 2014
CAN/314/Add.2        17. 7. C10C Kanada -
CAN/411/Add.1        17. 7. C10P Kanada -
CAN/420        17. 7. C10C Kanada 11. 9. 2014
MEX/251/Add.1        17. 7. T00T, S30E Mexiko -
MYS/44        17. 7. X00M Malajsie 17. 9. 2014
UGA/419        17. 7. S50E Uganda 17. 9. 2014
UGA/420        17. 7. S50E Uganda 17. 9. 2014
USA/760/Add.1        17. 7. T00T USA 25. 8. 2014
USA/868/Add.1        17. 7. X00M USA -
USA/913        17. 7. C00C USA 8. 8. 2014
MEX/115/Add.2        18. 7. T00T Mexiko -
OMN/166        18. 7. C50A Omán 18. 9. 2014
PER/60        18. 7. X00M Peru 13. 10. 2014
PER/61        18. 7. X00M Peru 13. 10. 2014
UGA/421        18. 7. S50E Uganda 18. 9. 2014
UGA/422        18. 7. X00M Uganda 18. 9. 2014



Věstník č. 9/2014

96

UGA/423        18. 7. S00E Uganda 18. 9. 2014
CAN/365/Rev.1/Add.5        21. 7. C50A Kanada 29. 8. 2014
EU/223        21. 7. C70A EU 21. 9. 2014
EU/224        21. 7. C00C EU 21. 9. 2014
EU/225        21. 7. C50A EU 21. 9. 2014
EU/226        
EU/226/Corr.1        

21. 7. I10 EU 21. 9. 2014

OMN/167        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/168        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/169        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/170        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/171        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/172        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/173        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/174        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/175        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
OMN/176        21. 7. C50A Omán 21. 9. 2014
UGA/424        21. 7. S50E Uganda 21. 9. 2014
UGA/425        21. 7. S50E Uganda 21. 9. 2014
CUB/13        22. 7. C90A Kuba -
IDN/86        22. 7. C50A Indonésie 22. 9. 2014
OMN/177        22. 7. C50A Omán 22. 9. 2014
OMN/178        22. 7. C50A Omán 22. 9. 2014
OMN/179        22. 7. C50A Omán 22. 9. 2014
OMN/180        22. 7. C50A Omán 22. 9. 2014
USA/842/Add.2/Corr.1        22. 7. X00M USA -
USA/885/Add.1/Corr.1        22. 7. C50A USA -
USA/890/Add.1        22. 7. C50A USA -
USA/891/Add.1        22. 7. C50A USA -
USA/914        22. 7. C10C USA 15. 9. 2014
BRA/417/Add.3        23. 7. C50A Brazílie -
CUB/14        23. 7. C90A Kuba -
CUB/16        23. 7. C40A Kuba -
CUB/17        23. 7. C40A Kuba -
CUB/18        23. 7. C40A Kuba -
ECU/175/Add.2        23. 7. X00M Ekvádor -
TPKM/167        23. 7. X00M Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

23. 9. 2014

TPKM/168        23. 7. C50A, CA0A Samostatné celní území 
Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

23. 9. 2014

CRI/117/Add.1        24. 7. C10P Kostarika -
GEO/82        24. 7. B10 Gruzie -
MEX/273        24. 7. X00M Mexiko -
TPKM/161/Add.1        24. 7. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

27. 7. 2014

USA/794/Add.1        24. 7. N00E USA -
SAU/765        25. 7. C50A Saudská Arábie 25. 9. 2014
SAU/766        25. 7. C50A Saudská Arábie 25. 9. 2014



Věstník č. 9/2014

97

SAU/767        25. 7. C50A Saudská Arábie 25. 9. 2014
SAU/768        25. 7. C50A Saudská Arábie 25. 9. 2014
SAU/769        25. 7. C50A Saudská Arábie 25. 9. 2014
SAU/770        25. 7. C50A Saudská Arábie 25. 9. 2014
CHL/277        28. 7. X00M Chile 28. 9. 2014
ECU/122/Add.1        28. 7. X00M Ekvádor -
EGY/64/Add.1        28. 7. C50A Egypt 13. 8. 2014
EGY/65/Add.1        28. 7. C50A Egypt 13. 8. 2014
EU/227        28. 7. C50A EU 28. 9. 2014
JPN/461        28. 7. C10P Japonsko -
MEX/274        28. 7. S50E Mexiko 22. 9. 2014
MEX/275        28. 7. T00T Mexiko 11. 8. 2014
SAU/771        28. 7. C50A Saudská Arábie 28. 9. 2014
SAU/772        28. 7. C50A Saudská Arábie 28. 9. 2014
SAU/773        28. 7. C50A Saudská Arábie 28. 9. 2014
USA/915        28. 7. X00M USA 6. 10. 2014
CHL/278        29. 7. N20E Chile 29. 9. 2014
EU/228        29. 7. C40A EU 29. 9. 2014
GEO/83        29. 7. N30E Gruzie -
MEX/255/Add.4        29. 7. C10P Mexiko -
MEX/276        29. 7. CA0A Mexiko 28. 7. 2014
MEX/277        29. 7. X00M Mexiko 2. 6. 2014
USA/916        29. 7. X00M USA 25. 8. 2014
BRA/556/Add.1        30. 7. X00M Brazílie -
BRA/569/Add.1 30. 7. I40 Brazílie -
BRA/581/Add.1        30. 7. X00M Brazílie -
BRA/582/Add.1        30. 7. X00M Brazílie -
BRA/598        30. 7. T00T, I10 Brazílie 25. 8. 2014
BRA/599        30. 7. X00M Brazílie 23. 9. 2014
MEX/226/Add.4        30. 7. C50A Mexiko -
CUB/19        31. 7. N20E Kuba -
ECU/33/Add.4        31. 7. X00M Ekvádor -
NZL/70        31. 7. C50A Nový Zéland 30. 9. 2014

Předseda ÚNMZ:
Mgr. Pokorný, v. r.



Věstník č. 9/2014

98

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2014-10-01 do 2014-10-31 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání 
nebo schválení

Název ČSN

ČSN EN 61784-5-10
(18 4001)

2009-02-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-10: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 10

ČSN EN 61784-5-11
(18 4001)

2009-02-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-11: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 11

ČSN EN 61784-5-2
(18 4001)

2009-02-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-2: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 2

ČSN EN 61784-5-3
(18 4001)

2009-02-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-3: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 3

ČSN EN 61784-5-6
(18 4001)

2009-02-01 Průmyslové komunikační sítě - Profily - Část 5-6: Instalace sběrnic 
pole - Instalační profily pro CPF 6

ČSN 33 2165
(33 2165)

1989-04-06 Elektrotechnické předpisy - Zásady pro ochranu ocelových 
izolovaných potrubí uložených v zemi před nebezpečnými vlivy 
venkovních trojfázových vedení a stanic vvn a zvn

ČSN EN 61850-9-2
(33 4850)

2005-01-01 Komunikační sítě a systémy v podřízených stanicích - Část 9-2: 
Mapování specifických komunikačních služeb (SCSM) - Vzorkované 
hodnoty z ISO/IEC 8802-3

ČSN EN 50123-5 ed. 2
(34 1561)

2003-09-01 Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Spínače DC - Část 5: 
Svodiče přepětí a omezovače přepětí nízkého napětí pro zvláštní 
použití v soustavách DC

ČSN EN 60819-3-3
(34 6570)

2007-01-01 Necelulózové papíry pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 3: Neplněné aramidové (z aromatického 
polyamidu) papíry

ČSN EN 62271-203
(35 7190)

2004-11-01 Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 203: Plynem 
izolované kovově kryté rozváděče pro jmenovitá napětí nad 52 kV

ČSN EN 60794-1-1
(35 9223)

2002-09-01 Optické kabely - Část 1-1: Kmenová specifikace - Všeobecně

ČSN EN 61300-3-25
(35 9252)

1998-12-01 Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 3-25: Zkoušení a měření - 
Soustřednost ferulí a ferulí s nainstalovaným vláknem

ČSN EN 61029-2-5
(36 1580)

2003-03-01 Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-5: 
Zvláštní požadavky na pásové pily

ČSN EN 14509
(74 7725)

2007-04-01 Samonosné sendvičové panely s tepelnou izolací a povrchovými 
plechy - Prefabrikované výrobky - Specifikace

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 9/2014

99

SDĚLENÍ 
Českého metrologického institutu 

o nabytí účinnosti opatření obecné povahy

Český metrologický institut oznamuje, že dnem 29. července 2014 nabylo účinnosti opatření obecné povahy, které vydal na 
základě § 14 odst. 1 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů:

- 0111-OOP-C040-13, kterým se stanovují metrologické a technické požadavky na stanovená měřidla, včetně metod 
zkoušení pro schvalování typu a pro ověřování stanovených měřidel: „analyzátory alkoholu v dechu“  
(položka 7.4.2 přílohy vyhlášky 345/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

Generální ředitel ČMI:
RNDr. Klenovský, v. r.

99


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 9/2014
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	OZNÁMENÍ č. 115/14 ÚNMZ o sjednocení výkladu pojmu „Spalinová cesta“ pro účely naplňování ustanovení
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 102/14 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 103/14 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM
	OZNÁMENÍ č. 104/14 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 114/14 ÚNMZ o určených jiných technických dokumentech

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 105/14 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 106/14 ÚNMZ o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 107/14 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 108/14 ÚNMZ o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 109/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 110/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 111/14 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 101/14 ÚNMZ o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu v II. čtvrtletí 2014

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 112/14 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 113/14 ÚNMZ o změně oprávnění

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 09/14 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 09/14 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 09/14 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem
	SDĚLENÍ  ČMI o nabytí účinnosti opatření obecné povahy


